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Bez obzira na prometnu signal-
izaciju, željezničko-cestovni pri-
jelazi bez branika ili polubranika 
uvijek su bili crne prometne točke 
i opasnost za sve sudionike u pro-
metu. Ubrzani vlak na relaciji 
Osijek – Rijeka, koji je nedavno 
na nezaštićenom prijelazu naletio 
na osobni automobil u Podravskoj 
ulici u Taborištu i uzeo jedan 
život, samo je jedan od primjera. 
Građani se još sjećaju teške nesreće 
iz 2005. godine na željezničko-
cestovnom prijelazu u Vukosav-
ljevici, u kojoj su u naletu vlaka na 
automobil smrtno stradale dvije 
osobe i pitaju se koliko je života 
potrebno izgubiti da bi se nešto 
promijenilo. Jedna od onih koja je 
u ime građana potaknula inicijati-
vu za rješavanje pitanja pružnih 
prijelaza i njihove veće sigurn-
osti je Ana Marija Kastaneti iz 
Taborišta. Ova majka troje djece, 
koja su do sada do škole iz Krležine 
ulice morala proći nezaštićenim 
željezničko-cestovnim prijelazom 
u Podravskoj ulici u Taborištu, 
još je prije četiri godine 
poslala upit Hrvatskim 
željeznicama kada će se taj 
prijelaz adekvatno osigurati.

NA POLJU MOŽE, U 
GRADU NE?

- Iz HŽ-a sam dobila odgo-
vor da je zaštita tog prijelaza 
u planu, ali da se odvija prema 
prioritetima te ovisno o finan-
cijskoj situaciji. U ponovljenom 
e-mailu zamolila sam ih da mi 
odgovore koji su ostali param-
etri za osiguranje prijelaza i ostala 
zatečena odgovorom – da na ovom 
prijelazu osim nesreća s materijal-
nom štetom nema dovoljno pog-
inulih te da u ulici nema preveliko 
zabilježenog prometa - rekla nam 
je Ana Marija Kastaneti. 
Nije odustala nego je nastavila 
istraživati može li se ipak nešto 
promijeniti. Primjer je brzo našla. 
- Nakon što sam u Jugovom Polju 
naišla na željezničko-cestovni pri-
jelaz makadamske ceste, koji se 
osiguravao svjetlosnom i zvučnom 
signalizacijom, ponovno sam HŽ-u 
uputila e-mail pitanje zbog čega se 
usred polja takav prijelaz može 
osigurati, a kod nas u Taborištu 
ne. Odgovor je bio da je taj pri-
jelaz pod nadležnošću Županijske 
uprave za ceste, a kada sam pitala 
ŽUC, od njih je stigao odgovor da 
to nije istina te da se taj prijelaz 
nalazi na lokalnoj, a ne županijskoj 
cesti - kazala nam je Ana Marija 
Kastaneti.  

PETICIJOM DO PRAVDE 
Tražeći pravdu Ana Marija Kas-
taneti pokrenula je potpisivanje 
peticije za osiguranje prijelaza u 
Podravskoj ulici, koju je u svega 
tjedan dana potpisalo čak tristo-
tinjak mještana. Adekvatno osigu-
ranje tog prijelaza nije samo važno 
za učenike škole koju pohađaju u 
Taborištu, važno je i zbog sigurn-
osti ostalih učenika koji na nasta-
vu idu u Viroviticu, za sve građane 
koji idu na misna slavlja u župnoj 
crkvi, ali i za sve koji ga moraju 
prijeći kako bi došli do trgovine, 
napominju mještani.  
- Važno je napomenuti da je 
ograničenje prometa u toj ulici 30 
km/h, a vlak nam preko prijelaza 
„tutnji“ više od 80 km/h. Svu pri-
kupljenu dokumentaciju dostavila 
sam našem mjesnom odboru, koji 
je o tome raspravljao na jednom od 
sastanaka i o toj problematici up-
oznao Grad, a koji je onda preuzeo 

stvar u svoje ruke i konačno se 
nešto konkretno počelo rješavati 

- kazala je Ana Marija Kastaneti, 
koja je još uvijek nezadovoljna 
postojećim stanjem dok god se 
pružni prijelaz adekvatno ne osig-
ura. 
Virovitičko-podravska županija, 
Županijska uprava za ceste, 
općine i gradovi s područja 
županije započeli su s Hrvats-
kim željeznicama 2006. godine s 
provođenjem zajedničkog projekta 
postavljanja branika ili polubrani-
ka. Od 2008. godine postavljeni su 
na prijelazima u Bistrici, Jugovom 
Polju, Vukosavljevici, Dinjevcu, 
Špišić Bukovici i Podgorju. 
- Grad je na inzistiranje žitelja 
Svetog Đurđa inicirao postavljanje 
polubranika i na pružnom prijela-
zu prema ovom naselju, a već smo 
odavno zacrtali u našim planovima 
i postavljanje polubranika ili bran-
ika u Istarskoj i Podravskoj ulici u 
Taborištu, na kojemu je, nažalost, 
nedavno jedna osoba u vozilu od 
naleta vlaka smrtno stradala - ka-
zao nam je gradonačelnik Ivica 
Kirin. 

APEL ODGOVORNIMA
Teška nesreća ponovno je aktu-
alizirala hitnije rješavanje tog 
problema pa su prošlog tjedna 
virovitički gradonačelnik Ivica 

Kirin, župan Igor Andrović i nje-
gov zamjenik Marijo Klement o 
svemu upoznali i nadležnog min-
istra mora, prometa i infrastruk-
ture Olega Butkovića, nadležnu 
državnu tajnicu te HŽ.  
- Iako je ministarstvo odobrilo 
postavljanje rampi u Istarskoj 
i Podravskoj ulici u Taborištu, 
nezadovoljni smo što Hrvatske 
željeznice-infrastruktura još uvijek 
nisu pokrenuli postupak osiguran-
ja tih prijelaza. Zbog toga smo od 
ministra Olega Butkovića zatražili 
da ubrza postupak postavljanja 
navedenih rampi, čijim će se post-
avljenjem osigurati sigurnost svih 
sudionika u prometu - istaknuo je 
župan Igor Andrović.
Zamjenik župana Marijo Klement 
kao bivši djelatnik virovitičke 
Gradske uprave i jedno vrijeme 
pomoćnik ministra mora, prometa 
i infrastrukture dobro je upoznat s 
ovim problemom i težnjama žitelja 
Taborišta da se u navedenim uli-
cama postave rampe. 
- Krajem ožujka s HŽ-
infrastrukturom sklopljen je 
Sporazum za izradu tehničke do-
kumentacije, a samo dva tjedna 
ranije nego što je u Podravskoj 
jedna osoba smrtno stradala s 
HŽ-infrastrukturom potpisali smo 
ugovor o financiranju postavljanju 
rampi u Taborištu - kazao nam je 
Marijo Klement. 
Njegove izjave potvrđuje i Kristijan 
Sabo, gradski pročelnik Upravnog 
odjela za komunalne poslove, 
prostorno uređenje i graditeljstvo, 
naglašavajući kako je nakon do-
bivanja svih suglasnosti u tijeku 
raspisivanje natječaja za izradu 
glavnog projekta osiguranja oba 
prijelaza u Taborištu.

AKTUALNO2 I

• Adekvatno osiguranje ovog prijelaza nije samo važno za učenike škole koju 
pohađaju u Taborištu, važno je i zbog sigurnosti ostalih učenika koji na nastavu 
idu u Viroviticu, za sve građane koji idu na misna slavlja u župnoj crkvi, ali i za 
sve koji ga moraju prijeći kako bi došli do trgovine, napominju mještani 
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Stižu rampe na oba pružna 
prijelaza u Taborištu
Zlatko Ciprijanović

Mještani Taborišta žele i nogostup u Podravskoj ulici
O neprocjenjivosti ljudskih života i opasnostima koje prijete na željezničko-cestovnom prijelazu u Taborištu govorilo 
se i na Gradskom vijeću. Vijećnik Josip Perović iz Taborišta istaknuo je kako su svi prepoznali ovaj problem te iskazali 
interes za njegovim što hitnijim rješavanjem.
- Svi vijećnici složni su u tome da se taj problem treba što prije riješiti, kao i gradonačelnik Kirin koji je u suradnji 
sa županom Igorom Androvićem ponovno pokrenuo inicijativu za rješavanjem tog problema, čime su naši mještani 
vrlo zadovoljni. No, ono što Grad Virovitica također treba prepoznati je i izgradnja nogostupa kroz vrlo prometnu 
Podravsku ulicu. Naime, svi žitelji Lovrakove, Krležine i Budakove ulice kreću se po javnoj cesti, što je također vrlo 
opasno - kazao nam je gradski vijećnik Josip Perović.

Dinko Blažević novi 
ravnatelj Opće bolnice 
Virovitica

Nakon provedenog natječaja 
Upravno vijeće Opće bolnice 
Virovitica za novog ravnatelja 
imenovalo je Dinka Blaževića 
iz Virovitice. Na novu dužnost 
ravnatelja virovitičke bol-
nice Blažević dolazi s mjesta 
direktora Hrvatske poštanske 
banke u Virovitici, gdje je radio 
od 2007. godine. Tijekom 
dugogodišnje uspješne karijere 
usavršavao se u raznim pro-
gramima vođenja i upravljanja 
ljudskim resursima, a aktivan 
je i u humanitarnim akcijama i 
sportskim klubovima.
- Cilj mi je nastaviti i završiti 
započete projekte, stabilizirati 
financijsko poslovanje, nasto-
jati da Opća bolnica Virovitica, 
medicinskom tehnologijom 
i stručnošću zdravstvenih 
kadrova, postane bolnica u koju 
će pacijenti rado dolaziti, a za-
poslenici ostajati - kazao je novi 
ravnatelj Dinko Blažević. 

K. T.

A. M. Kastaneti

POLICIJA KONTROLIRALA
PRUŽNE PRIJELAZE, 
AKCIJA OTKRILA 
PORAZNE PODATKE: 

U četiri sata 14 vozača 
prošlo je prijelazom 
ne zaustavivši se i ne 
provjeravajući ide li vlak

Čak 95 posto nesreća na pružnim 
prijelazima događa se zbog nemara 
ili nepažnje, pokazuju statistike. 
Nakon prošlotjedne nesreće policija 
je provela novu akciju u kojoj su 
željeli otkriti ponašanje vozača na 
pružnim prijelazima u Podravskoj 
ulici u Virovitici i Pivnici Slavon-
skoj. Akcija je donijela poražavajuće 
podatke koji pokazuju da u četiri 
sata, koliko je trajala akcija, čak 
14 vozača nije propisno stalo na 
prijelazu i uvjerilo se da prugom ne 
nailazi vlak. 
Naime, Zakon o sigurnosti pro-
meta na cestama propisuje da se 
na prijelazu ceste preko željezničke 
pruge, na kojemu nema uređaja 
za davanje znakova približavanja 
vlaka, sudionici u prometu moraju 
zaustaviti, a preko željezničke pruge 
mogu prijeći tek kada se uvjere da 
prugom ne nailazi. Ovakva opasna 
navika vozača još jednom potvrđuje 
kako se nesreće u većini slučajeva 
ipak mogu izbjeći i da je u njima 
presudan ljudski faktor. 

M. L.
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Ministar poljoprivrede Tomislav 
Tolušić, od nedavno i potpredsjed-
nik Vlade RH, svoj bogati politički 
put započeo je upravo u Virovitici 
i Virovitičko-podravskoj županiji. 
U Zagreb je otišao s dužnosti 
virovitičko-podravskog župana koju 
je obnašao od 2008. do 2016. go-
dine, kada postaje ministar region-
alnog razvoja i fondova Europske 
unije. Za vrijeme njegovog mandata 
osnovana je Agencija za regionalni 
razvoj VIDRA koju je Ministarstvo 
gospodarstva proglasilo najboljom 
razvojnom agencijom u Hrvatskoj. 
Izgrađeno je 40 novih školskih ob-
jekata, uključujući i visokoškolske 
ustanove, novi objekti u zdravstvu, 
trenutno najveći sustav navodnja-
vanja u Republici Hrvatskoj Kapinci 
– Vaška, odobreno je više od 100 
EU projekata u javnom i privatnom 
sektoru, svi uz kompletnu tehničku 
pomoć županijske Razvojne agen-
cije VIDRA, izgrađen je Poduzetnički 
inkubator, rekonstruirana je i obnov-
ljena  Kurija Janković, kao i mnoštvo 
drugih projekata za koje su sredstva 
povučena iz fondova Europske unije. 
Nakon Ministarstva regionalnog raz-
voja i fondova EU preuzima Mini-
starstvo poljoprivrede, a od svibnja 
ove godine je i potpredsjednik Vlade 
RH, zadužen za gospodarstvo.

• Gospodarstvo je u ovom tre-
nutku poprilično „vruć krum-
pir“. Što će biti Vaša zadaća kao 
potpredsjednika Vlade?
- Prije svega napomenuo bih da 
sam ministar poljoprivrede i da mi 
je primarni cilj vratiti povjerenje i 
optimizam u sektor poljoprivrede, a 
nova dužnost potpredsjednika Vlade 
za koordinaciju za gospodarske ak-
tivnosti podrazumijeva koordinaciju 
ministarstva koja su usko povezana s 
gospodarstvom. Ne smijemo pritom 
zaboraviti da su tu i ministar gospo-
darstva, ministar financija i minis-
trica regionalnog razvoja, svatko od 
njih vodi svoj resor, a ja koordiniram 
i pomažem premijeru Plenkoviću 
u svemu tome. Ponavljam, moja 

primarna zadaća je Ministarstvo 
poljoprivrede, 165.000 OPG-ova i 
njihova, nadam se, sretnija i bolja 
budućnost.

• Suočeni smo sa sve većim 
brojem ljudi koji se odlučuju za 
odlazak i rad u nekim drugim 
zemljama. Kakav je Vaš stav o 
tome i kakve mjere Vlada plani-
ra poduzeti po tom pitanju?
- Stalno govorimo o demografiji, 
o odlasku mladih. Nažalost to je 
problem ne samo u našoj županiji i 
Slavoniji, nego i puno dalje i šire. Niz 
čimbenika odigralo je u tome svoju 
ulogu – ušli smo u Europsku uniju, 
otvorile su se mogućnosti odlaska i 
rada u Englesku i Irsku, a zasigurno 
su u svemu tome presudile i veće 
plaće. I naši pojedini poslodavci, ko-
liko god im bilo teško, bili su nekore-
ktni posljednjih godina. Sada, kada 
ljudi odlaze, povećavaju plaće. Dok 
su bile 2800 ili 2600 kuna, nije ih 
bilo briga, a sada kada nemaju radni-
ka, e sada je odjednom nastao veliki 
problem. Ljudi će ovdje ostajati kada 
plaće budu veće. Tu neke iskorake 

mora napraviti i država. Sve što radi-
mo u smislu infrastrukture je nešto 
što povećava kvalitetu života, ali 
ljudi moraju imati posao i biti kore-
ktno plaćeni, a pritom ne mislim da 
je 2900 kuna korektna plaća. Država 
mora napraviti određene promjene 
kroz poreznu reformu, dio je već 
napravljen, ali uvijek se može i puno 
više. Osim toga, i poslodavci moraju 
biti korektniji prema radnicima pa 
im dobro plaćen radnik neće otići.

• BDP je porastao 2,5 posto u 
posljednjem tromjesečju. Znači 
li to da se hrvatsko gospodarst-
vo oporavlja?
- Gospodarstvo se oporavlja, a tomu 
u prilog idu i dobri statistički podaci. 
Realno to uvijek ima i neku drugu 
sliku. Unatoč pozitivnim ekonoms-
kim pokazateljima već duže vrijeme 
imamo povijesno nizak broj neza-
poslenih i povećanu zaposlenost, 
treba nam veći gospodarski rast od 
2,5 posto. Ne možemo očekivati da 
ćemo, ako stagniramo šest ili se-
dam godina, sve popraviti u godini 
ili dvije. Slično je i u poljoprivredi. 

Bez obzira na sav trud mojih ljudi i 
mene osobno, uz sav novac iz europ-
skih fondova pokazatelji su i dalje 
loši. Naravno da su loši jer 20 go-
dina u poljoprivredi ne radimo kako 
treba. Sve te godine dajemo novce, 
ali ne slušamo što poljoprivredniku 
treba. No, mislim da smo u godini i 
pol dana i u tom segmentu napravili 
puno pozitivnih pomaka. 

• Je li Zakon o poljoprivrednom 
zemljištu jedan od koraka koji 
bi trebao poboljšati stanje u 
poljoprivredi?
- Osobno smatram da će Zakon o pol-
joprivrednom zemljištu na transpar-
entniji i kvalitetniji način omogućiti 
raspodjelu poljoprivrednog zemljišta. 
U fokusu su stočari, obiteljska pol-
joprivredna gospodarstva i mladi 
poljoprivrednici. Prijašnjim za-
konom zemlju su dobivali samo ve-
liki, promijenili smo to, vratili smo 
raspolaganje zemljištem općinama 
i gradovima. Smatram da ljudi, 
primjerice u Virovitici, znaju tko je 
ovdje poljoprivrednik, a da se to iz 
Zagreba ne vidi. Vratili smo domi-
cilnost. Primarno se moraju namiriti 
poljoprivrednici s područja gradova 
i općina, a tek onda ako ostane, 
može doći netko sa strane i konkuri-
rati za tu zemlju. Prve natječaje 
za raspolaganje poljoprivrednim 
zemljištem očekujem već u rujnu. 
Raspolaganje kontrolira i Ministar-
stvo poljoprivrede i DORH, tako da 
ne očekujemo nikakve probleme, a 
oštro ćemo kazniti sve koji pokušaju 
manipulirati na bilo koji način.
• Postoji li model po kojem će 
više slavonskih, domaćih proiz-
voda završiti na stolovima ti-
jekom turističke sezone na Jad-
ranu? 
- Moramo prestati s pričama da 
proizvodimo velike količine hrane. 
Nažalost proizvodimo malo, ali 
proizvodimo kvalitetno. Samo-

AKTUALNO I 3

U virovitičkom Gradskom parku 
započela je sadnja novih stabala, 
konkretno lipa. Izvođač radova na 
revitalizaciji parka tvrtka Flora VTC 
sa sadnjom je započela na potezu od 
nekadašnje Kavane Nova prema FINI, 
a stabla su posađena na obodu parka. 
Ukupno će biti posađeno 140 sadnica, 
a osim stabala bit će posađeno i 100 
sadnica grmlja te 310 dužnih metara 
živice. Ovih dana započet će i radovi 
ispred Gimnazije Petra Preradovića, 
dijelu koji će u budućnosti biti nova 
gradska šetnica, a bit će postavljen i 
kalup za novu modernu fontanu, doz-
najemo iz Gradske uprave. 

ZAMJENA STARIH 
DRVOREDA

- Gradski park sadnjom novih stabala 
dobit će potpuno novi izgled. Ujedno, 
u višegodišnjem planu je zamjena 
svih starih dvoreda na području grada 
novima. Sljedeće tri do četiri godine 
planiramo revitalizirati i kompletno 
područje grada Virovitice i okolice, 
te biti jedan od najzelenijih gradova 

u Hrvatskoj - rekao je gradonačelnik 
Ivica Kirin, dodajući da su već u 
skladu s tim planom u dogovoru s 
rasadnicima i Hrvatskim šumama. 

Istaknuo je da će se pritom sačuvati 
sve drveće koje je u dobrom stanju, a 
ukloniti samo ono koje je staro i koje 
predstavlja prijetnju prolaznicima. 

KVALITETNE SADNICE 
- Želimo biti jedan od najzelenijih 
gradova u Hrvatskoj. Osobno, i ja i 

moji suradnici postavili smo si cilj, 
da nam je svako drvo spomenik, da 
sve ono što se može sačuvati, ostane, 
a ono što je staro, bolesno i prijet-
nja prolaznicima, ukloni. Uvijek se 
vraćamo na ovo: što bi bilo da gra-
na u parku ili na igralištu padne na 
nekoga i ozlijedi ga?! Kada govorimo 
o starom drveću, moramo prvenst-
veno razmišljati o sigurnosti - rekao 
je gradonačelnik I. Kirin. 
Nove sadnice kojima će zamijeniti 
stara stabla već su formirane. Riječ 
je o kvalitetnim sadnicama koje 
imaju svoju cijenu, ali i garancije, 
objašnjava I. Kirin. 
- Budući da će dočekati naše unuke 
i da ćemo generacijama koje dolaze 
zahvaljujući njima ostaviti jednu 
ljepšu Viroviticu, o njima trebamo 
brinuti i čuvati ih - zaključuje I.      Ki-
rin.            

   M. Lovrenc, Ž. Đ. Leš  

PRVE NOVE LIPE STIGLE U GRADSKI PARK   

Virovitica i okolica u iduće četiri godine dobit će nove drvorede
• Sljedeće tri do četiri godine planiramo revitalizirati i kompletno područje grada Virovitice i okolice, te biti jedan od 
najzelenijih gradova u Hrvatskoj, rekao je gradonačelnik Ivica Kirin

• Ljudi će ovdje ostajati kada plaće budu veće, a tu neke iskorake mora napraviti i država. 
Sve što radimo u smislu infrastrukture je nešto što povećava kvalitetu života, ali ljudi moraju 
imati posao i biti korektno plaćeni, a pritom ne mislim da je 2900 kuna korektna plaća

INTERVJU S POVODOM: TOMISLAV TOLUŠIĆ, MINISTAR POLJOPRIVREDE I NOVI POTPREDSJEDNIK VLADE 

Nikad više poticaja, a nikad manje proizvodnje - 
to je model koji Hrvatska mora što prije mijenjati 
Blaženka Grdenić 

Tomislav Tolušić želi održiviju poljoprivredu i jače gospodarstvo

dostatni smo u žitaricama i manda-
rinama. Suočeni smo s činjenicom 
da imamo mnoštvo poticaja, ali 
jako malu proizvodnju. To je nešto 
što moramo mijenjati. Razgov-
aramo s hotelima i tražit ćemo od 
njih veće uključivanje domaćih 
proizvođača u njihovu ponudu. 
Imamo problem s udruživanjem, 
rascjepkanim proizvođačima i malim 
proizvođačima, a teško je napraviti 
bilo kakav pomak bez kvalitetnog 
udruživanja.

• Je li suradnja s Podravkom 
dobar primjer plasmana proiz-
voda, veliki broj povrtlara tu će 
naći svoje mjesto?
- Dolaskom nove uprave s Podravkom 
smo ostvarili odličnu suradnju, i ja 
kao ministar poljoprivrede i Igor 
Andrović kao župan i Ivica Kirin kao 
gradonačelnik. Odradili smo 10-ak 
sastanaka i osim proizvodnje naših 
poljoprivrednika za Podravku, dogo-
vorili smo i očekujem da se Podravka 
toga drži i početak gradnje sušare 
za voće i povrće. Čak 90-95 posto 
sušenog povrća u Vegeti, koja je je-
dan od najjačih hrvatskih proizvoda, 
nije iz Hrvatske i to u Podravki žele 
promijeniti. To je investicija od oko 
10 milijuna eura. Ne radi se o ve-
likom broju zaposlenih, ali je ogrom-
na priča za poljoprivredu jer se ot-
vara prostor za povrtlarstvo.

• Zašto Virovitica i Virovitičko-
podravska županija?  
- Zato što se trudimo privući sve što 
možemo, a velika prednost su i sus-
tavi navodnjavanja, Kapinci – Vaška, 
Novi Gradac – Detkovac koji smo fi-
nancirali te Đolta. To je nešto što je 
komparativna prednost ove županije 
i što će sada donijeti prve prave re-
zultate. Očekujem da za nekih dvije 
godine u Virovitici bude sušara i da 
poljoprivreda na našem području 
promijeni svoje lice. 
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VIJESTI IZ 
GRADA

Gradska uprava, VTA, Turistička 
zajednica grada, gradske tvrtke

Potpora projektima 
Malog parka, EBM-u i 
B.I.R.D.S.-u 
Razvojna agencija VTA prijavila je Mini-
starstvu regionalnog razvoja i EU fondova 
na Fond za sufinanciranje projekata tri 
projekta prekogranične suradnje koji su 
trenutno u provedbi. Riječ je o projektu 
„Razvoj pčelarstva kroz prekogranične 
turističke rute“ te projektima koji se provode 
u virovitičkim osnovnim školama – „Border 
Isn’t Restriction for Developing Skills“ i 
„Erasing Borders with Music“. 
Projekti „Razvoj pčelarstva kroz 
prekogranične turističke rute“ čiji je nositelj 
Grad Virovitica, a glavna aktivnost obnova 
Malog parka, „Border Isn’t Restriction for 
Developing Skills“ koji provodi Osnovna 
škola Ivane Brlić-Mažuranić te „Erasing 
Borders with Music“ čiji je nositelj Osnovna 
škola „Vladimir Nazor“ odobreni su u sk-
lopu Interreg V-A programa prekogranične 
suradnje s Mađarskom. Stopa sufinanciran-
ja Europske unije je 85 posto, a ostalih 15 
posto podmiruje prijavitelj. Od tih 15 posto 
ukupno 70 posto financirat će se iz Fonda 
za sufinanciranje projekata, što predstavlja 
značajno rasterećenje gradskog proračuna. 
Ukupna vrijednost projekta „Razvoj 
pčelarstva kroz prekogranične turističke 
rute“ iznosi 252.314 eura, projekta „Bor-
der Isn’t Restriction for Developing Skills“ 
976.891 kuna, a ukupna projekta „Erasing 
Borders with Music“ 1.023.451 kuna.

Proširenje i modernizacija 
virovitičkog Gradskog 
groblja 
Ministarstvo graditeljstva i prostornoga 
uređenja odobrilo je Gradu Virovitici u 
sklopu Javnog poziva za sufinanciranje 
izrade prostornih planova jedinica lokalne 
i regionalne samouprave u 2018. godini 
izradu Urbanističkog plana uređenja 
Novo groblje. Projekt je prijavila Razvojna 
agencija VTA, a Gradu je za isti odobreno 
21.750,00 kuna. Radi se o proširenju 
i modernizaciji virovitičkog Gradskog 
groblja, a cilj je postići preglednost pros-
tora, riješiti nedostatak grobnih mjesta 
te poboljšati funkcioniranje prometne 
infrastrukture. 

PROJEKTI

Dana  1. lipnja  2018. godine 
održana je radionica projekta 
B.I.R.D.S. u organizaciji 
partnerske škole Deak Ferenc 
iz Barča. Na radionici su 
sudjelovali učenici Osnovne 
škole Ivane Brlić-Mažuranić 
Virovitica od petog do osmog 
razreda, kao i profesori te su 
zajedno sa domaćinima radionice 
posjetili Duna-Dràva Nemezeti 
park u Dravàszentes-u. Nakon 
razgledanja izložbe o prirodnim 
vrijednostima i životinjskom 
svijetu dravskih staništa sudionici 

radionice imali su priliku hraniti 
te razgledati domaće i divlje 
životinje. U provedbi ovog 

zajedničkog projekta hrvatski i 
mađarski učenici ostavili su svoj 
trajni doprinos načinivši crteže 

prirodnih motiva živog svijeta i 
krajolika rijeke Drave. Njihovi 
likovni radovi bit će izloženi u 

rujnu ove godine na interaktivnoj 
izložbi u prostorijama partnerske 
škole iz Barcsa. Na zabavan način 
kroz zajednički rad i druženje u 
prirodnom krajoliku proširili 
su svoje znanje o raznolikosti 
vrsta  i staništa rijeke Drave. 
Sljedeća radionica održat će 
se u organizaciji nositelja 
projekta, Osnovna škola Ivane 
Brlić-Mažuranić Virovitica, 
kao nastavak radionice Život 
u prekodravlju - terenska 
nastava. Projekt B.I.R.D.S. 
odobren je unutar Programa 
prekogranične suradnje Interreg 
Mađarska-Hrvatska V-A 2014.-
2020.,vrijednom preko milijun 
kuna kojega je napisala Razvojna 
agencija VTA.

„Sadržaj materijala izrađen je uz fnancijsku podršku
Europske Unije. Sadržaj ovog materijala isključiva je
odgovornost Osnovne škole Ivane Brlić – Mažuranić
Virovitica i ni u kojem slučaju ne zastupa mišljenje
Europske Unije i/ili Upravljačkog Tijela.“

Održana radionica Obalama rijeke Drave 
u sklopu projekta B.I.R.D.S. 

Počeli su dugo očekivani radovi u Ulici 
Sv. Križa u Milanovcu. Riječ je o jednom 
od najznačajnijih projekata za prigradsko 
naselje Milanovac vrijednom gotovo 10 
milijuna kuna, od kojih je Gradu Virovitici 
odobreno bespovratnih 7,5 milijuna kuna 
u sklopu natječaja za operaciju „Ulaganja 
u građenje nerazvrstanih cesta“. 
- Očekujemo da će radovi biti završeni 
u roku, počeli su i molimo građane za 
strpljenje, da izbjegavaju te pravce s 
obzirom da su građevinski strojevi na ces-
tama - rekao je gradonačelnik Ivica Kirin 
o početku radova koji za sada obuhvaćaju 
radove na kolektoru oborinske i sanitarne 
kanalizacije. Ovim projektom u potpunosti 
će se urediti ulica Sv. Križa: rekonstruirat 
će se kolnik, izgraditi pješačke i biciklističke 
staze i oborinska kanalizacija, te rekon-
struirati javna rasvjeta i EKI mreža. 

- Ovim uređenjem dobit ćemo spoj prema 
Sjevernjaku i Ulici Zlatnog polja. Cjeloku-
pan taj dio koji je u vrlo lošem stanju postat 
će sigurniji - ističe.

SIGURNIJE ZA PJEŠAKE 
Gradonačelnik Kirin najavio je i nove pro-
jekte. 
- U tijeku je projektiranje ulice u nas-
tavku Svetog Trojstva. Pripremamo pro-
jekt uređenja nogostupa do tog odvojka, 
od trgovine u Milanovcu do skretanja 
na cestu prema ribnjacima - objašnjava 
gradonačelnik, ističući kako se na tom pot-
ezu kreće veliki broj pješaka i automobila 

pa bi se tako povećala sigurnost u prometu. 
Za ostale radove na nogostupima i cestama 
morat će se pričekati, kaže. 
- Moram reći da smo malo „povukli ručnu“, 
ne iz razloga što nemamo financijskih sred-
stava, nego jednostavno zato što je Virovit-
ica postala veliko gradilište i građevinska 
operativa nas ne može pratiti u tom dijelu, 
pa smo ono što smo planirali raditi, po-
maknuli na kasnu jesen ili proljeće iduće 
godine - rekao je gradonačelnik, dodajući 
kako će se uređenje gradskih prometnica, 
za koje su građani istaknuli potrebu, biti 
uređene samo nešto kasnije od planira-
nog.

POČELA REKONSTRUKCIJA ULICE SV. KRIŽA U MILANOVCU 

Mještani će dobiti kvalitetniju cestu, 
nove nogostupe i biciklističke staze
Mirjana Lukačić • Očekujemo da će radovi biti završeni u roku, a građane molimo 

za strpljenje, da izbjegavaju te pravce s obzirom da su građevinski 
strojevi na cestama, rekao je gradonačelnik Ivica Kirin o početku 
radova koji za sada obuhvaćaju radove na kolektoru oborinske i 
sanitarne kanalizacije

Radovi su vrijedni gotovo 10 milijuna kuna
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• Ove godine imamo 12 jubilaraca kojima i ovom prigodom zahvaljujem na dosadašnjem radu i doprinosu, 
što su s nama svih ovih godina, rekao je Z. Kožnjak

IZ MIKEŠKOG KUTA

Nema tak’ dugo vrimena kad se građani zgražali nad 
mnoštvom porušenog stabalja u Velkog i Malog parka te 
Bečkoj ulci pa mi se čini da s’ se odgovorni botaničari poradi 
što većeg mrnđanja – bolje ufatli poslova pa nam sad nova 
stabla niču ko gljive potli kiše, ak’ ne i brže. Kad sam ugledo 
posađene nove lipe okolo opkopa, srce mi zaigralo brže! Iak’ 
i dalje smatram da se to nij’ trebalo dirat’ već sam’ malko 
grane poštucat, jerbo ovak izgleda sve njekak’ neujednačeno, 
tanko i slabašno. Pogotovo u Malom parku di mi otaj novi 
drvored nuz cestu liči na gljivored kuljko su stabalja mala 
naspram oti preostali’, a u Bečkoj je obrnuto. Stabla s 
prevelka od oni šta s’ bila i čudi me ta njeka nova estetika?! 
Ak’ se već vadi, ondak barem približno nješt se posadi, a 

ne kontra. No dobro, još uvik čekamo ostale rezultate za 
konačnu ocinu... 
U jeku radova okolo centruma njekak’ potiho i pomalo s’ 
prošli tidan započeti radovi oko uređenja ođeničkog toka i to 
ona završna faza sa kaskadama(?!) izmed Štrosmajerovog 
i onog mosta ‘’kod Klaonce’’ - kak se njekad kazlo. Bagerom, 
kamenom i betonom se uređuje i prave mista i šetnice za 
pecaroše i romantične duše. Sve j’ to lipo i u redu, al’ se pitam 
di s’ danaske ti ljudi?... pa kad se uzme da mort opet ovog lita 
u kortu neće bit vode, pravo mi budi. Stanovniki Franjevačke 
se nadaju, poradi svoji’ nasada cvića i klupa, da ovaj put lipe 
neće bit na redu za sječu. Tam’ je taka lipa ladovna i miris se 
širi ko njigdi u gradu i sve j’ po starinski ležerno i lagano... 

Baš sam vol’jo slušat glasa tog našeg virovtičkog sindikaliste 
Damira Jakuša u radijskom  programu pa mi žavo šta j’ očjo 
u mirovnu. Bijo j’ jedan od ritki ‘’poznati’’ koji se redovito 
kupo na našem bazenu i uvik je za razgovor imo pravu temu. 
Pa tak’ i ovaj puta zaključak i svakako poučak koji j’ u eter 
iskazo: ‘’Zbog interesa interesnih skupina balogoslovljenih 
od politike, od postanka moderne nam domovine pa sve do 
današnjih dana, cijeli nam se život svodi na onu, kak’ siješ – 
tak’ i žanješ, s tim da kako god ispalo narod uvijek plaća!’’... 
Da ne budu sve same kritike za kraj se fatam kulture i 
trantike. Za ‘’Zbogom školo’’ nam dolazi ‘’ludi’’ i otkačeni 
Gobac i njegov Psihomodopop četverac u jeku jubilarnog 
35-godišnjeg rada ravno sa ‘’Šalate’’, a u subotu započima 
‘’Kazališno ljeto’’. Ko god vam kaže da j’ u gradu dosada, taj 
sigurno laže...                                                                   Vaš Bera

Nova stabla, ođeničke kaskade i dobre trantike

Hrvatske vode započele su prije desetak dana 
s uređenjem 350 metara dugog vodotoka 
Ođenice između Franjevačke i Ulice Ruđera 
Boškovića u Virovitici.  Riječ je o postavljanju 
obloga u visini do dva metra radi stabilizaci-
je korita te kako bi se spriječilo klizanje, što 
će olakšati košnju i održavanje. Ovi radovi 
preventivne redovne i izvanredne obrane 
od poplava vrijedni su oko milijun kuna, a 
završetak se očekuje krajem ljeta.

TURIZAM I ZAŠTITA OD POPLAVA
Osim navedenog, Grad Virovitica surađuje s 
Hrvatskim vodama u vezi s uređenjem vod-
nog režima gornjeg i donjeg sliva Ođenice, 
a uskoro se očekuje i raspisivanje natječaja 

za idejne projekte. Uređenje donjeg sliva bit 
će u funkciji obrane od poplava i navodnja-
vanja poljoprivrednih površina na području 
grada Virovitice, kao i dodatnih rekreativnih 
i turističkih sadržaja. Uređenje gornjeg sliva 
sadržavat će niz radova – izmuljivanje na 
svim jezerima te izgradnju nove akumulacije 
Ribnjak i jezera Bajer koji će uz primarnu 
funkciju osiguranja dovoljne količine vode 
za potrebe navodnjavanja biti i potencijal 
uvođenja sportsko-rekreacijskih sadržaja.  U 
planu je i uređenje staza te ostalih sadržaja 

za posjetitelje, kao što su mostovi, pješačke i 
biciklističke staze, igrališta sa svom komunal-
nom infrastrukturom, rasvjetom te ostalom 
komunalnom opremom. 
- Cilj je kompletno urediti Ođenicu kako bismo 
na nju vratili život, a paralelno s tim riješio bi 
se i problem košnje i neuređenosti zbog kojeg 
su se građani žalili - rekao je gradonačelnik 
Ivica Kirin, dodajući kako je projektna do-
kumentacija u fazi pripreme, a građevinska 
studija je već napravljena.  

KAKVA BUDUĆNOST OČEKUJE VIROVITIČKU OĐENICU?

Šetnice, biciklističke staze i igrališta 
vratit će u život našu malu rijeku 

OSNOVNA ŠKOLA VLADIMIRA NAZORA OBILJEŽILA DAN ŠKOLE

Škola nagradila jubilarce, 
najučenica Ena Dvojak 
Osnovna škola „Vladimir Nazor“ u Viro-
vitici prigodnim programom učenika i 
mentora obilježila je svoj dan. Riječ je o 
jednoj od najstarijih škola na području 
naše županije. Tom prigodom ravnateljica 
škole Sanjica Samac posebnu je zahvalu 
uputila učenicima, njihovim mentorima, 
djelatnicima i roditeljima na postignutom 
uspjehu, sudjelovanju na brojnim natje-
canjima i uspjesima koje su pritom ost-
varili. Čestitkama se pridružio i nekadašnji 

učenik ove škole, sada pročelnik Upravnog 
odjela za društvene djelatnosti Grada Vi-
rovitice Alen Bjelica.  Škola je nagradila 
najuspješnije učenike i jubilarce. Za 25 
godina rada nagrade su dobili Nada Mli-
nar, Snježana Evđić i Vanda Viljevac, a 
nagrađeni su i jubilarci za 20, 15, 10 i 5 go-
dina rada. Za najučenicu škole proglašena 
je Ena Dvojak, učenica 8. b razreda. 

B. S. 

VIJESTI IZ 
GRADA

Gradska uprava, VTA, Turistička 
zajednica grada, gradske tvrtke

Dnevnom boravku 
68.000 kuna za 
„Bolje dane“  
Dnevni boravak Gradskog društva 
Crvenog križa Virovitica već godina-
ma pruža uslugu svim umirovljenici-
ma koji u tom prostoru mogu ostvariti 
svoje kreativne ideje te kroz druženje i 
zabavu ispuniti dan. To su prepoznali 
i u Ministarstvu za demografiju, 
obitelj, mlade i socijalnu politiku te će 
ove godine projekt Gradskog društva 
Crvenog križa „Bolji dani“ sufinan-
cirati sa 68.000 kuna. Naši sugrađani 
treće životne dobi navikli su na 
svakodnevno druženje i provođenje 
vremena u Dnevnom boravku, a 
Gradsko društvo Crvenog križa im je 
ovim projektom omogućilo daljnje 
korištenje svih tih pogodnosti. Projekt 
je napisala Razvojna agencija VTA.

U godini dana podijelit 
će potrebitima 23.960 
paketa hrane, higijenskih 
potrepština i školskog 
pribora   
Prema riječima ravnateljice Društva 
Željke Grahovac za projekt pod 
nazivom „Humanitarni paketi 
GDCK-a“
Gradskom društvu Crvenog križa 
Virovitica odobreno je 5.079.968 
kuna iz Ministarstva za demografiju, 
obitelj, mlade i socijalnu politiku.  - 
Projekt će se provoditi 12 mjeseci, 
a virovitičko Gradsko društvo 
Crvenog križa podijelit će ukupno 
23.960 paketa za 1250 najpotrebiti-
jih osoba s područja grada Virovitice 
te općina Pitomača, Špišić Bukovica, 
Lukač, Gradina i Suhopolje. Riječ 
je o paketima hrane, higijenskih 
potrepština i školskog pribora - 
kazala nam je Željka Grahovac, 
naglašavajući da im je to već peti 
odobreni projekt realiziran u surad-
nji s Razvojnom agencijom VTA. 
Cilj projekta je pridonijeti smanjen-
ju i izravnoj borbi protiv siromaštva 
te ublažiti najgore oblike siromaštva 
na području djelovanja Gradskog 
društva Crvenog križa Virovitica. 
Osim navedenog, unutar sredstava 
za tehničku pomoć prijavitelj bi 
putem projekta osigurao i vozilo u 
svrhu podjele paketa. 

Z. C.

TVRTKA PLIN VTC PROSLAVILA SVOJ DAN 

Nagradili 12 jubilaraca za doprinos i 
trud u razvoju tvrtke

Gradska tvrtka Plin Vtc održala je godišnju 
skupštinu na kojoj je 12 jubilaraca dobilo zaslužene 
nagrade za svoj doprinos u radu ove tvrtke, a to 
su Tomislav Poljanac, Dragan Kolaković, Jas-
minka Lefler, Danijel Meretaj, Vladimir Mesar, 
Boris Miseta, Dražen Rajnović, Siniša Ros, Željko 
Smutni, Eleonora Živković, Mario Zvonar i Zvonko 
Kožnjak. 
Direktor Zvonko Kožnjak naglasio je kako su tim 
povodom pozvali i radnike u mirovini, članove Na-
dzornog odbora i gradskih tvrtki kako bi zajedno 
što dostojanstvenije obilježili Dan tvrtke i prigodno 
zahvalili onima koji su svoj trud uložili u njeno 
poslovanje. 
- Ove godine imamo 12 jubilaraca kojima i ovom 
prigodom zahvaljujem na dosadašnjem radu i do-
prinosu, što su s nama svih ovih godina - rekao je 
Z. Kožnjak. Napomenuo je kako je tvrtka u posljed-
nje četiri godine napravila oko 100 kilometara nove 
mreže i da se svaki mjesec na plin priključuje 10 do 
15 novih kupaca. Ujedno, tvrtka je prodala poslovni 
prostor u Palači Pejačević i postojeći prostor u Ru-

sanovoj ulici u Virovitici vratila vlasnicima koji su 
nakon 20 godina suđenja dobili svoju imovinu.  
- Za našu tvrtku važna je i rekonstrukcija Ulice 
Svetog križa u Milanovcu, radovi koje provodimo s 
Gradom, a riječ je o 3,5 kilometara nove mreže - re-

kao je Z. Kožnjak.  Podršku radu Plinu VTC pružila 
je i zamjenica gradonačelnika Vlasta Honjek-Goli-
nac, pročelnik Upravnog odjela za financije i gospo-
darstvo Siniša Palm te direktor tvrtke Flora d.o.o. 
Željko Iharoš.  B. Sokele

Mirjana Lukačić • Cilj je kompletno urediti Ođenicu kako bismo vratili život na nju, ali i 
riješili time problem košnje i neuređenosti zbog kojeg su se građani žalili, 
rekao je gradonačelnik Ivica Kirin, dodajući kako je projektna dokumentacija 
u fazi pripreme, a građevinska studija je već napravljena
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ĐIR PO 
ŽUPANIJI

Izvor Županijska uprava

SLATINA 
Veterani vojne policije 
turnirom odali počast 
heroju Domovinskog rata
Udruga veterana vojne policije iz Domovin-
skog rata Virovitičko-podravske županije na 
slatinskom Bajeru je organizirala 2. memo-
rijalni turnir „Stjepan Stevo Eri“, a otvorio 
ga je predsjednik Skupštine Virovitičko-
podravske županije Miran Janečić.
Na turniru se natjecalo u tri discipline – lovu 
ribe udicom na plovak, visećoj kuglani i be-
lotu, a nakon održanih natjecanja najboljim 
pojedincima i ekipama medalje i pehare 
uručili su članovi obitelji pokojnog heroja 
S. Erija, pomoćnik ministra hrvatskih bran-
itelja Nenad Križić, predsjednik ZU HVIDRA 
VPŽ i predsjednik Odbora za hrvatske 
branitelje VPŽ Mato Bubaš, predsjednik 
Županijske skupštine Miran Janečić, slatin-
ski gradonačelnik Denis Ostrošić i predsjed-
nik ZUVVPDR RH Josip Adžić.         A. D. F.

SLATINA 
Glazbeno-scenski 
spektakl „Bitka za 
Vukovar“ ostavio 
gledatelje bez daha
U organizaciji Udruge dragovoljaca i vet-
erana Domovinskog rata Ogranak Slatina 
u prepunoj kinodvorani Pučkog otvorenog 
učilišta Slatina održan je glazbeno-scen-
ski spektakl „Bitka za Vukovar“. U dva 
sata trajanja prikazan je film o obrani Vu-
kovara te održana istoimena predstava. 
Kroz predstavu publiku su vodili autori 
spektakla, branitelji Vukovara, heroji Do-
movinskog rata Damir Markuš i Damir 
Plavšić. U predstavi, glazbeno-scenskom 

spektaklu „Bitka za Vukovar“, nastupili 
su folklorna skupina Osnovne škole Eu-
gena Kumičića Slatina ‘’Kolo’’ i Kulturno-
umjetničko društvo Mikleuš, a svoj do-
prinos u realizaciji dali su Grad Slatina, 
Radio Slatina, Video ALFA, Pučko otvore-
no učilište Slatina i Informativni centar 
Virovitica, kojima su na kraju predstave 
Damir Markuš i Damir Plavšić uručili 
zahvalnice. Također, autori su hrvatskim 
braniteljima s područja Slatine, a koji su 
sudjelovali u obrani Vukovara, uručili 
bukete bijelog cvijeća u znak zahvale za 
obranu Hrvatske. Predstavi su uz brojne 
goste sa svojim suradnicima prisust-
vovali virovitičko-podravski župan Igor 
Andrović te pomoćnik ministra hrvatskih 
branitelja Nenad Križić. 

A. D. F.

Hrvatski ratni vojni 
invalidi dobili rješenja o 
stambenom zbrinjavanju
Pomoćnik ministra hrvatskih branitelja 
Nenad Križić zajedno s pomoćnikom min-
istra hrvatskih branitelja Dinkom Tan-
darom i predsjednikom Saborskog odbo-
ra za hrvatske branitelje i predsjednikom 
Hvidre RH Josipom Đakićem podijelio 
je rješenja o stambenom zbrinjavanju, 
odnosno kredite za nastavak izgradnje 
u dovršenja kuće te kredit o poboljšanju 
uvjeta stanovanja. Rješenja su dobili 30-
postotni hrvatski ratni vojni invalidi Josip 
i Mato Bošnjak iz Crnca i Siniša Poljanac 
iz Virovitice, te 40-postotni ratni vojni in-
valid Stanko Tušek iz Nove Šarovke. B. S. 

ZBOG OLUJNOG NEVREMENA I TUČE

Proglašena elementarna 
nepogoda za Pitomaču i 
pitomačko područje 
Virovitičko-podravski župan Igor 
Andrović donio je odluku o proglašenju 
elementarne nepogode zbog olu-
jnog vjetra te tuče za područje općine 
Pitomača. Naime, elementarna nep-
ogoda je proglašena za područje općine 
Pitomača, za naselja Pitomača, Otrovanec, 
Sedlarica, Velika Črešnjevica, Mala 
Črešnjevica i Turnašica, zbog vremenskih 
nepogoda uzrokovanih olujnim vjetrom 
25. svibnja 2018. godine. Nevrijeme je 
nanijelo veliku materijalnu štetu na svim 
poljoprivrednim kulturama (ratarskim, 
povrtlarskim, voćarskim, industrijskim), 
te na objektima i poljoprivrednoj opremi 
(plastenicima). Samo dva dana ranije, 23. 
svibnja, na tom području pala je i tuča pa 
je i zbog nje župan proglasio elementarnu 
nepogodu. Nakon podnesenih procjena 
od strane općinskih povjerenstava, 
Županijsko povjerenstvo za procjenu štete 
od elementarnih nepogoda zbrojne po-
datke dostavit će Državnom povjerenstvu.

K. T.

U Virovitici je prošli tjedan obilježen Sv-
jetski dan nepušenja. Kao i niz godina za 
redom djelatnici Zavoda za javno zdravst-
vo „Sveti Rok“ organizirali su akcije pod 
nazivom „Udahni život zdravim plućima“ 
kojima su skrenuli pozornost javnosti na 
veliki problem štetne upotrebe duhanskih 
proizvoda, ali i željeli ohrabriti nepušače u 
nepušenju i potaknuti pušače na prestanak 
pušenja. Ove godine održana je trodnevna 
akcija. Zainteresiranim Virovitičanima u 
srijedu, 30. svibnja, posebnim uređajem 
mjerili su razinu ugljičnog monoksida u 
izdahu, a istu akciju proveli su u petak, 1. 
lipnja, i u Slatini. 
- Podatak o ugljičnom monoksidu govori 
kolika je sposobnost krvi da opslužuje ti-
jelo kisikom, presudnim za zdravlje i život. 
Pokazalo se da pušači imaju smanjenu 
sposobnost da njihova krv opslužuje ti-

jelo kisikom i stoga su u većemu riziku po 
zdravlje jer ne mogu disati punim plućima 
- rekao je dr. Miroslav Venus, ravnatelj 
županijskog Zavoda za javno zdravstvo 
„Sveti Rok“. Dodao je kako su građanima 
tom prigodom bili podijeljeni i prigodni 
edukativni letci kako bi ustrajali u brizi za 
svoje zdravlje. 
U četvrtak, 31. svibnja, na Svjetski dan 
nepušenja održana je tradicionalna bicikli-

jada po dijelu Virovitičko-podravske 
županije, organizirana u suradnji s Klubom 
za ekspedicionizam i sport (KEKS) iz Vi-
rovitice. Biciklisti su na dionicu dugu 36 
kilometara krenuli iz Virovitice prema 
Rezovcu, Suhopolju, Gradini i Lukaču te 
završili na Virovitičkim ribnjacima gdje je 
bila organizirana okrjepa za sve sudionike.

M. Lukačić

TRODNEVNA AKCIJA „UDAHNI ŽIVOT ZDRAVIM PLUĆIMA“ 

Bicikliranjem i raznim akcijama odabrali 
zdraviju varijantu i rekli ne pušenju 

Općina Crnac donijela 
Program za raspolaganje 
državnim poljoprivrednim 
zemljištem
Vijećnici općine Crnac jednoglasno su 
na sjednici donijeli  odluku o donošenju 
Programa za raspolaganje državnim 
poljoprivrednim zemljištima koje se nalazi 
na području općine. Maksimalna površina 
koja se na području općine Crnac može 
dati u zakup pojedinoj fizičkoj ili pravnoj 
osobi iznosi 75 hektara. Na području općine 
za zakup poljoprivrednog zemljišta na 25 
godina određeno je 2.070,0281 hektara, a 
za potrebe povrata 23,2319 hektara.
Na sjednici je jednoglasno donesena i 
odluka o dodjeli javnih priznanja povodom 
proslave Dana općine.
Srebrne plakate dobit će DVD Veliki Ras-
tovac i NK Munja Veliki Rastovac, koji su 
ove i prošle godine proslavili velike jubileje 
svoga postojanja i rada, a zahvalnicu će 
dobiti Udruga rukotvorina CER Crnac. 

V. G.

Nakon proglašenja elemen-
tarne nepogode za općinu 
Pitomača, desetak dana kas-
nije, točnije u utorak, 5. 
lipnja, nevrijeme je zahva-
tilo i istočni dio Virovitičko-
podravske županije. Šire sl-
atinsko područje pogodilo je 
olujno grmljavinsko nevrijeme 
praćeno snažnom tučom. U 
općini Mikleuš, posebno mjes-
tu u mjestu Četekovac, tuča 

veličine lješnjaka padala je 
punih 20 minuta. 
- Jaka kiša i led počeli su oko 
12 sati i padalo je punih 20 
minuta bez prestanka. Led je 
potukao duhan, kukuruz, soju 
i druge kulture. Stradao je i 
vinograd, šteta na mojem vi-
nogradu je oko 70 posto - kaže 
vlasnik OPG-a Lipovac i zamje-
nik Općine Mikleuš  Dalibor Li-
povac. Od usjeva koji su preo-
stali neće imati puno koristi, 
procjenjuje. 
- Štete su velike, znat ćemo sve 
detaljnije kada završi procjena 
- kaže D. Lipovac. 
Osim Mikleuša stradali su i 
voćnjaci, vinogradi, oranice 
i vrtovi, vozila i oprema i na 
području Četekovca, Čojluga, 
Banovaca… Velike štete zbra-
jaju i duhanci. OPG-u Darija 
Košoroga iz Četekovca stradao 
je najbolji duhan, kaže.

ČEKAJU OSIGURANJE 
- Stradao mi je najbolji du-
han koji je već došao preko 
šest listova, koji se sada počeo 

razvijati. Od njega više nema 
nikakve kvalitete, bit će možda 
nešto, ali ne onako kako bi 
trebalo - tužno kaže ovaj pol-
joprivrednik, te ističe da mu 
nije utjeha ako se dio kultura 
oporavi. 
- Ono što je manje stradalo, 
manje se i razvilo, nekako će se 
oporaviti, ali prinos će defini-
tivno biti neusporedivo manji. 
Čekam  osiguranje da proci-
jeni štetu pa ćemo vidjeti. Od 
ukupno 15 jutara duhana, led 
je najviše pao na onih 6 jutara 
gdje mi je duhan najbolji - o 
posljedicama nevremena kaže 
D. Košorog. 
Na dva jutra posadio je kuku-
ruz i soju, no oni nisu pretrpjeli 
značajnije štete, dodaje. 
- Mještanima u Balincima i dije-
lu Četekovca led je jako uništio 
kukuruz, sav je „iščijan“, a pol-
joprivredne kulture po vrtovi-
ma su potpuno uništene - kaže 
vlasnik OPG-a Dario Košorog 
te ističe kako je dvadeset minu-
ta jake tuče na kamionu kojim 
su putovali kući zvučalo poput 

rafalne paljbe. Prije nevre-
mena kopali su duhan koji je 
stradao. 
- I pet sati nakon što je led pao, 
po dvorištu smo našli pune 
šake leda. Palo ga je toliko da 
smo ga mogli skupljati lopata-
ma - poručuje Dario Košorog.           

Foto: OPG Lipovac, OPG 
Košorog

V. Grgurić, A. D. Fišli

NEVRIJEME ZAHVATILO ŠIRE SLATINSKO PODRUČJE 

Led poharao voćnjake, vinograde i polja, 
najviše stradali duhan, kukuruz i vinova loza 

• Osim Mikleuša stradali su i voćnjaci, vinogradi, oranice i vrtovi, vozila 
i oprema na području Četekovca, Čojluga, Banovaca…
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U Srednjoj školi „Stjepan 
Ivšić“ Orahovica’’ 
organizirana edukativna 
izložba o Židovima

U organizaciji Srednje škole „Stjepan 
Ivšić“ Orahovica i Ogranka Matice 
hrvatske u holu škole priređena je zanim-
ljiva edukativna izložba o Židovima. Na 
jedinstveni način pokazuje put Židova 
od Abrahama do moderne države koja 
je osnovana prije 70 godina. Ravnatelj 
škole i predsjednik matičinog ogranka 
Zorislav Milković otvorio je izložbu 
koju je u Orahovicu doveo profesor na 
Elektrotehničkom fakultetu u Osijeku dr. 
Željko Hocenski.   V. G.
ORAHOVICA
Osnovana Udruga 
umirovljenika i starijih 
osoba
U Orahovici je osnovana Udruga umirovlje-
nika i starijih osoba, a za prvu predsjednicu 
izabrana je Elza Blagajac,  dopredsjednika 
Dane Babić, dužnost tajnika obavljat će 
Savka Jurlina, a u Upravnom odboru bit 
će još Marijan Mikić, Mijo Šimatić, Milutin 
Jovanović, Jela Poljak, Kata Šmer, Desa 
Kalntenbaher, Marija Šajnović, Anica 
Resler, Anđa Bodakoš i Ivica Inhof. Nad-
zorni odbor činiti Ljubica Palček, Jelena 
Mikić i Marica Šimatić.  
- Ova udruga proizašla je iz dosadašnje 
Udruge umirovljenika Orahovice. Budući 
da se nismo slagali s radom vodećih 
ljudi u toj udruzi, odlučili smo osnovati 
svoju udrugu koja će pomagati svojim 
članovima, organizirati druženja i biti kao 
jedna zajednička obitelj. Razlika između 
dosadašnje i naše nove udruge je u tome što 
mi u nazivu imamo i starije osobe, što znači 
da su k nama dobrodošle sve starije osobe 
bez obzira jesu li umirovljenici ili ne - rekla 
je predsjednica Blagajac. 

V. G.

PROJEKTI

U sklopu dana škole, 29.svibnja 
2018. godine, održana je Zajedničke 
prezentacije projekta E.B.M. – 
Erasing Borders with Music na kojoj 
su sudjelovali učenici i profesori 
partnerskih škola. U prostorijama 
škole prije zajedničke prezentacije, 
koja je počela u 19 sati, održana 
je radionica na kojoj je preko 80 
sudionika uvježbavalo nekoliko 
pjesama zajedno sa plesnim 
pokretima i uz pratnju sudionika 
i mladih umjetnika iz Glazbene 
škole Jan Vlašimsky Virovitica. 
Ovom prigodom predstavljeni su 
brojni uspjesi proizašli kroz projekt, 

odrađene aktivnosti  i predstavljanje 
zabilježenih video uradaka u 
glavnom holu Osnovne škole 
Vladimir Nazor Virovitica pri čemu 
su atmosferu dodatno uljepšali 
sudionici domaćini i gosti. Nazočna 
na Zajedničkoj prezentaciji projekta 

bila je i predstavnica Zajedničkog 
Tehničkog tajništva gđa.Antonija 
Bedeniković koja je sa par prigodnih 
riječi pozdravila uzvanike i 
zahvalila se na uspješno ostvarenim 
rezultatima i pokazateljima uskoro 
gotovog projekta EBM. Projekt je 

odobren na Prvom pozivu za dostavu 
projektnih prijedloga Programa 
prekogranične suradnje Interreg 
V-A Mađarska – Hrvatska 2014.-
2020. pri čemu je Osnovna škola 
Vladimir Nazor Virovitica prijavitelj 
i nositelj projekta. Partnerske škole 

su Hrvatski vrtić, osnovna škola, 
gimnazija i učenički dom “Miroslav 
Krleža” Pečuh i Glazbena škola 
Jan Vlašimsky Virovitica. Ukupna 
vrijednost projekta, koji je izradila 
Razvojna agencija VTA, iznosi 
1.023.451 kuna. Kroz ukupno 14 
projektnih aktivnosti i preko 500 
direktno uključenih sudionika 
unaprijedila se uloga obrazovnih 
institucija kao intelektualnih 
centara za povećanje razine znanja 
u regiji. Završna konferencija 
održat će se 7.lipnja 2018. godine 
kod projektnog partnera iz Pečuha 
čime će se na svečan način obilježiti 
završetak provedbe projektnih 
aktivnosti projekta Erasing Borders 
with Music. 

„Sadržaj ovog materijala izrađen je uz financijsku 
podršku Europske Unije. Sadržaj ovog materijala 
isključiva je odgovornost Osnovne škole Vladimir 
Nazor Virovitica i ni u kojem slučaju ne zastupa 
mišljenje Europske Unije i/ili Upravljačkog Tijela.“

Održana posljednja radionica 
projekta EBM u Virovitici

Katolička klasična gimnazija s pravom 
javnosti u Virovitici ove je godine prigod-
nim programom u povodu Dana škole 
obilježila i 11. rođendan. Danas ima 86 
učenika u četiri razredna odijela, a uspjes-
ima učenika iz godine u godinu pokazuje 
kvalitetu obrazovanja i odgoja. Tim povo-
dom razgovaramo s Marijem Voronjeckim, 
ravnateljem ove škole, koji nam otkriva 
„tajne“ uspjeha i planove za njihov budući 
rad.
Kažete da ste škola kreativnog 
zajedništva, što to znači za vaš rad i 
uspjeh učenika? 
- Ako promatrate današnji obrazovni 
sustav, možete primijetiti da je premalo 
sadržaja koji razvijaju kreativnost učenika 
izvan područja koja obuhvaća nastavni plan 
i program pojedinih predmeta. Svaki gim-
nazijski program uz kvalitetne nastavnike 
osposobljava učenike za uspješno pola-
ganje državne mature. No, mi gledamo na 
obrazovanje malo šire. Svi ćemo se složiti 
da je kreativnost jedna od najvažnijih ele-
menata ljudske osobnosti koju treba razvi-
jati. Ona nas obilježava, po njoj smo jedin-
stvene osobe te je i odraz duhovnosti svake 
osobe. Upravo taj element duhovnosti 
i individualnosti obilježava rad svake 
katoličke škole. Mogli bismo kratko reći da 
kreativnošću i zajedništvom, uz individu-
alan pristup svakom učeniku, nastojimo 
pomoći učenicima ostvariti svoj maksi-
mum koji redovito prati i uspjeh svakog 
pojedinog učenika. 
Vaši učenici redovito sudjeluju na 
natjecanjima. Kakve su rezultate 
postigli ove godine? 
- Ove godine naši učenici su pozvani na 
tri državna natjecanja: dvoje učenika iz 
hrvatskog i jedan učenik iz grčkog jezika. 
Gledajući državnu razinu, i ove godine 

prisutni smo u samom vrhu. Ove godine 
ponovno smo ostvarili odlične rezultate: 
26 učenika sudjelovalo je u 47 natjecanja 
(neki učenici u više predmeta) i svi se nal-
aze u top 10 na županijskoj razini. Među 
njima je i 7 županijskih prvaka u određenim 
kategorijama. Uzimajući u obzir omjer 
učenika u školi i broj državnih natjecanja 
to je za jednu malu školu, kao što smo mi, 
veliki rezultat.
Poznato je da uz kvalitetan i zahtje-
van program imate i mnogo izvan-
nastavnih aktivnosti. Čime se sada 
učenici izvan nastave mogu baviti? 
- Važno je reći da su izvannastavne ak-
tivnosti organizirane u manjim skupinama 
i u njima sudjeluju učenici svih razreda, što 
posebno izgrađuje naše školsko kreativno 
zajedništvo. Pored za nas standardnih iz-
vannastavnih aktivnosti kao što su dram-
ska skupina, povijesna skupina, sociološka 

skupina, medijska skupina „LuxTV“, radi-
jska skupina „Ništa klasično“, školski zbor, 
likovna skupina, knjižničari, sportska sk-
upina, mladi Crvenog križa, ove smo go-
dine poseban naglasak stavili na debatni 
klub škole, pokrenuli smo fotoskupinu, a 
u suradnji s virovitičkim KUC-om i plesnu 
skupinu. S obzirom na raznovrsnost, vje-
rujem da svaki učenik može pronaći nešto 
za sebe. 
Uskoro će biti gotov i novi dio zgrade 
Katoličke gimnazije. Što će učenici 
dobiti s novim prostorom? 
- Svi željno očekujemo sportsku dvoranu i 
najviše upita ide u tom smjeru. No, osim 
sportske dvorane sadašnji i budući gim-
nazijalci imat će na raspolaganju i šest 
novouređenih i moderno opremljenih 
učionica (kabineta) u kojima će se odvijati 
nastava. No, bit će tu i nekoliko korisnih 
sitnica za nastavnike i učenike koji će naše 
svakodnevno kreativno zajedništvo oboga-
titi učiniti ljepšim, lakšim i zanimljivijim. 
Kakvi su Vam daljnji planovi?
- Osnivanjem jedne ovakve škole, Katoličke 
klasične gimnazije, naš grad i šira okolica 
ušli su u krug povlaštenih regija koje imaju 
na raspolaganju ovakvu vrstu obrazovanja. 
Na nama je da na pravi način informiramo 
javnost i razbijemo predrasude koje su se 
pojavile, a proizašle su iz neinformiranosti. 
Osim toga, i dalje ćemo razvijati odgojne i 
obrazovne elemente djelovanja škole, a lje-
pota cjelokupnog takvog rada i razvijanja 
kreativnog zajedništva je u tome da je raz-
voj kreativnosti i zajedništva jedan pro-
ces koji uvijek raste i traje cijeli čovjekov 
život. 

Željka Đaković Leš

VIROVITIČKA KATOLIČKA KLASIČNA GIMNAZIJA OBILJEŽILA 11 GODINA RADA

Škola zajedništva i timskog rada 
s naglaskom na kreativnost

• Kreativnošću i zajedništvom, uz individualan pristup svakom 
učeniku, nastojimo pomoći učenicima ostvariti svoj maksimum 
koji redovito prati i uspjeh svakog pojedinog učenika, kaže 
ravnatelj Mario Voronjecki 

Ravnatelj Mario Voronjecki
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MIKLEUŠ Uređuju prilaz i parkiralište 
kod groblja u Boriku
Općina Mikleuš i dalje vrijedno radi za dobrobit svojih 
sumještana. Nakon velike prošlogodišnje investicije od 400 
tisuća kuna i izgradnje prilazne ceste groblju u Boriku, ovih 
dana započelo je uređenje prilaza samom groblju te izgradnja 
parkirališta.  - Prošlogodišnju investiciju većinom je pokrilo 
Ministarstvo regionalnog razvoja i EU fondova putem naših 
projekata, a sada smo nastavili s uređenjem. Vrijednost ove nove 
investicije je 65 tisuća kuna, a riječ je o uređenju lijeve strane 
parkirališta i prilaza groblju i kući oproštaja. Kompletan iznos 
pokrit ćemo sredstvima iz općinskog proračuna. U planu za iduću 
godinu je nastavak uređenja prilaza s druge strane, u nastavku 
kompleksa - rekao je načelnik Općine Mikleuš Milan Dundović.   

V. G. 

GRADINA  

Vjekoslav Moslavac 
novi predsjednik Vijeća 
Mjesnog odbora Brezovica
U Brezovici je nakon provedenih izbora za nove članove 
vijeća mjesnih odbora održana konstituirajuća sjednica 
Vijeća.
Svih devet mjesta u Vijeću mjesnog odbora na izborima 
je dobila kandidacijska lista HDZ-a na čelu s nositeljem 
Vjekoslavom Moslavcem, koji je na konstituirajućoj 
sjednici jednoglasno izabran za predsjednika. 
Prema rezultatima glasovanja u Vijeće MO Brezovica 
uz Vjekoslava Moslavca izabrani su: Josip (Jozo) 
Brođanac, Josip Mandić, Mladen Prtenjača, Luka 
Viljevac, Zvonimir Viljevac, Rok Viljevac, Ivan Kuzman 
i Josip (Pavo) Brođanac.
Čestitke novoizabranim članovima uputili su načelnik 
Općine Gradina Marko Ajček i predsjednik Općinskog 
vijeća Ivan Gojević, predstavnici udruga koje djeluju u 
naselju Brezovica te županov zamjenik Marijo Klement. 
Prije konstituirajuće sjednice polaganjem vijenca i 
paljenjem svijeća kraj spomen-obilježja odana je počast 
poginulim hrvatskim braniteljima.

Z. C.

SOPJE  

Josipovo dobilo kuću 
oproštaja
Josipovo, naselje koje pripada općini Sopje, dobilo je 
novu kuću oproštaja. Prema riječima načelnika Berisla-
va Androša, izgradnja kuće oproštaja provedena je kroz 
natječaj Ministarstva regionalnog razvija i fondova EU 
zahvaljujući kojemu je Općina dobila 300.000 kuna. 
- Općina Sopje je za izgradnju izdvojila 280.000 kuna. 
Ovo nije posljednja takva investicija, ostala su još dva 
naselja na području općine u kojima nisu izgrađene 
kuće oproštaja. Projekte njihove izgradnje u narednom 
razdoblju planiramo prijaviti na jedan od natječaja 
Ministarstva regionalnog razvoja i fondova EU - rekao 
je prilikom blagoslova novootvorene kuće oproštaja 
Berislav Androš. 
Kuću oproštaja na josipovačkom mjesnom groblju 
blagoslovio je sopjanski župnik Augustin Tašić.

A.D.F.

50. ORAHOVAČKO PROLJEĆE 

Cvjetni korzo i smotra folklora 
okupili brojne gledatelje
Cvjetni korzo i međunarodna smotra folklora i ove su godine okupili 
brojne sudionike na tradicionalnoj manifestaciji Orahovačko proljeće 
koja je održana po 50. put. Cvjetni korzo je otvorila gradonačelnica 
Ana-Marija Petin, a pozdravili župan Igor Andrović, načelnik Villanya 
Gyula Takacs i mnogi drugi.  Povorku je ove godine činilo više od 900 
sudionika, bili su tu neizostavni puhački orkestri DVD-a Orahovica, 
mališani Dječjeg vrtića „Palčić“ i Osnovne škole Ivane Brlić-Mažuranić, 
polaznici Dječjeg vrtića Mikleuš te učenici 10 osnovnih škola i Društava 
„Naša djeca“ s područja Virovitičko-podravske županije uz brojne goste 
iz Hrvatske i Mađarske.  
Posebnu atrakciju Cvjetnom korzu dali su članovi KUD-a Crkvari koji su 
uz pomoć konjogojske udruge ‘’Ledina’’ iz Slavonskog Broda uprizorili 
stare slavonske svatove u kolima. 
Drugi prepoznatljivi sadržaj bila je međunarodna smotra folklora, koja 
se još jednom potvrdila kao duša Orahovačkog proljeća.  V. G. 

Našički učenici posjetili 
mjesta ratnih stradavanja u 
Voćinu, Četekovcu, 
Humljanima…
Oko 70 učenika sedmih razreda osnovnih škola iz Našica 
u ponedjeljak, 4. lipnja, posjetili su mjesta stradavanja 
hrvatskih branitelja i civila u Domovinskom ratu na našim 
područjima – u Humljanima, Slatinskom Drenovcu, Voćinu i 

Četekovcu, a posjetili su i Jankovac gdje je za vrijeme Domov-
inskog rata bila baza specijalne policije. Učenici su sa svojim 
edukatorima, umirovljenim časnicima, aktivnim sudionicima 
Domovinskog rata obišli mjesta stradavanja u sklopu projekta 
„Da se ne zaboravi“ koji već nekoliko godina provodi Udruga 
branitelja Domovinskog rata Ina-Naftaplina KVIN. 
U Voćinu i Četekovcu dočekali su ih Darko Božičković i Milan 
Dundović, koji su im govorili o ratnim stradavanjima te za-
jedno zapalili svijeće za sve koji su život položili za Hrvatsku. 

A. D. F.

Park prirode Papuk jedan je od najljepših, 
najcjenjenijih i među najposjećenijim kon-
tinentalnim parkovima u Hrvatskoj. Svake 
godine se razvija i nudi nove sadržaje za 
turiste, sportaše, zaljubljenike u prirodu. 
Vrijedne ruke svih djelatnika predvođenih 
ravnateljem Alenom Jurencem nepresta-
no rade na novim projektima kojima žele  
pokazati kako je Slavonija najljepši dio 
Hrvatske. 
Tako je kao dio aktivnog odmora na ot-
vorenom Park prirode Papuk u svoju po-
nudu uvrstio i Kamp-odmorište Duboka. 
Smješten je na južnim obroncima Parka 
prirode Papuk, UNESCO-ovog Geoparka, 
u dolini potočića koji nizvodno vodi do 
obližnjeg mjesta Velika. 
-Posebna pozornost u kampu se posvećuje 
očuvanju okoliša, upotrebi alternativnih iz-
vora energije, pročišćavanju otpadnih voda 
te gospodarenju otpadom, a kamp je većim 
dijelom izrađen i opremljen od prirodnih 
materijala - kaže ravnatelj Parka Alen Ju-
renac. 

MEĐU NAJBOLJIM 
MALIM KAMPOVIMA 

Posebnosti Kamp-odmorišta Duboka pre-
poznalo je i Kamping udruženje Hrvatske: 
uvršteno je na popis 38 najboljih malih 
kampova Hrvatske u sklopu projekta certi-
fikacije standarda kvalitete OK Mini Camps, 
projekta poticanja kvalitete kampova i edu-
kacije podržanog od Ministarstva turizma.
- Prva turistička sezona u Kamp-odmorište 
Duboka privukla je više od 200 posjetitel-
ja koji su ostvarili 320 noćenja, većinom 
stranih gostiju iz zapadnoeuropskih zem-
alja. Zanimljivo je napomenuti da se radi o 
gostima koji traže kampove koji se nalaze 
u područjima s očuvanom prirodom, a naš 
kamp upravo to ispunjava - objašnjava A. 

Jurenac. Nova turistička sezona započela je 
1. travnja i do kraja svibnja zabilježili su 74 
dolaska, odnosno 146 noćenja. 
- Prednjače gosti iz cijele Europe, oduševljeni 
su i već sada su rezervirali svoj dolazak na-
godinu - kaže A. Jurenac. 

ZIP LINE, MREŽA, NAVALA 
ADRENALINA

Kamp nije jedina atrakcija za ljubitelje ak-
tivnog odmora. Uskoro počinje izgradnja 
Adrenalinskog parka Duboka. On će biti dio 
Plana upravljanja Parkom prirode Papuk, 
a kao novi proizvod PP Papuk pridoni-
jet će ukupnoj atraktivnosti i privlačnosti 
postojeće i nove turističke infrastrukture.  
Koncept adrenalinskog parka uključuje 
korištenje postojećih stabala u šumi oko 
Kamp-odmorišta Duboka kao osnove za 
montiranje elemenata. Oko svakog de-
bla planiranog za upotrebu postavit će se 
platforma, a između platformi određeni el-

ementi tipa zip line, hodanje kroz mrežu i 
sl. Elementi će biti raspoređeni na površini 
od oko 4000 kvadratnih metara u dva poli-
gona s različitim vježbama (spravama) koje 
se nalaze između dva stabla, kako bi imali 
adekvatni sadržaj za potrebe svih uzrasta. 
- Projektna aktivnost izgradnje Adrenalin-
skog parka Duboka planirana je ove godine, 
a projekt „Geopriče UNESCO geoparka“ 
traje do ožujka 2020. godine. Izgradnjom 
takvog parka unaprijedit će se turistička in-
frastruktura uvođenjem inovativnih načina 
prezentiranja kulturno-povijesne, geološke 
i biološke baštine - zaključio je Jurenac. 
Adrenalinski park Duboka definitivno će 
pridonijeti povećanju broja dnevnih posjeta 
i boljem održivom upravljanju cjelokupnog 
područja Parka prirode Papuk i na taj način 
pozitivno pridonijeti lokalnom i regional-
nom gospodarstvu. 

Fotografija: Matija Pospihalj

POSEBNE ATRAKCIJE PARKA PRIRODE PAPUK  

Izletnicima na raspolaganju moderno Kamp-
odmorište Duboka i budući adrenalinski park 
Vladimir Grgurić • Izgradnjom adrenalinskog parka Duboka unaprijedit će se turistička 

infrastruktura uvođenjem inovativnih načina prezentiranja kulturno- 
povijesne, geološke i biološke baštine, zaključio je Jurenac
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DAN OSNOVNE ŠKOLE „AUGUST CESAREC“ 
ŠPIŠIĆ BUKOVICA 

Najučenica Valentina 
Sabolić
Osnovna škola „August Cesarec“ Špišić Bukovica 
posebno bogatim programom obilježila je svoj dan, u 
kojem su jednako uživali učenici, nastavnici i mnogo-
brojni gosti. Tom prilikom nagrađeni su i najuspješniji 
učenici i sportaši u ovoj školskoj godini, te jubilarci koji 
slave od 10 do 40 godina rada. 
Titula najučenice ove je godine pripala Valentini 
Sabolić, učenici Područne škole Bušetina. 
U proslavu su se uključile i vrijedne članice Udruge 
žena „Bukovčanke”, koje su učenike i nastavnike 
počastile slasticama koje su same izradile. 

Ž. Đ. L.

LUKAČ

Završila šesta 
generacija „male škole“ 
Općina Lukač u suradnji s Osnovnom školom Ivana 
Gorana Kovačića Gornje Bazje već šest godina orga-
nizira pripremu djece za polazak u školu u Područnoj 
školi u Lukaču. Malu školu je ovih dana završila još 
jedna generacija od 23 mališana. Pripremajući se za 
odlazak u školu djeca su učila, crtala, pjevala, igrala 
se, posjetila Kino Park u Virovitici i odradila još puno 
drugih zanimljivih sadržaja, sve zahvaljujući učiteljici 
Saneli Mirović i podršci načelnika Đure Bukvića. 
Zadnji dan škole mališani su proveli  u veselju, igranju i 
pikniku sa svojom učiteljicom.

D. M.

DAN OSNOVNE ŠKOLE SUHOPOLJE

Najučenik Klaudio Čimin
Svečanom priredbom u školskom dvorištu obilježen 
je Dan Osnovne škole Suhopolje. Priredbu koju je 
pozdravnim govorom otvorio ravnatelj škole Anto 
Škraba svojim su dolaskom uveličali brojni gosti, među 
kojima i virovitičko-podravski župan Ivan Andrović te 
načelnik Općine Suhopolje Siniša Horvat. Publika je 
mogla uživati u raznovrsnom i zanimljivom programu 
kojim su se pjevnim, plesnim, folklornim i glumačkim 
točkama predstavili učenici škole te uspješni učenici i 
njihovi mentori koji su ostvarili zapažene rezultate na 
županijskim i državnim natjecanjima. Najsvečaniji tre-
nutak bio je proglašenje učenika 8. b razreda Klaudija 
Čimina za najučenika OŠ Suhopolje. Načelnik Općine 
je Klaudiju darovao prigodan poklon te mu poželio 
mnogo sreće i uspjeha u daljnjem školovanju.      M. K.

U organizaciji KUD-a Čačinci i 
Turističke zajednice općine te pod pok-
roviteljstvom Općine Čačinci u središtu 
mjesta održana je tradicionalna 7. 
duhovno-zabavno-turistička manifes-
tacija Tijelovo. Nakon svete mise koju 
je služio vlč. Nedjeljko Androš ulicama 
je prošla tradicionalna Tijelovska pro-
cesija.  Središnji dio Tijelova bila je 
tradicionalna Međunarodna smotra 
folklora u čačinačkoj sportskoj dvorani 
koju su uveličali saborska zastupnica 
Vesna Bedeković, župan Virovitičko-
podravske županije Igor Andrović, 
načelnik općine Csavoly Norbert Ham-
haber i mnogi drugi.
- U ovu manifestaciju, koja Čačince 
čini prepoznatljivima,  uložen je ogro-
man trud. Stoga u ime Općine čestitam 
i pohvaljujem sve vrijedne ljude koji 
su sudjelovali u organizaciji. Posebno 
mi je drago što su i ove godine s nama 
naši prijatelji iz Csavolya iz Mađarske 
- istaknuo je načelnik Mirko Mališ, 
naglasivši kako se raduje što su otkrili 
da je načelnik Csavolya Norbert Ham-
haber porijeklom iz Čačinaca. Smotru je 

otvorio župan Igor Andrović, naglasivši 
važnost ove manifestacije koja čuva 
hrvatsku tradiciju i koju je nužno, 
poručio je, prenositi na nadolazeće 
generacije. Saborska zastupnica Vesna 
Bedeković naglasila je kako se ovom 
manifestacijom čuva hrvatska povijest 
i njen identitet. 

Svu ljepotu narodne pjesme i plesa 
pokazalo je devet kulturno-umjetničkih 
društava, a na izboru za najljepšu 
nošnju pobijedila je nošnja Tamare 
Brnjevarac iz KUD-a „Matija Gubec“ 
Donji Miholjac koja je nosila svečanu 
miholjačku nošnju stare Slavonije. 

V. Grgurić 

DEVET KUD-ova NA 7. ČAČINAČKOM TIJELOVU 

Pjesmom i plesom čuvaju 
kulturu i tradiciju 
• U ovu manifestaciju, koja Čačince čini prepoznatljivima,  uložen je ogroman trud. Stoga u ime Općine 
čestitam i pohvaljujem sve vrijedne ljude koji su sudjelovali u organizaciji, rekao je načelnik M. Mališ.

10. 
IZLOŽBA 
PROIZVODA 
I USLUGA 

Udruženje obrtnika 
Općine Pitomača u 
suradnji s tvrt-
kom DRAFT d.o.o 
organizira 10. 
Izložbu proizvoda 
i usluga. Na izložbi 
će sudjelovati preko 
70 poduzeća i 
obiteljsko poljo-
privrednih gos-
podarstava koja 
će se predstavljati 
svojim proizvodima 
i uslugama. Izložba 
će se održati 
14.06.2018. godine 
s početkom u 11:30 
u prostorijama 
doma kulture u 
Pitomači. 

OPĆINA CRNAC I PROJEKT 
„ZAŽELI“ 

Dvanaest žena 
pomagat će 
sumještanima u 
potrebi
Ministarstvo rada i mirovinskog sus-
tava odobrilo je Općini Crnac finan-
ciranje projekta „Pomoć u kući starima 
i nemoćnima s područja općine Crnac“ 
ukupne vrijednosti 2.157.985 kuna. Pro-
jekt je odobren u okviru poziva za dod-
jelu bespovratnih sredstava iz fondova 
EU pod nazivom „Zaželi – program 
zapošljavanja žena“ financiranog u okviru 
Operativnog program Učinkoviti ljud-
ski potencijali 2014 – 2020. iz sredstava 
Europskog socijalnog fonda. Tehničku 
pomoć u pripremi i pisanju projektne 

prijave pružila je VIDRA – Agencija za 
regionalni razvoj Virovitičko-podravske 
županije. Općina Crnac nositelj je pro-
jektne prijave s partnerima Hrvatskim 
zavodom za zapošljavanje, Područni ured 
Virovitica i Centrom za socijalnu skrb 
Slatina. Provedba projekta planirana je 
u trajanju od 30 mjeseci, a namijenjena 
je zapošljavanju žena u nepovoljnom 
položaju na tržištu rada. Predviđeno je 
zapošljavanje 12 žena i jednog koordina-
tora projektnih aktivnosti.
- Zahvaljujući projektu na području 
općine Crnac bit će pružena podrška i 
potpora te briga o starijim osobama i 
osobama u nepovoljnom položaju, za njih 
ukupno 60 na području općine. Također, 
krajnjim korisnicima će se mjesečno 
kupovati i dostavljati potrepštine 
potrebne za osobnu higijenu i održavanje 
higijene stambenog prostora. Isto tako, 

iz projekta će biti osigurana sredstva za 
kupovinu bicikala za svaku djelatnicu kao 
pomoć pri obavljanju poslova. Nadalje, 
ciljana skupina imat će mogućnost do-
datnog obrazovanja te stjecanje uvjerenja 
o osposobljenosti, zahvaljujući čemu će 
postati konkurentnije na tržištu rada - ka-
zao je o projektu načelnik Mato Damjan. 

V. G. 
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U organizaciji časopisa Suvre-
mena trgovina, Hrvatske gospo-
darske komore, Grada Virovitice i 
Virovitičko-podravske županije u 
Centru kulture u Virovitici povodom 
Svjetskog dana sajmovanja u srijedu, 
6. lipnja, održana je konferencija na 
temu „Lokalni i regionalni sajmovi u 
funkciji razvoja gospodarstva“ koja 
je bila namijenjena organizatorima 
regionalnih sajamskih priredbi u 
Hrvatskoj, tvrtkama koje redovito 
nastupaju na domaćim i inozemnim 
sajmovima te izvoznicima. 
- Sajamska djelatnost je jedna od 
najdinamičnijih gospodarskih ak-
tivnosti u svijetu te bilježi rast broja 
izlagača i posjetitelja, no u Hrvatskoj 
se događaju suprotni procesi pa su 
sajamske aktivnosti izgubile sponu 
s međunarodnim nastupima - rekao 
je u uvodnom dijelu konferencije 
direktor i urednik časopisa Suvreme-
na trgovina Srećko Sertić, dodavši da 
na sajmovima u globaliziranim uv-
jetima gospodarstvo ne traži samo 
mjesto nastupa, već i partnerstvo za 
pristup novim tržištima.
Potpredsjednik HGK za turizam, 
trgovinu i financije Josip Zaher na-
glasio je da je promocija hrvatskoga 
gospodarstva iznimno značajna za 
razvoj konkurentnoga gospodarstva, 
a jedna od važnijih aktivnosti HGK 
usmjerena je upravo na organizaciju 
zajedničkih nastupa tvrtki na sajmo-
vima i izložbama u zemlji i u inozem-
stvu.
- Sajmovi testiraju proizvode, 

marketinšku i komunikacijsku spo-
sobnost i osiguravaju potencijalno 
tržište za uspješno poslovanje - 
istaknuo je Josip Zaher. 
Jedan od domaćina ove konferen-
cije, gradonačelnik Ivica Kirin, kao 
primjer dobre prakse održavanja saj-
mova istaknuo je Viroexpo. 

ŠIRITI VIDIKE
Iako je počeo skromno, razvio se u 

jedan od najjačih međunarodnih saj-
mova u Hrvatskoj.
- Sajam Viroexpo nam je sada baza i 
nukleus za sve one projekte koje smo 
započeli s Virovitičko-podravskom 
županijom. Da bismo ga još ojačali, 
raspisali smo natječaj za izgrad-
nju nove hale, u neposrednoj blizini 
pripremaju se sadržaji, a imamo i 
prvog zainteresiranog investitora za 
hotele. To je dokaz da se u Virovitici 

događaju stvari koje su prije samo 
nekoliko godina bile nezamislive, a 
sve to zahvaljujući upravo sajmu Vi-
roexpo - rekao je Ivica Kirin.
Da je Viroexpo jedinstven model u 
Hrvatskoj i šire, ocijenio je župan 
Igor Andrović.
- Na organizaciji sajma Viroexpo radi 
veliki tim, a cilj nam je zajedničkim 
snagama što više širiti vidike na 
lokalnoj, regionalnoj, nacionalnoj 

i međunarodnoj razini. Osim što se 
na Viroexpu pojavljuje sve veći broj 
izlagača i posjetitelja, na njemu sud-
jeluje i veliki broj ljudi iz diplomacije 
koji najvjerojatnije nikada ne bi došli 
ni u Viroviticu, ni u Virovitičko-
podravsku županiju da nije sajma 
Viroexpo - zaključio je župan Igor 
Andrović. 
Završnu riječ dao je Tomislav Petric, 
ravnatelj Središnje agencije za finan-
ciranje i ugovaranje programa i pro-
jekata Europske unije, koji je također 
sajam Viroexpo izdvojio kao primjer 
odlične prakse.
- Viroexpo ne samo da je poznati i 
priznati sajam u Hrvatskoj i inozem-
stvu, nego otvara i velike mogućnosti 
za razvoj poduzetništva u Virovitici i 
Virovitičko-podravskoj županiji. Kao 
što se razvijao Viroexpo, razvijali su 
se i projekti, a statistika pokazuje da 
je u Virovitičko-podravskoj županiji 
u provedbi samo kroz operativni 
program konkurentnosti i kohezije 
čak 415 milijuna kuna. Slijedi pot-
pisivanje tri projekta iz prirodne 
baštine do kraja mjeseca, s kojima 
ćemo prijeći brojku od 500 milijuna 
kuna - rekao je Tomislav Petric, te 
otvorio ovu važnu konferenciju na 
kojoj su sudjelovali vodeći stručnjaci 
i predstavnici 20 sajmova iz 6 ze-
malja regije koji su kroz praktična 
iskustva i primjere objasnili zašto 
popularnost sajmova ne opada s 
rastom popularnosti drugih oblika 
poslovne komunikacije te kako se 
domaće sajmovanje razvija u odnosu 
na inozemno. 
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• Sajam Viroexpo nam je sada baza i nukleus za sve one projekte koje 
smo započeli s Virovitičko-podravskom županijom

GOSPODARSTVO
KONFERENCIJA POVODOM SVJETSKOG DANA SAJMOVANJA OKUPILA PREDSTAVNIKE ŠEST ZEMALJA 

Viroexpo kao izvrstan primjer 
promocije proizvoda i testiranja tržišta 
Bruno Sokele

PROMO

Alternativa za Vas otvorila 
Trgovinu zdrave hrane u Virovitici

Tvrtka Alternativa za vas otvo-
rila je u Ulici Ivana Kapistrana 15 
(naspram velikog parkinga, iza 
crkve) Trgovinu zdrave hrane. Još 
jedan je to korak bliže kupcima, 
kojima je ova tvrtka na usluzi već 
punih deset godina. Projekt Alter-
nativa za Vas započeo je još prije 
10 godina kao blog o prirodnim 
načinima liječenja, čišćenju or-
ganizma, ayurvedi i zdravoj 
prehrani. Vrlo brzo je blog 
postao vrlo popularan i čitan 
ne samo u Hrvatskoj već i 
na cijelom području ex-Yu, 
čak i u drugim dijelovima 
svijeta poput Kanade, Aus-
tralije i Amerike. Uskoro 
su čitatelji od nas počeli 
tražiti i prirodne proizvode 
o kojima smo pisali na našem 
blogu. Tako smo, osluškujući želje 
naših čitatelja, prije 6 godina 
odlučili otvoriti internet trgovinu 
koja je na početku nabrajala tek 
stotinjak proizvoda, a danas nudi 
preko 4.000 prirodnih proizvoda. 
Nikada posebno nismo razmišljali 
o otvaranju trgovine u Virovitici, 
ali su nas naši čitatelji inspirirali 
i na to. Mnogi od njih žive u Viro-
vitici te osobno žele doći kod nas 

kako bi kupili prirodne 
proizvode. Upravo 
zbog ljubitelja zdravog 
načina života iz područja 
Virovitičko-podravske 
županije smo se odlučili 

na ovaj korak. Nadamo se da će im 
to olakšati nabavu prirodnih proiz-
voda i u pomoći u njihovoj odluci 
da žive zdravim životom. 
BIO PROIZVODI I POVOLJNE 

CIJENE  
Naša nova trgovina radi od 7 do 
20 svakim radnim danom, te od 8 

do 14 sati subotom. Za vas su 
tu tri zaposlenice Alternative 
za Vas koje će odgovoriti na 
sva vaša pitanja, te nutricionis-
tica kojoj možete postaviti vaše 
pitanje preko e-maila. Postoji 

mogućnost dostave proizvoda 
Overseasom ili HP Expressom po 
cijeloj Hrvatskoj te poštom po u 
cijelom svijetu. U našoj trgovini 
ponajprije nudimo sve za zdravu 
prehranu - bio proizvode, bezglu-
tenska brašna i tjestenine, kokoso-
vo ulje i ostala zdrava ulja, tofu i se-
jtan, zdrave začine poput kurkume, 
cejlonskog cimeta i đumbira, popu-
larnu danas superhranu poput chia 
sjemenki i proizvoda od konoplje, 
zdrave čokolade i namaze bez šećera 
sa stevijom. Ovdje također možete 

pronaći široku paletu čajeva i tink-
tura, dodataka prehrani, eteričnih 
ulja, baznih ulja te prirodne kozme-
tike. Od nedavno kupcima nudimo 
i vlastite brendove proizvoda Green 
Planet Superfoods i Only Nature, 
u okviru kojih  nudimo najpopu-
larnije proizvode poput kurkume, 
kokosova ulja, cejlonskog cimeta, 
po najpovoljnijim cijenama. Ove 
proizvode možete pronaći u našem 
webshopu i na policama naše 
trgovine. Iz ponude posebno izd-
vajamo kokosovo ulje za kuhanje (1 
litra po cijeni od samo 34,99 kn) 
te kurkumu (100 gr po cijeni od 
samo 11,99 kn). 

U okviru našeg poslovanja posebno 
smo ponosni na naš blog koji sadrži 
tisuće originalnih članaka o zdra-
vom načinu života. Potičemo sve 
koje zanima zdravi način života da 
redovito prate naš blog i pribilježe 
se na naš newsletter. Za sve do-
datne informacije o asortimanu 
trgovine možete nazvati broj 033 
731 922 ili jednostavno doći kod 
nas na adresu Virovitica, Ivana 
Kapistrana 15.  

Vaša Alternativa za Vas 

• Upravo zbog ljubitelja zdravog načina života s područja Virovitičko-podravske 
županije smo se odlučili na ovaj korak. Nadamo se da će im to olakšati nabavu 
prirodnih proizvoda i pomoći u njihovoj odluci da žive zdravim životom
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TAMBURAŠKI ORKESTAR HPD-a „RODOLJUB“ U VRHU 
MEĐUNARODNOG TAMBURAŠKOG AMATERIZMA

Virovitički tamburaši osvojili još 
jednu Zlatnu plaketu „Tambura 
Paje Kolarića“

Kultura

Jeff Kinney:  
„Gregov dnevnik: 
nezgoda za nezgodom“ 
Ako ne znate što biste 
preporučili svojem djetetu 
da čita ovoga ljeta ili ako ste 

i sami dijete, 
ne brinite. 
U knjižnicu 
je stigao 
novi Gregov 
dnevnik! 
Osmi nasta-
vak urnebes-
no smiješnih, 
takozvanih 
kronika, 
o dječaku 
Gregu Hef-
fleyju nosi 

naslov „Gregov dnevnik: 
nezgoda za nezgodom“. 
Greg je, kao i uvijek, u nekom 
problemu. Ovoga puta ima 
problem jer je njegov najbolji 
prijatelj Rowley Jefferson 
pronašao djevojku i previše 
vremena provodi s njom zbog 
čega se Greg osjeća zane-
marenim. Osim toga, škola 
i roditelji i nadalje mu idu 
na živce, ne shvaća svijet 
oko sebe, a niti svijet shvaća 
njega… 
Greg je ustvari iznimno 
duhovit i zabavan dječak čije 
su dogodovštine i avanture 
uveselile brojnu djecu diljem 
svijeta. Njegov tvorac Jeff 
Kinney napravio je pravu 
malu revoluciju u dječjoj 
književnosti jer su Gregovi 
dnevnici izazvali veliku popu-
larnost i probudili u djeci 
ljubav prema knjizi i čitanju. 
Upravo je zahvaljujući svojoj 
seriji knjiga o dječaku Gregu 
uvršten na Timeovu listu na-
jutjecajnijih ljudi na svijetu. 
Osim što je pisac, Jeff Kinney 
je i dizajner kompjuterskih 
igrica, crtač stripova, pro-
ducent i glumac, pa su tako i 
svi Gregovi dnevnici prepuni 
zanimljivih ilustracija koje 
sugeriraju na strip, a i font 
slova nije uobičajen. Gregovi 
su dnevnici zaista izvrsni, 
i sadržajno i u tehničkom 
smislu. Ukoliko ste pročitali 
prethodne nastavke, dođite 
u knjižnicu po osmi dio, a 
ukoliko niste, krenite od 
početka jer ćete se odlično 
zabaviti! Najnoviji osmi, 
kao i sve prethodne dijelove 
Gregovih dnevnika možete 
potražiti na Dječjem odjelu 
Gradske knjižnice i čitaonice 
u Virovitici. 

Mirjana Kotromanović 

NOVE KNJIGE U 
GRADSKOJ KNJIŽNICI I 
ČITAONICI VIROVITICA

Gradska 
knjižnica 
i čitaonica 
Virovitica

Trg bana J. Jelačića 5

Radno vrijeme:
ponedjeljak - petak: 8:00 - 19.30

subotom: 8:00 - 13:00
www.knjiznicavirovitica.hr

Virovitički zlatni tamburaši 
još jednom su se okitili titu-
lom najboljeg orkestra i Zlat-
nom plaketom „Tambura Paje 
Kolarića“. To je već šesto zlato 
koje su rodoljubaši osvojili 
na Međunarodnom festivalu 
umjetničke tamburaške glaz-
be. Na ovogodišnjem, 41. iz-
danju tamburaški orkestar pod 
vodstvom dirigentice Mirne 
Mihalković imao je čast otvoriti 
to prestižno natjecanje.

KONKURENCIJA 
SVE JAČA 

- Iz godine u godinu sve je jača 
konkurencija na tom natjecanju 
i stoga mi je drago što smo i dalje 
u samo vrhu tamburaškog ama-
terizma na međunarodnoj razi-
ni - rekla je Mirna Mihalković, 
dirigentica HPD-a „Rodoljub“, 
čestitajući pritom svojim zlat-
nim tamburašima i kolegama. 
- Spomenula bih svakako 
Marinu Novosel koja je svi-
rala klarinet u Cossettovoj 
skladbi „Varijacije i čardaš iz 
Međimurja“, Tomislava Vrabca 
koji je otpjevao skladbu „Elegi-

ja“ od Jurice Hrenića, a zahval-
ila bih i Jurici Perhariću, Jurici 
Hreniću i Deanu Premrlu koji 
su nam bili podrška i pomoć na 
festivalu - istaknula je dirigen-
tica.

BOGATE 
NATJECATELJSKE 

VEČERI 
Festival je održan pod or-
ganizacijom Hrvatskog 
tamburaškog saveza u Osijeku, 
a u glazbeno bogate četiri natje-
cateljske večeri, ljubiteljima 
orkestralne tamburaške glazbe 
umjetničkog izričaja pred-

stavio se 21 tamburaški orke-
star i komorni ansambl s preko 
600 glazbenica i glazbenika na 
tamburama. O najboljima na 
ovom natjecanju odlučivalo je 
stručno povjerenstvo u sastavu 
Sanja Drakulić, Siniša Leopold, 
Zdravko Šljivac, Zlatko Farsky 
i Franjo Batorek, ocijenivši 
Tamburaški orkestar HPD-a 
Rodoljub s 90,5 bodova u kat-
egoriji starijih tamburaških 
orkestara te tako i najboljim 
orkestrom  na ovom natjecan-
ju. 

Foto: Emanuel Mojzeš

• Iz godine u godinu sve je jača konkurencija na tom natjecanju 
i stoga mi je drago što smo i dalje u samom vrhu tamburaškog 
amaterizma na međunarodnoj razini, rekla je Mirna Mihalković, 
dirigentica HPD-a „Rodoljub“

Željka Đaković Leš 
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MATURANTI EKONOMSKE ŠKOLE 
VIROVITICA, GENERACIJA 1974. – 1978. 
Nakon punih 40 godina 
ponovno u školskim klupama 
Maturanti Ekonomske škole Virovitica, generacija 1974. – 1978., proteklog su petka, 
1. lipnja, ponovno sjeli u školske klupe. Proslavi 40. obljetnice mature odazvalo se 
njih 34, od ukupno 45 koliko ih je pohađalo dva razreda, 4. A i 4. B Ekonomske škole. 
Nakon što je razrednik Milovan Dragić održao sat razrednika, maturanti su se na 
Gradskom groblju prisjetili i svojih umrlih kolega. Druženje maturanata, danas od 
reda sve uspješnih poduzetnika, profesora, znanstvenika, inženjera…, uz prisjećanje 
na zajednički provedeno školovanje nastavljeno je uz glazbu i ples sve do ranih jutarn-
jih sati.

Z. C.
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LIONS CLUB VEREUCHA MEĐU NAJUSPJEŠNIJIMA U HRVATSKOJ
Jasni Per-Kožnjak priznanje „Melvin Jones“ za 
posvećenost drugima i predanost humanitarnom radu
Predsjednica Zone 6 Jasna Per-Kožnjak i predsjednica Lions cluba Vereucha Monika 
Ružić sudjelovale su na izbornoj konvenciji Lionsa Hrvatske koja je održana u Zadru, a 
na kojoj je izabrano novo rukovodstvo za Distrikt 126 i uručena su priznanja klubovima 
i članovima. Lions club Vereucha  svrstan je u kategoriju najuspješnijih i najaktivnijih 
lions clubova u Hrvatskoj.  Za svoju aktivnost i uspješnost provedenih akcija Vereu-
cha je dobila priznanje guvernera Districta 126 Mladena Kajganića, a nagrađena je i 
predsjednica Lions cluba Vereucha Monika Ružić za uspješno rukovođenje klubom. 
U Vereuchi ističu kako su osobito ponosni na svoju članicu Jasnu Per-Kožnjak koja je 
nagrađena priznanjem „Melvin Jones“. Riječ je o najvećem priznanju naše organizacije 
za velikodušnost, predanost humanitarnom radu i posvećenost drugima. Dodjeljuje 
se isključivo osobno na ime člana ili članice, a dodjeljuje je LCIF, krovna organizacija 
Lionsa kojoj je sjedište u Chicagu. Članicama Lions cluba Vereucha, kojih je trenutačno 
28, ova priznanja bit će dodatni poticaj i motivacija za još veći i kvalitetniji angažman u 
lokalnoj zajednici i prepoznavanju potreba pojedinaca, naglasile su. L.W.

Nakon odličnih ovacija domaće 
publike virovitička „Kaštanka“ 
postigla je i zavidan međunarodni 
uspjeh. Radi se o lutkarskoj pred-
stavi nastaloj u koprodukciji 
Kazališta Virovitica i Kazališta 
lutaka Zadar, a stvorio ju je, kako 
kaže redateljica Vjera Vidov, 
tim iz snova. Njihov trud i rad 
prepoznat je na međunarodnim 
festivalima gdje su osvojili čak 
osam nagrada. Na festivalu 
„Zlatna iskra“ u Kragujevcu Sara 
Lustig je osvojila nagradu za 
najbolju animaciju, a Natasha 
Burnos za najbolju scenografiju. 
Na Međunarodnom kazališnom 
festivalu za djecu Zaječar pred-
stava je osvojila nagradu za 
redateljsku poetiku i scen-
ski izraz, a na Međunarodnom 
festivalu „Čarobna zavjesa“ u 
Trgovištu (Bugarska) nagrađena 
je Grand prixom za umjetničko 
postignuće i doživljaj Čehovljeva 
svijeta. Naposljetku, s Lut Festa, 
Međunarodnog festivala profe-
sionalnih lutkarskih kazališta, 
predstava se vratila s čak četiri 
nagrade i to Grand prix Zlatnom 
animom za najbolju predstavu u 
cjelini; nagradom za najbolju ani-
maciju Sari Lustig; nagradom za 
originalnu glazbu Igoru Karliću 
te nagradom za najbolju poetiku 
lutkarskog izraza koji dodjeljuju 
novinari.
- Ove nagrade znače nam jako 
puno jer to nije samo prezentacija 
našeg kazališta, grada i županije, 
nego cijele Hrvatske. No, to je tek 
početak i sudjelovanje na prva 
četiri međunarodna festivala 
budući da je predstava nastala tek 
u rujnu prošle godine - rekao je 
Miran Hajoš, ravnatelj Kazališta 
Virovitica, najavljujući još de-
setak gostovanja ove predstave. 

PRESTIŽAN FESTIVAL 
Među njima je i jedan od 
najprestižnijih svjetskih 
kazališnih festivala za djecu i 
mlade ASSITEJ – Artistic Gath-
ering China 2018. koji redateljica 
Vjera Vidov smatra kao još jednu 
nagradu. 
- Gostovanje u Kini opovrgava sve 
moje sumnje, jer ako smo od 1500 
prijavljenih odabrani među 10 iz 

cijelog svijeta, onda 
je to samo po sebi 
nagrada i potvrda da 
je predstava dobra i 
kvalitetna - komen-
tirala je redateljica, 
koja je inače glumac-
lutkar, a ne redatelj te 
još uvijek nije svjesna 
ostvarenog uspjeha. 
- Ove nagrade potvrdile su moj 

rad i iskreno još uvijek nisam 
svjesna svega toga. Ponude stižu, 
a ja se pitam hoću li to moći 

opravdati - kaže Vjera, koja će 
nastaviti tim putem budući da je 
iskustvo, kako kaže, bilo odlično 

i pozitivno. 
- Nije mi ovo prva režija i nara-
vno da mi je cilj nastaviti u tom 
smjeru. Mogu reći da je ovo prva 
ozbiljnija režija gdje sam uistinu 
imala slobodne ruke, birala svoje 
suradnike i kao pravi redatelj 
ničime nisam bila zakinuta - za-
dovoljno je dodala zadarska glu-
mica ističući daljnju suradnju. 
- Ova glumačka i tehnička ekipa 
je tim iz snova i glupo je uopće 
mijenjati ga, tako da imamo u 
planu napraviti još nešto, ali za 
sada dajemo prostora Kaštanki 
- kaže redateljica, objašnjavajući 
da suradnju s Kazalištem Viro-
vitica više ne gleda kao takvu, 
već kao drugu kuću u kojoj se 
formirao poseban tim između ta 
dva kazališta. 

NEPROCJENJIV TIMSKI 
RAD 

Dio tima je i Sara Lustig, mlada 
svestrana glumica koja, kao i re-
dateljica, ističe kako je za ovaj us-
pjeh zaslužan odličan tim ljudi. 
- Ni jedan segment predstave 
nije rađen pojedinačno nego svi 
sudjelujemo u svemu, pa tako i 
u gradnji Kaštanke i svih drugih 
likova. Nagrade za animaciju 
Kaštanke su stoga od cijele ekipe 
- skromno će Sara, objašnjavajući 
koliko je važan timski rad.
- U jednom takvom projektu bori-
ti se s takvim tekstom, s Čehovom 
kojeg je i inače teško postaviti, a 
osobito u lutkarskom obliku, 
mislim da se nitko ne može sam. 
Imala sam sreću raditi s ekipom 

zahvaljujući kojoj mi je, ma koliko 
god bilo teško, bilo zapravo i za-
bavno - objašnjava Sara koja je na 
virovitičkim kazališnim daskama 
već treću godinu, a ove nagrade 
dale su joj dodatno samopouz-
danje te osjećaj pripadnosti u, 
kako kaže, uigranom i odličnom 
virovitičkom ansamblu.

LUTKE I GLUMCI
Pozornicu sa Sarom u Virovitici i 
u Kaštanki dijeli i Goran Vučko, 
također mlad i svestran glumac 
kojemu je ovo šesta predstava u 
Virovitici, druga s lutkarskim el-
ementima. 
- Ovo je lutkarska predstava s 
glumačkim elementima, a budući 
da sam na akademiji imao oba 
medija, sretan sam što u Viro-
vitici mogu nastaviti raditi na 
njima - kaže Goran, ističući da je 
lijepo biti dio nečega hvaljenog i 
kvalitetnog na početku karijere. 
Odlaske na festivale ne gleda kroz 
nagrade, ali uvijek dobro dođu. 
- U trenutku rada na predstavi 
nagrada nikada nije krajnji cilj, 
ali je jako lijepa pohvala i uvijek 
iznenadi jer joj se nikada zapra-
vo ne nadaš - rekao je Goran, 
opisujući nagrade kao potvrdu 
vrijednosti i kvalitete rada te 
svojevrsni vjetar u leđa. Ova sk-
romna ekipa, sigurni smo, dobit 
će još mnoštvo potvrda jer ih 
očekuje turneja na kojoj će se tek 
dokazati. 

Željka Đaković Leš

KAZALIŠTE VIROVITICA I MEĐUNARODNI USPJEH – ČAK DEVET NAGRADA NA FESTIVALIMA 

Za svjetski traženu 
„Kaštanku“ zadužen je tim 
iz snova - mladi, ambiciozni i 
talentirani umjetnici 

• Gostovanje u Kini opovrgava sve moje sumnje, jer 
ako smo od 1500 prijavljenih odabrani među 10 iz 
cijelog svijeta, onda je to samo po sebi nagrada i 
potvrda da je predstava dobra 
i kvalitetna, komentirala je 
redateljica V. Vidov 

TIM IZ SNOVA 
- PREDSTAVA 
„KAŠTANKA“

Glumačka postava:
• Sara Lustig
• Goran Vučko
• Dominik Karakašić
• Irena Bausović
Redateljica i adaptatorica 
dramatizacije: Vjera Vidov
Asistentica redateljice: Sara 
Lustig
Autorica dramatizacije: 

Petra Mrduljaš
Scenografkinja, 

kostimografkinja i ob-
likovateljica lutaka: 
Natasha Burnos
Skladatelj: Igor 

Karlić
Oblikovatelj 

svjetla: Frane 
Papić

Asistent 
obliko-
vateljice 
lutaka: 
Krešimir 
Tomac

GORAN KOŠI ZA VANJEKA OKRUNJEN 
NAGRADOM „FABIJAN ŠOVAGOVIĆ“ 

Kazalište je igra i bez 
partnera jednostavno 
ne možeš 
Nagradu i vrlo važan nastup Kazalište Vi-
rovitica ostvarilo je i na 25. festivalu glu-
maca u Vukovaru, gdje je glumac Goran 
Koši dobio nagradu „Fabijan Šovagović“ 
za ulogu Vanjeka u predstavi „Audi-
jencija“, a „Kaštanka“ sudjelovala kao 
jedna od samo tri dječje predstave. 
Goranov uspjeh ravnatelj virovitičkog 
kazališta Miran Hajoš komentirao je s 
ponosom. 
- Izuzetno smo ponosni što smo sudjelovali 
na tom festivalu s dvije predstave i što je Goran 
dobio nagradu za najboljeg glumca od stotinjak glu- maca 
koji su bili na tom festivalu - kaže ravnatelj, objašnjavajući pritom da je 
„Audijencija“ klasik Vaclava Havela, izvrstan i težak tekst. 
- Konkurencija je bila iznimno jaka i vjerujem da je žiriju bilo teško 
odlučiti kome dodijeliti nagradu, jer ne znam koja je uloga u Audijenciji 
teža od koje - kaže ravnatelj, opisujući Draškovu ulogu kao vodeću, a 
Goranovu kao najnezahvalniju jer cijelu predstavu „vraća lopticu“, što je 
sudeći po nagradi prepoznao i žiri. 
Ova nagrada nije samo potvrda da je neka predstava dobro odrađena, 
već san snova svakog glumca, a osobito Gorana koji Fabijana 
Šovagovića prati odmalena. 
- Gledao sam Fabijana Šovagovića kada još nisam niti znao da ću se 
baviti glumom, a potom smo nakon nekog vremena sjedili zajedno za 
stolom i družili se. Tada se nagrada još nije zvala po njemu i mislio sam 
da je to vrhunac – provesti vrijeme s čovjekom kojeg sam gledao kao 
dijete i uživao u njegovim ulogama - otkrio nam je Goran vraćajući se 
dvadesetak godina unatrag. 
- Festival glumca je posvećen prvenstveno glumcu i njegovom 
stvaralaštvu, postoji zbog glumaca i jedini je takav u Hrvatskoj, a 
rijedak je i u svijetu. Ocjenjivački sud čine glumci i zbog toga je biti 
nagrađen na tom festivalu za svakog glumca prestižno i nadnaravno 
dostignuće - kaže Goran, ističući veliku ulogu u osvajanju ove nagrade i 
svog partnera u predstavi. 
- Moram zahvaliti i svom partneru Drašku, jer kazalište je igra i bez 
partnera ne možeš. Puno je lakše i jednostavnije kad igraš s nekim, on 
ti uglavnom pomaže i oslonac ti je, tako da mogu reći da je i Draško 
jednim dijelom zaslužan za ovu nagradu - zahvalno će Goran, kojemu 
ova velika nagrada okvirno ništa ne mijenja, ali njemu i njegovoj obitelji 
čini život ljepšim i kako kaže, motivacija je da budu bolji prema sebi i 
drugima. 
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SPORTSKI SEMAFOR

1. Suhopolje      25	 21   3   1	 82-13 	 66
2. Rezovac        25	 15   6   4	 54-25 	 51
3. Mikleuš         25	 14   3   8	 80-46 	 45
4. Voćin 	          25	 11   6   8	 38-35 	 39
5. Mladost (Č)   25	 10   7   8	 54-43 	 37
6. Podravac (S) 25	 11   4  10	 64-55 	 37
7. Lukač 05       25	 11   4  10	 41-47 	 37
8. Slavonija       25	 10   4  11	 50-55 	 34
9. Bratstvo        25	  9    5  11	53-57 	 32
10. Dinamo (Č)  25	  7   10  8	 53-56 	 31
11. Graničar      25	  7    4 14	 51-65 	 25
12. Ml. 1930 (Č) 25	  7    3 15	 33-52 	 24
13. Zrinski (NB)  25	  5    4 16	 44-86 	 19
14. Gradina        25	 4    3 18	 42-104 	 15

1. ŽNL

1. Bušetina 1947  22   20   1   1 140-28 	 61
2. Omladinac       22   16   2   4 101-30 	 50
3. Croatia            22   14   3   5  69-35 	 45
4. Mladost (V)      22   10   4   8  61-61 	 34
5. Bilogora 1947   22   10   1  11 65-58 	 31
6. Drava              22    8   4   10 38-45 	 28
7. Sokol               22    8   3   11 46-54 	 27
8. Podgorje          22   7   5   10 28-44 	 26
9. Turanovac        22   7   3   12 46-90 23(-1)
10. Sveti Đurađ     22  6   3    13 39-64 	 21
11. Napredak        22  6   1    15 61-106 	 19
12. St. Brezovica  22  4    2    16 32-111 	 14

II.ŽNL zapad

1. Sloga (Z)  	 21   18   2   1 64-18 	56
2. Borova      	 21   14   3	  4 48-21 	45
3. Ćeralije    	 21   14   3	  4 58-35 	45
4. Crnac        	 21   13   3   5 54-22 	42
5. Standard 	 21    8   3	 10 48-45 	27
6. Mladost (B)  	 21    8   2	 11 28-46 	26
7. Munja  	               21    7   3	 11 27-38 	24
8. Mladost  	 21    7   1	 13 42-51 	22
9. Tehničar  	 21    6   2	 13 29-44 	20
10. DOŠK      	 21    5   4	 12 34-49 	19
11. Plavi         	 21    5   2	 14 30-69 	17
12. Miholjac  	 11    2   0	  9   9-33 	  6

II. ŽNL istok

1. Tehničar (Cv)  	 25   18   4   3 49-13 	58
2. Pitomača          	 25   14   6	   5 48-23 	48
3. Mladost (KP)  	 25   12   7	   6 34-28 	43
4. Virovitica        	 25   12   5   8 56-30 	41
5. Graničar (Đ)    	 25   12   4   9 37-33 	40
6. Križevci          	 25   11   6   8 46-32 	39
7. Slatina             	 25   12   2 11 43-44 	38
8. Tomislav (Ber)  	 25   10   6   9 33-28 	36
9. Dinamo (Pr)    	 25   11   3	 11 37-46 	36
10. Papuk              	25    9   5  11 41-41 	32
11. Podravac (V)    	 25    8   7	 10 32-44 	31
12. Garić               	 25    6   3	 16 27-45 	21
13. Zdenka 91        	25    3   6	 16 31-61 	15
14. Rovišće           	 25    4   2	 19 26-72 	14

IV. NOGOMETNA LIGA

1. Kozice      	 16   12   2   2 67-13 	38
2. Vaška        	 16   10   2   4 56-32 	32
3. Dinamo (J)  	 16   10   2   4 40-30 	32
4. Orešac      	 16    6    5	   5 36-31 	23
5. Krčevina  	 16    5    4	   7 32-36 	19
6. Slaven     	 16    5    3   8 35-44 18
7. Meljani      	 16    6    0 10 31-54 	18
8. Grabić      	 16   4     3	  9  27-47 	15
9. Slavonac  	 16    2    3	 11 19-56 	  9

3. ŽNL ISTOK

1. Dinamo (KD)  	 18   15  1  2 93-31 	 46
2. Turnašica          	 18   13  3  2 58-18 	 42
3. Podravec          	 18   10  2  6 48-31 	 32
4. Sloga (DS)       	 18   9   3  6 60-55 	 30
5. Kladare           	 18   8   3  7 67-57 	 27
6. Brana                  18  6   3	 9 43-65 	 21
7. Mladost (SG)  	 18  6   1  11 37-60 	 19
8. Otrovanec        	 18  4   5   9 33-49 	 17
9. Bilogorac         	 18  5   0  13 38-68 	 15
10. Graničar (ŽL)   	 18  3   1  14 21-64 	 10

3. ŽNL ZAPAD

Pripremio:
 Mario ŠolcSport

VIKEND NA NOGOMETNIM TERENIMA

I danas se još slavi u Zdencima, euforija se ne stišava i to potpuno 
zasluženo – seniori NK Sloge proslavili su naslov prvaka 2. ŽNL i povratak 
u prvi razred županijskog nogometa. - Odlična sezona je iza nas, uspjeli 
smo u konkurenciji 12 dobrih klubova osvojiti naslov prvaka. Odigrali smo 
ukupno 21 utakmicu, od toga ostvarili 19 pobjeda, dva remija i jedan poraz 
uz gol razliku 66:18. Taj samo jedan poraz govori puno, koliko smo radili i 
trudili se za ovaj uspjeh - kaže trener NK Sloge, rođeni Zdenčanin Robert 
Đurina. 
Ove polusezone nije mu bilo lako, teško se ozlijedio najbolji igrač momčadi 
Emilijo Perošević. 
- U 3. kolu drugog dijela sezone ozlijedio nam se najbolji igrač. Moram 
biti iskren, tada nisam vjerovao da ćemo lako doći do prvog mjesta. No, 
skupili smo glave, dosta smo pričali i s Upravom kluba te si obećali da 
ćemo upravo za njega odigrati tu sezonu do kraja i donijeti trofej u Zdence 
- odaje R. Đurina, kazavši kako je presretan što su obećanje i ispunili. 

VJERNI NAVIJAČI 
Zahvalio je svim igračima na maksimalnom trudu, Upravi kluba, Općini i 
načelniku Tomislavu Durmiću te svim ljudima koji klubu pomažu. 
- Posebno hvala našim navijačima. Minimalno njih 50 išlo je s nama i po-
drilo nas u gostima, a na domaćim utakmicama nije bilo manje od 200 
gledatelja. Atmosfera je sjajna, svi žive za klub, a kada imaš takve uvjete, 
rezultat mora doći. Ovo mi je možda jedan od najdražih trenerskih trofeja 
u karijeri jer znam kako ljudi u Zdencima doživljavaju nogomet. Drago 
mi je da smo nakon 11 godina ponovno tu gdje i trebamo biti, u prvom 

razredu županijskog nogometa - ističe Đurina. 
Nakon ljeta slijedi slaganje kadrovske križaljke. Klub se nada da će im se 
na ljeto priključiti i polaznici škole nogometa. 
- Ja sam uvijek za da se dovede i pokoji kvalitetan igrač ‘’sa strane’’, no 
okosnica mora biti domaći kadar jer jedino se tako može raditi dugoročno 
i uspješno. U Zdencima se na svim poljima radi jako dobro, grade se novi 
objekti, novi pomoćni tereni, stvaraju se vrhunski uvjeti i uistinu vidim 
svjetlu budućnost nogometa u Zdencima - zaključio je Robert Đurina.                  

V. Grgurić

Nogometaši Bušetine 1947. dominirali su 
protekle dvije sezone u Drugoj županijskoj 
ligi zapad. Do prije mjesec dana imali su 
izuzetno jaku momčad u kojoj je bilo igrača 
koji su igrali i prvu ligu. Posljednjih nekoliko 
kola u klubu su ostali samo domaći igrači. To 
nije pokolebalo momčad ni Upravu kluba. I 
dalje su pobjeđivali i pokazali da su najbolja 
momčad u ligi.
Protekle nedjelje odigrano je posljednje 
prvenstveno kolo. U Bušetini je gostovala 
Mladost iz Vukosavljevice. Navijači su po 
običaju došli u velikom broju bodriti svoje 
nogometaše obučeni u prigodne majice ili 
klupsku opremu, a igrači su im uzvratili 
efikasnom pobjedom 7:2. Na poluvremenu 
su učenici iz mjesne područne škole izveli 
navijačku koreografiju, koja je oduševila gle-
datelje. Za razliku od prošle sezone, kada se 
odustalo od odlaska u viši rang natjecanja, 
ove sezone plan je ulazak u Prvu županijsku 
ligu. Prema neslužbenim informacijama 

iz kluba, momčad će se pojačati s dva-tri 
igrača, a već su počeli pregovori s novi 
trenerom, kako bi od jeseni momčad bila 
konkurentna u novoj ligi. Nakon posljednjeg 
sučevog zvižduka ekipi je uručen pehar za 

naslov prvaka, a Janko Brlas dobio je prigo-
dan trofej za najboljeg strijelca lige. Proslava 
naslova potrajala je do ranih jutarnjih sati, 
jer Bušetina posljednjih godina ipak živi za 
nogomet i svoj klub.

NAKON DVA OSVOJENA NASLOVA BUŠETINSKI NOGOMETAŠI ŽELE U VIŠI RANG NATJECANJA

Bušetina živi za svoje nogometaše

KLUB SLOGA ZDENCI PRVAK 2. ŽUPANIJSKE NOGOMETNE LIGE

I Zdenci žive za nogomet i svoj uspješan klub 

4. LIGA 
Nogometaši Pitomače koji su prošlo kolo 
potvrdili naslov viceprvaka gostuju u 
susjednom Kloštru Podravskom. Obje 
momčadi će težiti pobjedi. Virovitica 
putuje u Velike Zdence. Pobjedom nad 
domaćom Zdenkom potvrdila bi odličnu 
proljetnu formu i mjesto u vrhu tablice. 
Orahovački Papuk nakon tri uzastopna po-

raza dočekuje Križevce, a nogometaši Sla-
tine gostuju kod Podravca u Virju. 

1. ŽNL
Pred županijskim prvoligašima ostalo je 
posljednje kolo. Većina utakmica igra se 
za međusobni prestiž ili pomak na tablici 
u sigurnoj zoni, za jedno ili dva mjesta. 
Suhopolje je prvo, Rezovac drugi, Mikleuš 
treći. Iz lige ispada Gradina, a prvoligaška 

sudbina Zrinskog iz Nove Bukovice ovisi o 
Suhopolju.
U posljednjem, 26. kolu igraju: Bratstvo 
– Dinamo Četekovac, Rezovac – Voćin, 
Slavonija Sladojevci – Zrinski Nova Buk-
ovica, Gradina – Mladost Čačinci, Mikleuš 
– Mladost 1930. Čađavica, Podravac Sopje 
– Suhopolje i Graničar Okrugljača – Lukač 
05.

Dinamo iz Kapele Dvora želi u 
II. ŽNL
Prije desetak godina Dinamo iz Kapele Dvora bio je nogometni 
pojam u I. ŽNL. Imao je jaku momčad i borio se za naslov pr-
vaka. U to vrijeme većina današnjih prvotimaca tek je napravi-
la prve korake u nogometu. Zbog gospodarske krize klub nije 
više imao jake sponzore i većina nogometaša je napustila klub 
koji je tada krenuo s natjecanjem u III. županijskoj ligi. 
Sezone su prolazile, Dinamo je bio u zlatnoj sredini lige. Prošle 
jeseni domaći igrači su stasali i krenuli u borbu za naslov pr-
vaka.  Kroz prvenstvo momčad nije uvijek bila kompletna, a 
to se osjetilo na rezultatima. Navijači su se znali ljutiti, ali su 
na kraju svojim igračima sve oprostili. 
U posljednjem kolu u Kapeli Dvoru na igralištu iza Kurije 
Janković gostovao je posljednje plasirani Graničar iz Žlebine. 
Igrači su pokazali svoju kvalitetu i uvjerljivo pobijedili 7:0. Go-
tovo svi navijači imali su prigodne majice, a bili su oboružani i 
pirotehnikom. Tijekom cijele utakmice grmjele su petarde. 

Nakon susreta u mjesnom domu održana je proslava na kojoj 
su uz večeru i tamburaše zapaljene i baklje. 
Dinamo se vratio na staze stare slave, ovoga puta s postavom 
koju čine većinom igrači iz sela, koji i u II. ligi žele pokazati 
svoju snagu i umijeće. Na kraju je predsjednik kluba Stjepan 
Lacko svim skepticima poručio: - Iduće sezone osigurat ćemo 
sve potrebne uvjete i igrat ćemo u II. ŽNL.

VATROMET I TAMBURAŠI ZA NASLOV PRVAKA
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U ĐURĐEVCU I KOPRIVNICI ODIGRANA DRŽAVNA ZAVRŠNICA ZA DJEČAKE B U RUKOMETU

Viro Virovitica osma, 
fenomenalni Matko
Moslavac najbolji strijelac 
prvenstva

Prošlog tjedna na stadionu 
„Želimir Romić“ u Gornjem 
Bazju odigrane se finalne utak-
mice Županijskog nogometnog 
kupa za mlađe uzrasne kat-
egorije. U svim kategorijama 
pobijedili su nogometaši Viro-
vitice.
PIONIRI:
Virovitica – Suhopolje 4:1
Strijelci: 1:0 – Patrik 
Kasumović (7), 2:0 – Patrik 
Kasumović (23), 3:0 – Anto-
nio Rajnović (25), 4:0 – Luka 
Špoljar (65 – 11 m) i 4: 1 – Ivan 
Jugović (70).
Virovitica: Stjepan Viljevac, 
Matija Jerbić, Karlo Draganić, 
Niko Zečević, David Pratljačić, 
Patrik Kasumović, Luka 
Špoljar, David Pelc, Antonio 

Rajnović, Patrik Kvrgnjaš, 
Drago Špoljar, Martin Špegelj, 
Fran Prister, Dorian Barčan, 
Jure Kasumović i Mišel Jug. 
Trener: Anđelko Barčan.

KADETI:
Virovitica – Slatina 2:1
Strijelci: 1:0 – Angelo Bernar-
do Radović (20 – 11 m), 2:0 – 
Nikola Zalović (45) i 2:1 – Luka 
Šokac (73 – 11 m)
Virovitica: Ante Šimić, Mihael 
Viljevac, Filip Kukolj, Leon 
Davidović, Angelo Bernardo 
Radović, Matej Vinak, Matija 
Huber, Enio Kirin, Dorian 
Mikičić, Dorian Uzelac, Patrik 
Bazijanac, Jakov Vlainić, Fran 
Blažinčić, Nikola Zalović, An-
tonio Rajnović, Luka Špoljar, 

Luka Černeli i Pele David. 
Trener: Damir Blažević.

JUNIORI:
Virovitica – Slatina 5:0
Strijelci: 1:0 – Angelo Bernar-
do Radović (8), 2:0 – Silvijo 
Buzuk (18), 3:0 – Rok Horaček 
(63) , 4:0 – Rok Horaček (72) i 
5:0 – Silvijo Buzuk (78).
Virovitica: Jakov Vlainić, 
Tomislav Ojdanić, Matko 
Reščić, Domagoj Vučemilović 
Jurić, Gabrijel Palčić, Rok 
Horaček, Leonardo Capan, 
Luka Skoko, Dorian Mikičić, 
Silvijo Buzuk, Domagoj 
Mrazović, Ante Šimić, Dorian 
Uzelac, Angelo Bernardo 
Radović, Toni Margetić, Ma-
rino Čeh i Matija Huber.

ODIGRANE FINALNE UTAKMICE ŽUPANIJSKOG NOGOMETNOG KUPA

Trostruko slavlje Virovitičana

Proteklog vikenda u Đurđevcu i Koprivnici 
odigrana je državna završnica u rukometu za 
dječake B rođene 2006. godine i mlađe.
Na prvenstvu je nastupila i momčad Viro 
Virovitice. Pobijedili su Valpovku iz Valpova 
17:13, Pećine iz Rijeke 17:12, Trogir 18:9, 
Poreč 17:16, a izgubili od PPD Zagreba 11:23, 
Ivančice iz Ivanca 12:18, Koprivnice Hangar 
18 11:20 i Bjelovara 19:20.
Osvojili su osmo mjesto, a Matko Moslavac 

bio je najbolji strijelac prvenstva sa sedamde-
set postignutih zgoditaka.
Za momčad trenera Marka Crljenića igrali 
su: Domagoj Orban, Karlo Prtenjača, Roko 
Rendulić 2, Jurica Tomljanović, Leo Crnčić 
1, Rene Velić 3, Jakov Kosanović 27, Filip 
Čevelak, Matko Moslavac 70, Leon Matijević 
6, Ivan Dukarić 2, Nikola Kucljak, Enio 
Šiptarić, David Kolar, Siniša Mihajlović i Jan 
Kovačević 11.

Na državnoj završnici koja se 
igrala u Vinkovcima za učenike 
petih i šestih razreda osnovnih 
škola, Školsko sportsko društvo 
IBM Osnovne škole Ivane Brlić-
Mažuranić iz Virovitice osvojilo 
je dva naslova državnih prvak-
inja. Prvi je osvojen u rukometu 
za djevojčice, a drugi u atletici. 
U prvoj utakmici Virovitičanke 
su pobijedile Jelkovec 10:9. 
Većim dijelom utakmice bile 
su u prednosti i na kraju se 
plasirale u finale, u kojemu su 
vodile cijelu utakmicu i pobi-
jedile Buzet 16:7.
Za ekipu trenerice Maje Grdić 
igrale su: Lana Ištvanović, Klara 
Crnoja 11, Korina Velić, Leona 
Tumpić 2, Tea Strusa 7, Marta 
Premužić 1, Tena Dujmović, 
Lorena Rekić, Laura Oršulić 3, 
Paula Ištvanović, Mila Kurečić i 
Anja Šantić 2. 
Mlade rukometašice tako su na-
kon klupske državne završnice 
i na školskoj završnici pokazale 
da pripadaju vrhu ženskog ru-

kometa u svojoj generaciji.
Titula državnih prvakinja pripa-
la je djevojčicama čije rezultate 
donosimo po disciplinama: 
100 metara: 1. mjesto Nika Ko-
zlinger
200 metara: 12. mjesto Gabri-
jela Knežević
Skok u dalj: 1. mjesto Lea Ko-

zlinger
Skok u vis: 10. mjesto Ana 
Medved
600 metara: 1. mjesto Klara 
Crnoja
Medicinka: 1. mjesto Kristina 
Petričević
Vortex: 1. mjesto Laura Oršulić
Štafeta 5. mjesto – Lea i Nika 

Kozlinger, Petra Keleković i 
Gabrijela Knežević; rezerve: 
Rea Košić i Valentina Velić.
Ekipu je vodio nastavnik Goran 
Kozlinger, prof.

Košarkašice su ove godine os-
vojile četvrto mjesto.
U prvoj utakmici poražene su 
od Sigeta iz Zagreba 15:37. 

U susretu za treće mjesto nes-
retno su izgubile u posljedn-
jim sekundama od Kaštela iz 
Crikvenice 21:23 i tako ostale 
bez odličja.

DRŽAVNA ZAVRŠNICA UČENIKA PETIH I ŠESTIH RAZREDA U VINKOVCIMA

Rukometašice i atletičarke virovitičkih 
„Brlića“ prvakinje Hrvatske, košarkašice četvrte 

Rukometašice IBM-a prvakinje Hrvatske

Atletičarke IBM-a prvakinje Hrvatske

Juniori ŽNK Virovitica

Kadeti  ŽNK ViroviticaPioniri  ŽNK Virovitica
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Ovih dana posjetili smo trening 
Wing Tsuna, jednog od stilova 
kung fua, koji se održava sva-
kog utorka i četvrtka u dvorani 
Tehničke škole u Virovitici. Na sa-
mom dolasku u dvoranu dočekao 
nas je hrvatski majstor Wing 
Tsuna, Orahovčanin, Sifu Darko 
Majstorović. Prilikom ulaska 
u prostor u kojemu se trening 
održava, može se osjetiti ogromna 
doza opuštenosti, a to je ujedno i 
jedna od značajnijih karakteris-
tika ove predivne vještine. 
- Wing Tsun je dio univerzalne 
ljudske kulture bez vremenske 
vrijednosti. To je beskrajno puto-
vanje koje možeš započeti i ti - re-
kao nam je odmah na početku D. 
Majstorović.

UMJETNOST BORBE 
Wing Tsun kung fu za razliku od 
mnogih drugih borilačkih vještina 
s Dalekog istoka nikad nije postao 
sport, nego je i dan-danas ostao 
kao što je i zamišljen – efikasna 
vještina samoobrane, neovisna o 
snazi i fizičkim predispozicijama. 
Jedina je borilačka vještina koja 
ima titulu „umjetnost borbe“, 
a prevedeno Wing Tsun znači 
„prekrasno proljeće“. Stil je nas-
tao prije 250 godina u hramu 
Shaolin (kolijevka zen-budizma i 
kung fua) na zapovijed cara. Nos-
iteljica stila bila je žena, imena Ng 
Mui, jer je koncipiran i napravljen 
na način da se fizički slabiji mogu 
obraniti od jačih ili čak više pro-
tivnika. 
- Naredba je bila da se stil prenosi 
samo s osobe na osobu jer je bio 

neopisivo učinkovit i nadmoćan 
u odnosu na druge stilove te nisu 
htjeli da dođe u ruke neprijatelja. 
To je sve trajalo do Yip Mana, Ve-
likog majstora koji ga je obznanio 
svijetu. Po uzoru na život Yip Mana 
su snimljena četiri filma. Njegov 
posljednji student i nasljednik je 
Veliki majstor Leung Ting, u čijoj 
asocijaciji i školi i mi vježbamo - 
objašnjava nam Darko M. 
Uz Wing Tsun moguće je naučiti 
i napredne vještine razvoja unu-
tarnje snage kroz usklađene teh-
nike disanja i pokreta poznate pod 
imenom Chi Kung, koje kineski 
narod prakticira kao napredne 
oblike meditacije.
- Ono što najviše fascinira jest 
što ova vještina i odgaja. Često se 
događalo da u naše dvorane dođu 
djeca problematičnog ponašanja 
koje nitko nigdje nije mogao 

smiriti, a kod nas 
su postali novi 
ljudi. Wing 
Tsun je zapra-
vo životna 
f i l o z o f i j a . 
Konstantno 
u p i s u j e m o 
nove članove, 
a treninzi su 
prilagođeni svim uz-
rastima, neovisno o spolu. 
Svi zainteresirani mogu besplatno 
dva tjedna doći na treninge i vi-
djeti o čemu se radi - kaže Darko 
M.

SNAGA NIJE NAJVAŽNIJA 
U Hrvatskoj Wing Tsun egzis-
tira desetak godina. Stvorili su 
svoju strukturu, kaže, studente i 
u vrlo kratkom vremenu odgoji-
li tri majstora ove vještine s 

međunarodnom licencom. 
- Wing Tsun tjera vas na 
razmišljanje, to je vještina u kojoj 
snaga nije najvažniji čimbenik. 
Meni je pomogao u razvoju 
psihofizičkih sposobnosti - kaže 
nam J. K., jedan od učenika. 
- Volim tu vještinu jer daje veliku 
dozu samopouzdanja i odličan 

osjećaj. Wing Tsun preporučujem 
svima koji se žele kroz trening 
razvijati i naučiti kako se obraniti 
- poručuje naš sugovornik. 
Svake godine održava se veliki 
seminar koji osobno vodi Veliki 
majstor, Sifu Maday Norbert (de-
veti majstorski stupanj), osobni 
učenik Velikog majstora Leung 
Tinga. Sifu Darko Majstorović 
kao voditelj hrvatske asocijacije 
seminare uvijek organizira u  Vi-
rovitici.  
- Porijeklom sam Slavonac, a Vi-
rovitica i gradonačelnik Ivica Ki-
rin veliki su prijatelji sporta. Ove 
godine seminar će biti 30. lip-
nja i 1. srpnja u dvorani Osnovne 

škole Ivane Brlić-Mažuranić. 
Dolazi nam Veliki majstor s emi-
nentnim asistentima kako bismo 
približili znanja ove predivne 
vještine našem narodu - rekao je 
Majstorović te pozvao sve zain-
teresirane da otkriju ovu umjet-
nost borbe. 
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• Ono što najviše fascinira jest da ova vještina i odgaja. Često se događalo da u naše dvorane dođu djeca problematičnog ponašanja 
koje nitko nigdje nije mogao smiriti, a kod nas su postali novi ljudi, kaže D. Majstorović, hrvatski majstor Wing Tsuna

Wing Tsun učio je i slavni Bruce Lee
Od svih tadašnjih stilova kung fua, pod okriljem zen-

budizma, najveći majstori stvarali su novi stil koji 
je trebao biti neprikosnoven i nepobjediv jer su se 
morali obraniti od manđurske vojske koja je bila 
fizički jača, bolje naoružana i brojnija. Nakon dugo 
godina mukotrpnog rada stvoren je novi stil kojem 

su dali ime Wing Tsun (prekrasno proljeće). Jedan 
od slavnih učenika Wing Tsun kung fua je bio i Bruce 

Lee, koji će zauvijek ostati zapamćen po specifičnom 
načinu borbe i popularizaciji borilačkih vještina putem 

filmskog platna. Legendarni Bruce Lee je osobno učio tehnike od 
Velikog majstora Yip Mana. 

SPORT

DREVNU BORILAČKU VJEŠTINU WING TSUN POLAZNICI UČE I U VIROVITICI

Životna filozofija, samoobrana i vježbanje unutarnje 
snage - sve je to ovaj zanimljivi stil kung fua
Tin Szabo

VELIKI SPORTSKI SPEKTAKL „PAPUK EXTREME CHALLENGE“ OKUPIO VIŠE OD TISUĆU NATJECATELJA 

Orahovčani se plasirali na  Svjetsko prvenstvo 
u triatlonu, posjetitelji oduševljeni 
Veliki sportsko-turističko-
gastronomski spektakl „Papuk 
extreme challenge“ koji je trajao 
puna tri dana, tijekom prošlog 
vikenda, oduševio je sve, od natje-
catelja do posjetitelja. U sklopu 
sportskih natjecanja više od tisuću 
sudionika nadmetalo se u osam 
utrka, a najvažnije su bile one 
izlučnog natjecanja za Svjetsko 
prvenstvo u triatlonu te utrka 
Slavonske brdske biciklističke 
lige. 
Prvog dana održano je natjecanje 
Viking Warrior race za osnovne i 
srednje škole, a potom u subotu 
3. MTB Adventure race, Papučki 
maraton te Prvenstvo Hrvatske u 
sprint kros triatlonu. U nedjelju su 
bili na rasporedu Viking Warrior 
race, Papuk Downhill race, Prven-
stvo Hrvatske u super sprint kros 
triatlonu te Prvenstvo Slavonije i 
Baranje u daljinskom plivanju. 

USPJEŠNI ORAHOVČANI 
U Sprint kros triatlonu kod žena 
apsolutna pobjednica je Dorina 
Crnčan iz Donjeg Miholjca, a kod 
muškaraca apsolutni pobjednik 
je Vinko Vrebac iz Triatlon kluba 
Swibir Zagre. 
Veliki uspjeh ostvarili su i mladi 
Orahovčani i to u kategoriji mlađih 
juniora: prvo mjesto osvojio je 

Borna Katić, drugi je Marko Var-
ga, a treći Danijel Peštaj koji su 
tako uz seniore Emila Novosada i 
Luku Pavića ostvarili plasman na 
Svjetsko prvenstvo u Danskoj.  
U natjecanju Super sprint kros tri-
atlon, apsolutna pobjednica kod 
žena bila je Valentina Vitasović 
iz TK Pula, a kod muških je slav-
io Vinko Vrebac. U kategoriji 

mlađih juniora slavio je ponovno 
Orahovčanin Borna Katić, drugi 
je bio Deni Ćosić, a treći još jedan 
Orahovčanin Marko Varga. 
U kategoriji kadetkinja i apsolutno 
u poretku do 16 godina slavila je 
sjajna Orahovčanka, 14-godišnja 
Lana Marinić. Potpuno je poko-
rila konkurenciju i uvjerljivo prva 
prošla kroz cilj. 
- Presretna sam, prvi put je natje-
canje u mom gradu i odmah 
pobjeda. Ostvario mi se jedan od 
životnih sportskih snova. Bilo je 
dosta naporno, no izdržala sam. 
Hvala treneru, obitelji i prijatelji-
ma na velikoj podršci - kaže uvijek 
skromna Lana. 
„Papuk extreme challenge“ 
pokazao je da je riječ o festivalu 
budućnosti u Orahovici. 
- Nakon šest mjeseci truda rezul-
tati ovako velike manifestacije su 
se napokon vidjeli. Osim natje-
canja sportaši i posjetitelji mogli 

su istražiti i ljepote našeg prekras-
nog Parka prirode Papuk te kušati 
razne slavonske specijalitete, 
vidjeti ponešto od kulturnih 
događanja koja su se nudila u sk-
lopu 50. Orahovačkog proljeća. 
Cijeli tim je zadovoljan rezulta-
tima ove manifestacije, u nadi da 
će se ovo ponoviti - riječi su direk-
torice festivala, mlade 14-godišnje 
Ade Tikvan. 
Ada Tikvan, Nives Smolčić, Bor-
na Katić, Lana Marinić i još niz 
sjajnih mladih ljudi, sve odreda 
osnovnoškolci i srednjoškolci, uz 
pomoć svog trenera i mentora 
Nikole Borića odradili su vrhun-
ski posao, složili su se i posjetitelji 
i sudionici. Donijeli su Orahovici 
nešto neprocjenjivo: turističku i 
sportsku promociju ovoga kraja 
koja je tek uhvatila pravi mah, a 
u godinama koje dolaze, sigurno 
je, ova će mlada ekipa zasigurno 
činiti još više.

• Ada Tikvan, Nives Smolčić, Borna Katić, Lana Marinić i još niz sjajnih mladih ljudi, sve odreda osnovnoškolci i srednjoškolci, uz 
pomoć svog trenera i mentora Nikole Borića odradili su vrhunski posao, složili su se i posjetitelji i sudionici

Vladimir Grgurić 
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DOMAĆI IGRAČI ODUŠEVILI NA 
TURNIRU U STOLNOM TENISU

Teo Lorenzo Radović 
osvojio TOP 8 u Virovitici
U Virovitici je u nedjelju, 3. lipnja, održan 
završni pozivni TOP 8 turnir osmorice na-
jboljih najmlađih kadeta s rang liste Regije 
Slavonija zapad koja obuhvaća pet županija. 
Specifičnost turnira je da svatko igra sa sva-
kim i daje najobjektivniji rezultat. 
Na turniru su nastupila i dvojica članova 
virovitičkog Stolnoteniskog kluba. Teo Loren-
zo Radović nastupio je kao prvoplasirani s 
rang liste i najveći favorit, a kao prva rezerva 
(deveti s rang liste) igrao je Luka Ljulj. 
Luka je ugodno iznenadio s dvije pobjede i  još 
nekoliko neizvjesnih mečeva, a Teo Lorenzo 
Radović je na kraju opravdao status i osvojio 
turnir sa svih sedam pobjeda, ne izgubivši pri-
tom nijedan set. Odličan je bio i drugoplasirani 
Dominik Špoljarić (STK Pitomača) s omjerom 
6:1, a Luka Opačak (STK Graničar Slavonski 
Brod) osvojio je treće mjesto s omjerom 4:3.
Luka Ljulj (STK Virovitica) na kraju je podije-
lio šesto i sedmo  mjesto s omjerom 2:5. 
Predsjednik i igrač virovitičkog drugoligaša 
STK Virovitica Darko Kulej podijelio je odličja 
i izrazio zadovoljstvo zbog uspjeha naših igrača 
u najmlađim kategorijama, koji treniraju u 
puno lošijim uvjetima od konkurencije.

Uspješan nastup Nikole 
Gondija u Novom Sadu 
Hrvatska karate reprezentacija u ekipnoj i 
pojedinačnoj konkurenciji u uzrastu učenika 
sudjelovala je na Kupu Srbije u Novom Sadu. 
Hrvatski reprezentativac Nikola Gondi, član 
virovitičkog Karate kluba, osvojio je drugo 
mjesto u pojedinačnoj konkurenciji, što je 
bio veliki doprinos za osvajanje prvog mjesta 
u ekipnom nastupu hrvatske mlađe učeničke 
ekipe.

NOKAUT VIROVITICA 

Domagoj Maligec i 
Renato Pekić uspješni na Valens 
kupu u Vinkovcima
U okviru Valens kupa održano je 3. kolo MMA amaterske lige.
Ekipa Nokauta iz Virovitice otputovala je u Vinkovce kako bi provje-
rila svoju snagu. U kategoriji do 66 kg Domagoj Maligec je nakon 
dvije pobjede osvojio srebrnu medalju, a Renato Pekić je na natje-
canju u grapplingu koji je održan u sklopu MMA lige osvojio drugo 
mjesto u kategoriji seniora do 66 kg.
Ostali virovitički borci Karlo Jurišić (kategorija do 77 kg), Zvonko 
Veić (kategorija do 84 kg) i Dario Matuzalem (kategorija do 93 kg) 
doživjeli su poraze.

PRVENSTVO HRVATSKE U KATAMA ZA MLAĐE UZRASTE
Virovitičanka Laura Erak prvakinja Hrvatske, Lovro Erak drugi

Na Prvenstvu Hrvatske u katama za mlađe dobne uzraste 
održanom u nedjelju, 3. lipnja, u Osijeku nastupio je i Karate 
klub Virovitica u konkurenciji mlađih učenica i učenika.
Laura Erak  ponovno je dokazala da je najbolja u svojoj 
konkurenciji. Pobijedila je u svim nastupima i ponovno postala 
prvakinja Hrvatske. U kategoriji mlađih  učenika Lovro Erak je 
pobijedio u četiri meča, ali je izgubio u finalu te postao doprvak 
Hrvatske. 
Oboje su nastupili i u učeničkim kategorijama. Laura je zaustav-
ljena već u prvom meču, a Lovro je nakon tri pobjede bio na-
domak finala, ali je zbog dva poraza završio na petom mjestu. 
Budući da to još uvijek nije njegova uzrasna kategorija, postig-
nuti rezultat je za svaku pohvalu. 
U kategoriji mlađih kadeta nastupio je Chris Malčec, ali nažalost 
nije postigao neki značajniji plasman. Zbog bolesti je u posljed-
nje vrijeme izostajao s treninga i nije se mogao dobro pripremi-
ti, a to se osjetilo i na natjecanju.

Šahovski velemajstor Alojzije Janković 
odigrao simultanku s 21 šahistom u Orahovici
U organizaciji Šahovskog saveza Virovitičko-podravske županije i posebno zaslugom nje-
gova predsjednika Miroslava Tota u Orahovici je u povodu 50. Orahovačkog proljeća poznati 
šahovski velemajstor Alojzije Janković odigrao simultanku s 21 šahistom. Šahisti su pris-
tigli iz Virovitice, Slatina, Našica, Feričanaca, Đurđenovca, Čačinaca i Orahovice, a najmlađi 
među njima bio je 8-godišnji Ivan Miletić iz Našica. Velemajstor Janković pokazao je sve čari 
šaha u središtu Orahovice, na gradskom trgu, a od 21 šahista samo su dvojica uspjela izvući 
remi – gradonačelnik Našica Josip Miletić te Orahovčanin Luka Jurišić. V. G.

KARATE 

Zlato i bronca 
za virovitičke 
karatiste u 
Sisku
U subotu, 2. lipnja, u 
Sisku je održan KUP Siska 
na kojemu su nastupili i 
članovi Karate kluba Viro-
vitica. 
U ženskoj kadetskoj 
konkurenciji Maja Ko-
zlinger je osvojila zlatnu, 
a u muškoj konkurenciji 
Mihael Štefović brončanu 
medalju. 
Nakon turnira u Sisku 
pod predsjedanjem Josipa 
Škrablina održan je i iz-
borni sabor Hrvatskog ka-
rate saveza. Tom prigodom 
Stjepan Čelan reizabran je 
za predsjednika, a po peti 
put u Upravni odbor i za 
dopredsjednika Hrvatskog 
karate saveza izabran 
je Virovitičanin Josip 
Škrablin.

ČAK 14 VIROVITIČANKI NA ALL-STAR UTAKMICI KOŠARKAŠICA DO 11 I 13 GODINA 

Nika Kozlinger MVP utakmice 
Čak 14 igračica ŽKK Virovitice svojim 
nastupima u Regionalnoj ligi Sjever 
zaslužilo je ovogodišnji All-Star za 
djevojke do 11, odnosno 13 godina sta-
rosti koji je proteklog vikenda odigran 
u Virju. Uz to veliko priznanje klubu sve 
je razveselila i činjenica da je za najbolju 
igračicu, odnosno MVP na utakmici do 13 
godina starosti proglašena Virovitičanka 
Nika Kozlinger, kojoj je tom prigodom 
uručena i pripadajuća plaketa. 
Iako rezultat nije bio u prvom planu, sve 
je iznenadila pobjeda ekipe Parnih u ko-
joj su igrale Virovitičanke protiv ekipe u 

kojoj su većinu igračica činile djevojke 
Podravca iz Virja, prošlogodišnjih vi-
ceprvakinja Hrvatske. Utakmica je na 
kraju završila rezultatom 60:41, a osim 
Nike Kozlinger odličnu su igrale i Mia 
Deskar, Iva Kurjančić i Lea Kozlinger. 
Iz ekipe koju su uz Virovitičanke činile i 
igračice ŽKK “Radost” iz Čakovca, ŽKK 
“Mladost” iz Ivanovca i ŽKK Koprivnice, 
treba pohvaliti i Vidu Novak iz Radosti 
koja je pobijedila u izvođenju slobod-
nih bacanja te uz Ivu Kurjančić odlično 
organizirala napad i proigravala svoje 
suigračice. 

Uspjeh je tim veći što je pobjedničku 
ekipu vodio trener Virovitičanki Robert 
Fritz. U odmjeravanju snaga do 11 go-
dina starosti Virovitičanke su bile podi-
jeljene te su tako Nika Pavelić, Marta 
Leda Kalaš, Martina Sabo, Hana Deskar, 
Nika Gverić, Margareta Cenger, Lara 
Ganić i Una Kovač igrale za parne, a Zara 
Prebeg i Mirna Mrmoš za neparne. Više 
uspjeha imala je ekipa za koju su nastu-
pile Zara Prebeg i Mirna Mrmoš.
Svakako treba istaknuti i odličan nastup 
Dore Lakote Kovač u izvođenju slobod-
nih bacanja.



7. LIPNJA 2018. I ČETVRTAK I VIROVITIČKI LIST18 I CRNA KRONIKA

prekršaja počinili su vozači 

prošlog tjedna 

365
najveća je zabilježena 

brzina u Starom Gracu

197 km/h
vozača jače je stisnulo 

papučicu gasa 

178
TJEDAN U BROJKAMA

CRNA KRONIKA

POLICAJAC BRANIMIR PODNAR VEĆ 19 GODINA RADI S MINAMA, RAKETAMA, BOMBAMA…

On zna kako bomba „diše“ i svakodnevno 
riskira život da bi drugi bili sigurni 

PROJEKTI

U sklopu projekta 4E4K 
odobrenog putem Programa 
prekogranične suradnje Interreg 
V-A Mađarska – Hrvatska 2014.-
2020. u prostorijama nositelja 
projekta, Dječji vrtić CVRČAK 
Virovitica, održana je radionica 
na temu zemlje. Na radionici su 
sudionici projektnih partnera 
imali priliku poslušati predavanje 
akademskog stručnjaka  na 
temu kiparstvo te o načinima 

upotrebe i rada sa glinom. Ovaj 
dio radionice vodila je gđa.
Sanda Mihaljević, akademska 
grafičarka koja ima dugogodišnje 
iskustvo rada s djecom. Na taj 
način sudionicima radionice 

omogućeno je učiti o kiparstvu 
na djeci zanimljiv i edukativan 
način. U nastavku radionice 
sudionici su imali priliku 
izrađivati predmete od gline 
uz pomoć stručnjaka i samih 

odgojitelja dvaju vrtića. U sklopu 
ove radionice iskoristili su lijepo 
vrijeme i prošetali Viroviticom 
pri čemu su odgojitelji djecu 
upoznali sa povijestim, kulturnim 
i umjetničkim znamenitostima 

Grada te su posjetili i razgledali 
postav Gradskog muzeja uz 
stručno vodstvo kustosice.   
Ovom radionicom uspješno je 
nastavljena provedba projekta 
„4 Elements 4 Kids from 
cross border cooperation and 
education adjusted for pre-
school children“ kome je nositelj 
Dječji vrtić CVRČAK Virovitica, 
a projektni partneri Hrvatski 
vrtić, osnovna škola, gimnazija i 
učenički dom „Miroslav Krleža“ 
Pečuh i Razvojna agencija VTA. 
Nastavak projekta očekuje se 
kroz implementaciju radionice 
Zajednička predstava na temu 
VATRA u organizaciji projektnog 
partnera iz Pečuha tijekom lipnja 
2018. godine.

„Ovaj promotivni materijal izrađen je uz financijsku 
podršku Europske Unije. Sadržaj ovog materijala 
isključiva je odgovornost Razvojne agencije VTA i ni u 
kojem slučaju ne zastupa mišljenje Europske Unije i/
ili Upravljačkog Tijela.“

Održana radionica 
„Lončarstvo” projekta 4E4K

„Halo, pronašli smo bombu u 
kanalu. Može li netko doći po 
nju?“ Ove riječi za Branimira 
Podnara znače novi zadatak. 
On je policijski službenik 
specijaliziran za minsko-
eksplozivna sredstva i u toj 
je službi već 19 godina u PU 
virovitičko-podravskoj.  
U opisu posla su mu preuzi-
manje dragovoljno predanog 
oružja, različitih vrsta mina, 
streljiva, bombi, raketa, ek-
sploziva… Zadužen je za 
uništavanje pronađenih min-
sko-eksplozivnih sredstava 
na licu mjesta te brojne dru-
ge situacije u kojima hrabro 

gleda izazovu u oči, okružen 
starim ili novim sredstvima 
namijenjenim ljudskim ili 
materijalnim žrtvama. 

SVAKA SITUACIJA 
DRUGAČIJA 

- Svaka situacija je drugačija, 
kao i svako sredstvo s kojim se 
susrećem. Nije isto pronaći na-
gaznu minu u šumi i uništiti je 
ili se pobrinuti za bombu koju 
je netko odbacio u kantu za 
smeće. Moram se pouzdati u 
svoje znanje i bogato iskustvo. 
Do sada me je ta kombinacija 
sačuvala od ozljeda ili nesreće 
- kaže B. Podnar koji ima pune 
ruke posla. Poluge, osigurači, 
upaljači i žice, dijelovi bombi 

i mina, zna ih prepoznati i u 
snu. Na terenu od Pitomače do 
Orahovice je gotovo svaki treći 
dan. Mine, bombe, eksplozive, 
od onih zvanih „kinder jaja“ 
(M 75), preko „pašteta“ 
(PMA2 – protupješačka anti-
magnetna mina), PROM-ove 
(protupješačke rasprskavajuće 
mine), protutenkovske mine, 
pa sve do još opasnijih i ra-
zornijih sredstava, sve je 
to nalazio u šumama, 
kokošinjcima i 
garažama, konte-
jnerima. Strah koji 
osjeća kada radi s 
takvim sredstvima 
ne jenjava, iako je 
iza njega već go-

tovo dva desetljeća iskustva.
Strah je to zbog velike ljuba-
vi – svoje obitelji: supruge i 
dvojice sinova. Zato mu je, 
kaže, neshvatljivo u kojim 
situacijama ljudi riskiraju 
svoje živote i živote drugih 
kada u svojim kućama čuvaju 
ovakva sredstva iz Domovin-
skog rata. 

ČARAPE I BOMBA
- Najčešće pronalazimo ručne 
bombe, streljivo i tromblonske 
mine. Ljudi to nažalost još 

uvijek drže po svojim kućama, 
tavanima i podrumima. 
Nažalost mnogo puta streljivo 
i bombe drže i po ladicama 
u boravku ili spavaćoj sobi, 
mjesta lako dostupna djeci i 
drugim članovima obitelji pa 
je čista sreća što nitko nije u 
međuvremenu stradao - iz 
iskustva govori B. Podnar. 
Ističe kako svako minsko-
eksplozivno sredstvo ima svoj 
optimalni rok trajanja te da 
znatan utjecaj na njih imaju 
uvjeti u kojima se drže. 
- Primjerice, s vremenom na 
maloj ručnoj bombi može ko-
rodirati osigurač. Zamislite 
što bi se dogodilo da istrune i 
pukne, otpadne. Ta bomba se 

u tom trenutku aktivira 
i eksplodira. Ako su uz 
nju neke druge bombe 
ili mine, primjerice, na 
tavanu ili u podrumu, 
dogodit će se tragedija 
sa strašnim posljedica-
ma - kaže ovaj iskusni 
policijski službenik. 
Vrućine i opasnost od 
požara još su jedan 
razlog više da građani 
predaju sva minsko-
eksplozivna sredstva 
policiji, kako bi se 
spriječile veće štete. 
Kada je riječ o sredst-
vima koja ljudi čuvaju 
kod kuće, B. Pod-
nar kaže kako ih, bez 

ikakve sankcije, mogu predati 
policiji putem broja 192. 
- Ja dolazim, u civilu, nema 
neugodnosti, susjedi neće 
znati tko vam je došao i zašto. 
Samo nemojte riskirati svoj 
život ili život svojih najmili-
jih ili susjeda zbog neke stare 
ručne bombe, metaka ili mine, 
zaista nije vrijedno - apelira B. 
Podnar.
Da predaju oružje i druga 
opasna sredstva građane 
je pozvao i načelnik Siniša 
Knežević, dodajući kako 
nema sankcija za dobrovoljnu 
predaju te da odaberu sigurn-
iju varijantu.  

SAVJET ŽIVOTA VRIJEDAN:
Ne dirati bombu i odmah zvati policiju 
Budući da je još puno minsko-eksplozivnih sred-
stava ostalo nakon Domovinskog rata i da ih 
mnogi još uvijek ne predaju dragovoljno, nego 
ostavljaju po kanalima, u vrećicama uz školska 
igrališta i na njivama, B. Podnar educira školarce 
kako na vrijeme prepoznati bombu ili minu i kako 
u tom slučaju reagirati. 
- Upozoravamo ih da nikako ne diraju pronađene 
mine ili bombe, ni u kojem slučaju, nego da se sk-
lone s tog mjesta, mjesto nečim obilježe da i drugi 
znaju kako je opasno te odmah nazovu 112 ili 
direktno 192. U nekim situacijama već i sam po-
mak mine ili bombe može izazvati reakciju i zato 
je jako važno skloniti se i čekati stručnjaka da obavi svoj posao - upozorava B. Podnar. 

Marija Lovrenc
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Oglasi
PRILOG VIROVITIČKOG LISTA

PRIMAJTE Virovitički list na svoju kućnu adresu. Pretplatite 
se ili obnovite pretplatu • 033/740-000

Rok za prijem malih oglasa i javnih zahvala je ponedjeljak, 4. lipnja, do 
12 sati. Idući broj Virovitičkog lista izlazi 7. lipnja.

VAŠ GLAS
ČITA VAŠ OGLAS

060 515 515

PRETPLATNIČKI KUPONPRETPLATNIČKI KUPON

6 MJESECI (cijena 150,00 kn)

12 MJESECI (cijena 290,00 kn)        IZVAN VIROVITICE 350,00 kn

12 MJESECI - inozemstvo (cijena 750,00 kn)

Ime: ............................................................. Prezime: .................................................................
Ulica i broj:...................................................................................................................................
Mjesto: ......................................................... Poštanski broj: ...................................................
Država: ..........................................................................................................................................
Kupon pošaljite na adresu: “Virovitički list”, Rusanova 1/9, 33000 Virovitica
Poštom ćete primiti uplatnicu a dokaz o uplati pošaljite poštom ili mailom (racun@icv.hr)

MIJENJAM kuću odmah useljivu, s tri 
stana i garažom, vrt, dvorišne prostorije, 
u Virovitici, Kraševo naselje, energetski 
certifikat C, za prizemnicu bliže centru 
Virovitice ili za vikendicu na moru poželjno 
blizina Zadra. Kuća se može pogledati 
odmah po dogovoru. Mob. 095/918-1110, 
098/9898-763.
........................................................................
PRODAJEM voćnjak u Podgorju, ulaz 
kod škole. Veličina 1250 m2, pogodna i za 
vinograd. Tel: 099/261-3453.
........................................................................
PRODAJEM kuću u Virovitici, Kraševo 
naselje ili mijenjam za manji stan u 
Virovitici, certifikat P-721 2014 521. Mob. 
091/598-4561.
........................................................................
IZNAJMLJUJEM stan u centru Virovitice. 
098/504-185.
........................................................................
PRODAJEM sintesajzer, kao nov, malo 
korišten 5 oktava, Casio, 900 kn. Mob. 
091/404-0094.
........................................................................
PRODAJEM stražnju sjedalicu za bicikl. 
Ima pojas preko prsa i držače za stopala. 
Prikladna do 22 kg, siva, očuvana, malo 
korištena. Cijena 200 kn. Mob. 091-404-
0094.
........................................................................
DAJEM u najam vinograd za obradu, 
bez naknade, 400 trsova, obrezan. Tel. 
033/721-806, 098/271-203.
........................................................................
IZNAJMLJUJEM jednosobne i dvosobne 
apartmane u Vrsima nedaleko od Nina. 
Apartmani su opremljeni klimom, imaju 
televizor, wi-fi, terasu, parkiralište. Mob. 
098/933-1579.
........................................................................
PRODAJEM vikendicu u Milanovcu, 
Sv. Trojstva, odvojak 4, s okućnicom, 
voćnjakom i vinogradom površine 1240 
čhv. Ima struju, vodu, prošla je kanalizacija 
i plin. Papiri uredni, sve legalizirano. Tel. 
033/726-385, mob. 098/806-680.
........................................................................
PRODAJEM računalo, odlično očuvano. 
Cijena 1800 kn, nije fixna. Procesor: Intel 
core i3 3225T 3.3GHZ. Grafička: Amd 
radeon hd 6670 1gb gddr5. RAM: 8gb - 2x4 
transcend 1333. Napajanje: ms pro 550w 
atx p4. Matična: ati cross fire h77 pro 4
Hdd : 1tb wd blue. Kućište: Thermaltake 
Commander msi. Mob. 099/756-0223.
........................................................................
PRODAJEM neregestriran automobil Polo 
1.4 tdi, 51kw sa setom ljetnih i zimskih 
guma. Postoji mogućnost registracije 
dosadašnjeg vlasnika. Godina proizvodnje 
2007.,  automobil je prešao 172.500 
kilometara. Upit za ponudu i cijenu na broj: 
091/252-0365.

........................................................................
PRODAJEM stan u Pejačevićevoj ulici u 
Virovitici,  4. kat, dvosoban, centralno 
etažno grijanje na plin. Cijena po dogovoru. 
Mob. 099/401-0885.
........................................................................
PRODAJEM traktor Zetor 2511 s kabinom, 
ima 2890 radnih sati, registriran do svibnja 
2019., novi akumulator, anlaser, ferode 
i lamela. Prodajem zajedno s malčerom. 
Cijena po dogovoru. Mob. 091/512-4702.
........................................................................
PRODAJEM mlin Majić Odžak. Tel. 502-
073.
........................................................................
PRODAJEM prasce. Mob. 097/605-553.
........................................................................
KUPUJEM Citroen C3 i elektromotor. Mob. 
098/988-0120.
........................................................................
PRODAJEM balirku Klas. Tel. 562-126.
........................................................................
PRODAJEM janjce 30 kg, prasce 25 kg. Tel. 
787-692.
........................................................................
PRODAJEM uvrećan kukuruz, može i 
dovoz. Mob. 099/710-0902.
........................................................................
PRODAJEM prasce. Tel. 737-145.
........................................................................
PRODAJEM rolobalirku. Mob. 098/497-
657.
........................................................................
PRODAJEM debele svinje, ovce, janjce, soju 
i puriće. Tel. 774-012.
........................................................................
PRODAJEM flance roga paprike. Mob. 
091/507-2795.
........................................................................
PRODAJEM janjce do 35 kg. Tel. 501-090.
........................................................................
KUPUJEM 10 m graba i bukve, ovršine. Tel. 
716-408.
........................................................................
PRODAJEM zamrzivač 210 l, kvake za 
drvena vrata. Mob. 099/801-6481.
........................................................................
PRODAJEM janjce, krmaču za klanje, 
barski stakleni stol i dvije stolice, grijalicu 
za održavanje hrane. Tel. 771-812.
........................................................................
PRODAJEM mlin, plug i točkove za Hondu. 
Tel. 787-207.
........................................................................
PRODAJEM reduktor za prikolicu. Mob. 
098/138-4646.
........................................................................
PRODAJEM Ford Fiestu 1994. godina 
proizvodnje. Mob. 095/895-3738.
........................................................................
PRODAJEM kuću u Jasenašu i mlin čekićar. 
Tel. 731-748.
........................................................................
PRODAJEM orahe u ljusci. Mob. 099/647-

3805.
........................................................................
KUPUJEM grab i bukvu ovršine. Tel. 728-
819.
........................................................................
PRODAJEM kultivator 4 reda za kukuruz, 
kabinu za traktor 540. Mob. 091/784-
5739.
........................................................................
PRODAJEM Chrysler Voyager kombi, stol 
i 6 stolica, vrcaljku, trimer, zamrzivač. Tel. 
777-024.
........................................................................
PRODAJEM šneku i kukuruzni adapter. 
Mob. 091/509-3630.
........................................................................
PRODAJEM Opel Vectru Tel. 549-034.
........................................................................
PRODAJEM ovršinu hrasta. Mob. 
099/760-5497.
........................................................................
PRODAJEM nesilice, pure i piliće. Mob. 
098/208-645.
........................................................................
PRODAJEM maltezera te poklanjam štene, 
ženka bez repa. Tel. 684-473.
........................................................................
PRODAJEM mast, drljaču, plug, cirkular, 
alu felge za mercedes, Audi A4 2004. 
g., te KUPUJEM 20 m hrastovine. Mob. 
098/165-7571.
........................................................................
PRODAJEM 5 m drva miješana, ovršina. 
Mob. 098/960-0094.
........................................................................
PRODAJEM Renault Talica 2002. g., gume 
za kombi. Mob. 099/863-6684.
........................................................................
PRODAJEM traktor IMT 533. Mob. 
099/788-6289.
........................................................................
PRODAJEM prasce. Tel. 684-780.
........................................................................
PRODAJEM kukuruz, dvije ovce, dvije 
nazimice, Golf 4 1.9, 2001. g. Tel. 774-150.
........................................................................
PRODAJEM debele svinje. Tel. 739-153.
........................................................................
PRODAJEM kukuruz, Clio za dijelove. Tel. 
786-242.
........................................................................
PRODAJEM patke i patka. Tel. 775-297.
........................................................................
PRODAJEM crne slavonske svinje. Tel. 
031/601-349.
........................................................................
PRODAJEM prasce. Tel. 727/076.
........................................................................
POKLANJAM štene mješanca, te dajem 
livadu u najam. Tel. 684-473.
........................................................................
PRODAJEM ovogodišnje sijeno. Cijena 10 
kn/kom. Tel. 783-577.
........................................................................
PRODAJEM traktor IMT 533. Mob. 
099/788-6289.
........................................................................
PRODAJEM trešnje domaće, željeznu 
ogradu i mala vrata, prozor 110x160 s 
roletama. Mob. 098/325-180.
........................................................................
PRODAJEM dvije krave simentalke. Mob. 
092/205-4034.
........................................................................
PRODAJEM kuću u Jasenašu. Tel. 831-
904.
........................................................................
PRODAJEM prasce. Tel. 548-322.
........................................................................
PRODAJEM svinje, soju, ovce, janjce, puriće 
i ždrjebicu. Tel. 774-012.
........................................................................
PRODAJEM tritikal. 787-461.
........................................................................
PRODAJEM pijevce i golubove. Mob. 
098/974-0217.

........................................................................
PRODAJEM rabljeni namještaj iz Njemačke. 
Mob. 098/955-9677.
........................................................................
PRODAJEM flance patlidžana. Mob. 
095/776-3926.
........................................................................
PRODAJEM kombajn Far, svinju 200 kg. 
Mob. 099/2153-780.
........................................................................
PRODAJEM IMT 539, VW Passat. Mob. 
098/764-346.
........................................................................
PRODAJEM dvije svinje i krmaču 300 kg. 
Tel. 737-117.
........................................................................
PRODAJEM vitlo, može zamjena za drva. 
Mob. 098/198-6619.
........................................................................
KUPUJEM krave junice za obradu. Mob. 
099/4000-350.
........................................................................
PRODAJEM kukuruz, Clio za dijelove. Tel. 
786-242.
........................................................................
IZNAJMLJUJEM kuću i stan. Tel. 728-
895.
........................................................................
KUPUJEM Fiat Uno. Tel. 043/424-030.
........................................................................
IZNAJMLJUJEM stan u Čačincima. Tel 
684-031.
........................................................................
PRODAJEM nedovršenu kuću u Rezovcu. 
Mob. 092/372-7472.
........................................................................
PRODAJEM janjce. Tel. 771-820.
........................................................................
PRODAJEM traktor, ovce, kosilicu, prozore 
raznih dimenzija. Mob. 095/765-5683.
........................................................................
PRODAJEM žensko tele simentalske 
pasmine, staro tri tjedna. Mob. 099/315-
5702.
........................................................................
PRODAJEM domaću rakiju, kruška i 
tropica te bijelo kvalitetno vino, miješane 
sorte, povoljno. Budrovac kraj Đurdevca, 
mob. 098/185-7411.
........................................................................
PRODAJEM ovršinu grab-bukva-hrast i 
cjepanicu trešnja-hrast-lipa miješano. Mob. 
098/172-6488.
........................................................................
PRODAJEM traktor Ursus i pumpu na 
struju. Mob. 099/841-7095.
........................................................................
PRODAJEM prozore i vrata, balkonski sa 
štokom, starinske ormare, masivni stol, 
dvije kuće u Slatini, manje poljoprivredno 
zemljište. Mob. 091/983-7370.
........................................................................
PRODAJEM Golf 4 karavan, 2005. g., 
prikolicu traktorsku 3,5 t nosivosti. Tel. 
543-006.
........................................................................
POKLANJAM 3 mjeseca starog štenca, 
mješanac. Mob. 099/329-0739.
........................................................................
PRODAJEM trešnje. Mob. 098/325-180.
........................................................................
PRODAJEM Mercedes E 220 cdi ’99. g., 
Golf ‘96.g., prasce 40 kg, kozu, 3 janjeta, 
labudaste guske, strižnu kosu. Mob. 
098/503-853.
........................................................................
PRODAJEM 5 gusaka za klanje. Tel. 548-
249.
........................................................................
PRODAJEM debele svinje, ovce, janjce 35 

MUŠKARAC traži žensku osobu 50-65
godina. Isključivo za vjenčani brak. Ne 
pije, ne puši, pristojan i kulturan, materi-
jalna sredstva nebitna. Mob. 098/991-
8219.
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kg, soju, puriće, ždrijebe. Mob. 095/884-
7176.
........................................................................
PRODAJEM 2 bureta 200 l za vino, kacu 
1200 l. Tel. 784-136.
........................................................................
PRODAJEM frezu za snijeg. Mob. 098/943-
1498.
........................................................................
KUPUJEM slamu u rolo balama. Mob. 
099/590-6951.
........................................................................
PRODAJEM 5 janjića 2,5 mj stari i teški 20 
kg. Tel. 777-111.
........................................................................
KUPUJEM roto kosu ili bočnu kosu na 
hidrauliku. Mob. 099/732-5502
........................................................................
PRODAJEM domaće piliće, pijetlove, 
golubove. Mob. 098/974-0217.
........................................................................
PRODAJEM prasce 25 kg. Mob. 098/1677-
511.
........................................................................
PRODAJEM polovni crijep 50 lp/kom. Tel. 
731-978.
........................................................................
PRODAJEM muški bicikl, dječja kolica i 
napu. Tel 787-477.
........................................................................
KUPUJEM inkubator. Mob. 092/292-
9308.
........................................................................
PRODAJEM janjce 30-40 kg, ventilator 
trofazni. Tel. 561-090.
........................................................................
PRODAJEM 2 nerasta 80 kg. Mob. 
092/356-6804.
........................................................................
PRODAJEM hidrofor. Mob. 098/908-
4484.
........................................................................
PRODAJEM traktor Ursus 335, drljaču, 
tanjuraču, platon, plug, bojler 10 l, plug. 
Mob. 099/410-2176.
........................................................................
PRODAJEM balirku Tel. 562-126.
........................................................................
PRODAJEM mast, 8 kn/kg. Tel. 786-212.
........................................................................
PRODAJEM imt 533. Mob. 099/788-
6289.
........................................................................
PRODAJEM sobna bijela vrata nova 200 
kn/kom, pletene stolice 6 kom i stol. Mob. 
098/1816-450.
........................................................................
PRODAJEM nadmadrac 200x160. Mob. 
098/971-6002.
........................................................................
PRODAJEM janjce. Mob. 098/506-736.

........................................................................
PRODAJEM traktorsku runilicu kukuruza, 
rotokosu, kukuruz, suncokret. Mob. 
098/163-0380.
........................................................................
PRODAJEM 3 teleta (simentalske pasmine), 
Ladu Nivu. Mob. 099/681-2146.
........................................................................
PRODAJEM 539 IMT traktor, gajbu za 
svinje i gume 12/4/28. Tel. 543-500.
........................................................................
TRAŽIM osobu za prijevod na hrvatski 
medicinskih nalaza s njemačkog jezika. Tel. 
739-139.
........................................................................
PRODAJEM klavijaturu Casio, pojačalo 
i zvučnike, harmoniku, mobitel, laptop. 
Otkupljujem stari otpad. Mob. 092/309-
6252.
........................................................................
PRODAJEM odojka 25 kg. Tel 777-132.
........................................................................
KUPUJEM grabova drva. Tel. 736-403.
........................................................................
PRODAJEM dvije svinje za klanje težine 
180 kg i  krmaču 300 kg. Tel. 737-117.
........................................................................
PRODAJEM piliće, pijetla, ukrasne 
golubove, kupujem patka. Mob. 098/974-
0217.
........................................................................
PRODAJEM mlin s elektromotorom trofazni 
ili mijenjam za drva ili domaće životinje. 
Tel. 730-219.
........................................................................
PRODAJEM pet prasaca i poteznicu. Mob. 
092/334-5218.
........................................................................
PRODAJEM prase 25 kg. Tel. 783-034.
........................................................................
PRODAJEM runilicu za kukuruz, roto kosu, 
kukuruz, suncokret. Mob. 098/163-0380.
........................................................................
PRODAJEM trupce oraha i trešnje. Mob. 
098/9455-182.
........................................................................
PRODAJEM 4 komada prasaca. Tel. 786-
094.
........................................................................
PRODAJEM traktorsku prikolicu 5 t. Mob. 
099/414-152.
........................................................................
PRODAJEM mlin, plug za hondu. Tel. 787-
207.
........................................................................
PRODAJEM traktor torpedo 1980. g., 
prikolicu kiper, plug, sjetvospremač, drljaču, 
dva drvena prozora, štednjak i Bagat šivaću 
mašinu. Tel. 546-185.
........................................................................
PRODAJEM prasce do 30 kg. Tel. 727-
076.
........................................................................
PRODAJEM janjce. Mob. 098/506-736.
........................................................................
PRODAJEM janjiće. Tel. 738-070.
........................................................................
PRODAJEM svinju težine 150 kg i dvije 
krmače. Mob. 098/197-6345.
........................................................................
PRODAJEM prešu za kocka bale. Mob. 
091/724-9051.
........................................................................
IZNAJMLJUJEM kuću i stan u Virovitici. 
Tel. 728-899.
........................................................................
PRODAJEM traktor IMT i prasce. Mob. 
099/578-0582.
........................................................................
PRODAJEM Ladu Nicu 1.7, 2003. g.. Mob. 
098/169-2879.

SJEĆANJA

TUŽNO SJEĆANJE

Prošlo je 20 godina kako nas je napustio 
naš voljeni otac, punac i djed

FILIP KOVAČEVIĆ
6. VI. 1998. - 6. VI. 2018.

S tugom čuvamo uspomenu na Tebe.

Tugujuće kćeri s obiteljima

RADIO VIROVITICA
MARKETING

Tel.: 033/740-007,
fax: 033/740-004
marketing icv.hr@

MALI OGLASI
SVAKOG RADNOG DANA U 11 i 17.05

Tel.: 060/515-515
Cijena usluge: tel. 3,49 kn/min

mob. 4,78 kn/min, PDV uključen

Informativni centar Virovitica d.o.o.
Rusanova 1/IX, Virovitica,
OIB:01156745523

HT d.d. Savska c 32 Zagreb,
tel. 0800 1234, OIB: 81793146560

........................................................................
PRODAJEM Daewoo Lanos. Mob. 844-
0561.
........................................................................
PRODAJEM prasce. Mob. 098/167-7511.
........................................................................
PRODAJEM debele svinje. Tel. 771-481.
........................................................................
PRODAJEM debele svinje. Tel. 714-205.
........................................................................
PRODAJEM prasce 20 kg. Tel. 548-322.
........................................................................
PRODAJEM cjepanice graba i bukve, 
prikolicu za bale sijena. Mob. 098/921-
2265.
........................................................................
PRODAJEM bika težine 500 kg. Tel. 564-
273.
........................................................................
PRODAJEM crne slavonske prasce. Tel. 
733-001.
........................................................................
PRODAJEM jariće težine 20 kg. Tel. 777-
111.
........................................................................
PRODAJEM prasce, svinje, mast, ovce i 
janjce. Mob. 099/787-2778.
........................................................................
KUPUJEM traktor. Mob. 091/785-5214.
........................................................................
PRODAJEM Renault Twingo 2002. g., 
traktor Ursus, drljaču, tanjuraču, 2 pluga, 
platon, kuhinju i električni bojler. Mob. 
099/410-2176.
........................................................................
PRODAJEM VW Passat 1994. g. Mob. 
098/342-379.
........................................................................
PRODAJEM trosjed, ormar, kauč i hladnjak. 
Mob. 099/790-4448.
........................................................................
PRODAJEM nerasta, crnog slavonskog i 3 
suprasne krmače. Tel. 031/601-349.
........................................................................
PRODAJEM junicu. Mob. 098/805-707.
........................................................................
PRODAJEM namješten stan 32 m2, 
Pejačevićeva 6, Virovitica. Tel. 731-880.
........................................................................
PRODAJEM Opel Corsu 1997. g., motor Apn 
4, Oltov plug i tanjuraču 20 diskova. Tel. 
734-247.
........................................................................
PRODAJEM odojka, kosilicu za traktor. Tel. 
775-263.
........................................................................
PRODAJEM žensko tele. Tel. 783-852.
........................................................................
PRODAJEM peć na drva Plamen Požega, 
okretač sijena, fijaker novi. Mob. 098/504-
186.
........................................................................
PRODAJEM pocinčanu cisternu 3000 l. 
Mob. 098/1802-406.
........................................................................
PRODAJEM prasce, hamove za konje, 
dijelove fijakera, balirku. Tel. 722/234.
........................................................................
PRODAJEM Mercedes 1999. g., Golf 3, 
nerasta, kozu, guske, strižnu kosu, mlin, 
janjce i prasce. Tel. 731-217.

TUŽNO SJEĆANJE

na

JOSIPA PLICA
8. VI. 2017. - 8. VI. 2018.

Tvoja obitelj

........................................................................
PRODAJEM janjce. Mob. 098/506-736.
........................................................................
PRODAJEM debele svinje. Tel. 739-144.
........................................................................
PRODAJEM mast, slamu, sijeno, janje, 
balirku, poteznice, drljaču, sjetvospremač, 
traktor IMT. Tel. 787-747.
........................................................................
PRODAJEM okrugli stol i 4 stolice. Tel. 
739-090.
........................................................................
PRODAJEM Audi A4, karavan, 2004. g., 
alu felge, cirkular, mast, plug, drljače. Mob. 
098/165-7571.
........................................................................
KUPUJEM traktor, berač, utovarivač 
za stajski gnoj, sakupljač sijena. Mob. 
099/769-6688.
........................................................................
PRODAJEM Golf 3. Mob. 098/871-220.
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• 2 kg mesa (vratina, carsko, piletina, 
kobasice)
• 250 g masti ili ulja
• 250 g šampinjona 
• 150 g bukovača 
• 2 luka 
• 4 češnja češnjaka 
• 2 mrkve 
• 1 peršin 
• lovorov list
• 2 žlice ljutog ajvara
• 2 dl bijelog vina

Na masti ili ulju prepržite meso i stavite 
ih na rub tanjura. Potom u tanjur dodajte 
narezan luk, češnjak, mrkvu, peršin 
gljive, sol, lovor, Vegetu, biber i ajvar te 

sve zalijte s vodom. 
    Vratite meso i sve dinstajte oko sat 
vremena.
     Na kraju dodajte 2 dl vina i dinstajte 
još 10 minuta. 
     Kada je meso gotovo, izvadite ga 
na rub tanjura, a u umak od kotlovine 
dodajte kuhani krumpir ili grah koje 
kratko promiješajte da upiju sve sastojke. 
Servirajte toplo uz salatu po želji.

Željko Škalić

KUHAJTE SA ŽELJOM

Kotlovina

Ivana Kapistrana 15, 
33000 Virovitica, 

tel. 033 731 922

Započela je sezona ruža, a s njom i mogućnost 
pripreme ljekovitih pripravaka od nježnih lat-
ica ove raskošne kraljice cvijeća. Opojni cvjet-
ni i slatki miris ruže potiče pozitivne emocije i 
dobro raspoloženje te daje osjećaj blaženstva 
i luksuza.
Ali, ruže nisu samo mirisne i lijepe, već se one 
koriste od davnina zbog svojih njegujućih i 
ljekovitih svojstava. Ayurveda ima duboko 
poštovanje prema ruži zbog njezine sposob-
nosti jačanja srca i uravnoteženja uma i emo-
cija.
Zbog njezinih ljekovitih svojstava, ruža se ko-
risti kao tonik za krv, stimulator probave, af-
rodizijak, regulator menstruacijskog ciklusa 
kod žena te za pomlađivanje kože.
Poboljšava funkciju muških i ženskih re-
produktivnih organa, jača potenciju te 
učinkovito čisti jetru, bubrege i slezenu.
Sve ruže koje namjeravate koristiti kao lijek i 
hranu moraju biti organske i neprskane. Na-
jukusnije ruže su obično i najmirisnije te su 
stoga sorte starinskih ruža najbolji izbor.
Kasno proljeće i ljeto su savršeni za početak 
pripreme i primjene pripravaka od ruže. 
U to vrijeme najlakše možete primijetiti 
njezine pozitivne i rashlađujuće učinke. Ti 
vam učinci pomažu u održavanju unutrašnje 
svježine koja smiruje tijelo i um u vrućim 
danima.

Ružina vodica od svježih latica
Ružina vodica koristi se u kozmetičke svrhe i 
kao aromatični dodatak desertima.
Izaberite organsku ružu koja nije prskana 
pesticidima. Uberite latice i operite ih kako 
biste uklonili prljavštinu, eventualne insekte 
i sl.
Željenu količinu latica stavite u emajliranu 
posudu, ravnomjerno ih rasporedite te ih 
potom prelijte destiliranom vodom u količini 
dostatnoj da prekrije sve latice.
Ako ulijete previše vode, ružina vodica će 
slabije mirisati, što zasigurno ne želite.
Poklopite zdjelu i stavite je na sasvim laganu 
vatru. Ne dopustite da voda prokuha jer će 
previše topline uništiti boju i druga svojstva 
vodice.
Nakon otprilike 20 minuta latice će postati 
svjetlije, a voda će poprimiti boju latica. 
Procijedite tekućinu, ulijte je u staklenku i 
spremite u hladnjak. Upotrijebite unutar 6-7 
dana.

Gulab lassi – ayurvedski 
napitak od ruže

Gulab znači ruža. Lassi je ayurvedski napitak 
od jogurta koji balansira sve tri doše, a is-
tovremeno pomaže protiv nadutosti i plinova. 
Ayurveda preporučuje lassi s ružinom vodi-
com tijekom ljeta zbog njezinog jedinstvenog 
rashlađujućeg i umirujućeg učinka.

Sastojci za 4 osobe:
• 2 šalice organskog jogurta 
• 1/2 čajne žličice ružine vodice
• 1 1/2 šalice hladne vode
• 1 čajna žličica meda (ili sladila po izboru)
• prstohvat soli

Pomiješajte sve sastojke dvije minute u 
blenderu, izlijte u čaše, ukrasite laticama ruže 
i uživajte!

Ružina maska za pomlađivanje 
kože lica

Ruža ima glavnu ulogu u ayurvedskoj njezi 
lica jer smanjuje bore, poboljšava ten i uspo-
rava znakove starenja. Za masku kombinira-
jte suhe latice ruže u obliku ružičastog praha 
(sameljite suhe latice u mlincu za kavu) pa 
dodajte kravlje ili kozje mlijeko i nanesite 
pastu kao masku za lice. 
Tradicionalno možete u pastu dodati 1/2 
čajne žličice kurkume ili sandalovine u prahu. 
Ostavite masku da djeluje 10-15 minuta pa 
isperite toplom vodom. Koristite masku 2-3 
puta tjedno.

Pomoć kod umornih, 
nadraženih očiju 

Ružina vodica je odličan saveznik za 
pomlađivanje umornih očiju i ublažavanje 
tamnih podočnjaka.
Kad god osjećate peckanje, suhoću i umor 
očiju, potopite dvije pamučne blazinice u 
ružinoj vodici. Lezite i opustite se, zatvor-
ite oči i držite oblog na njima, najmanje 15 
minuta. 
Kod suhoće, iritacije i peckanja možete uka-
pati 2-3 kapi ružine vodice u svako oko. Na taj 
se način oči čiste od nečistoća i raznih iritansa 
koji nadražuju sluznicu oka. 

Prirodni laksativ od ružinog sirupa
Koristite 1-2 čajne žličice sirupa u čaši mli-
jeka prije spavanja kao ukusno laksativno 
piće. Ovaj sirup ujedno jača pluća, srce i živce 
te pomaže kod nesanice i umora. Ružin sirup 
čuvajte u hladnjaku u staklenoj boci do dva 
mjeseca. 

Sastojci:
• 1/2 šalice osušenih latica organskih crvenih 
ruža
• 2 šalice vode
• 1,5 šalice šećera
Stavite suhe latice ruže u staklenu zdjelicu 
i prelijte ih vrelom vodom. Pustite da se 
ohladi pa stavite u hladnjak na 12 do 24 sata. 
Sljedećeg dana procijedite latice ruže i stavite 
infuziju ruže u posudu za kuhanje.  Dodajte 
šećer i klinčić te često miješajte dok se sirup 
pjeni i ukuhava sljedećih 10 minuta. Kada je 
gotovo, maknite zdjelu s vatre i pustite da se 
sirup ohladi i prirodno zgusne.

Počinje sezona ruža - upoznajte 
ljekovite recepte s mirisnim laticama

Temeljem članka 442. stavak 1. Zakona o trgovačkim društvima te članka 27. Društvenog 
ugovora TVIN drvna industrija društvo s ograničenom odgovornosti Virovitica , Zbora 
narodne garde 2, Uprava društva objavljuje poziv o sazivanju Redovne skupštine te poziva 
članove Društva na      	

R E D O V N U     S K U P Š T I N U
TVIN- a d.o.o. Virovitica

koja će se održati dana 29.lipnja 2018. godine sa početkom u 14 sati u prostorijama 
Društva u Virovitici, ulica Zbora narodne garde 2

Za Redovnu skupštinu predlaže se slijedeći
D n e v n i    r e d:

1. Otvaranje Skupštine i utvrđivanje nazočnih članova Društva odnosno njihovih  
    punomoćnika koji sudjeluju u radu Skupštine.
2. Godišnje izvješće uprave o poslovanju u 2017. godini.
3. Izvješće Nadzornog odbora o nadzoru poslovanja Društva u 2017. godini.
4. Financijska izvješća Društva za poslovnu 2017. godinu:
		  - bilanca Društva na dan 31.12.2017. godine
		  - račun dobiti i gubitka za 2017. godinu
		  - izvješće o novčanom tijeku od 01.01. do 31.12.2017. godine
		  - promjene u kapitalu i pričuvama
		  - bilješke uz temeljna financijska izvješća
5. Izvješće revizora za 2017. godinu.
6. Prijedlog odluke o pokriću gubitka
7. Prijedlog odluke za davanje razrješnice Upravi.
8. Prijedlog odluke o davanju razrješnice Nadzornom odboru.  
9. Imenovanje revizora Društva za 2018. godinu.
10. Prijedlog odluke o prodaji vlastitih poslovnih udjela Slamić Ivanu
 
UVJETI SUDJELOVANJA NA SKUPŠTINI
Pravo sudjelovanja na Skupštini imaju članovi društva upisani u Knjigu poslovnih udjela 
na dan prve objave sazivanja Redovne skupštine koji se  prijave za sudjelovanje na Re-
dovnoj skupštini najkasnije 7 kalendarskih dana prije dana za koji je zakazano održavanje 
skupštine.

Svoju prijavu sudjelovanja na Redovnoj skupštini članovi društva podnose osobno u 
sjedištu   Društva, Virovitica, Zbora narodne garde 2, na obrascu, u personalnom odjelu. 

Članove društva može zastupati punomoćnik na temelju pisane punomoći.

Radi utvrđivanja vjerodostojnosti punomoći i bržeg rada Skupštine, član društva treba 
prigodom prijave, osobno uz predočenje osobne iskaznice predati punomoć u Personalni 
odjel društva gdje  će punomoć biti provjerena, osim ako provjera punomoći nije već rani-
je izvršena. Ako član društva ne može osobno doći radi predaje i provjere vjerodostojnosti 
punomoći u ostavljenom roku, potrebno je da u istu svrhu i u istom roku Personalnom 
odjelu društva dostavi javno ovjerenu punomoć ili da dođe na Skupštinu na kojoj će se 
izvršiti provjera.

Punomoć mora sadržavati: ime i prezime, OIB, i adresu člana društva koji izdaje 
punomoć i njegova punomoćnika, ukupnu nominalnu vrijednost udjela i broj glasova 
kojima raspolaže, ovlast da djeluje i glasuje u ime članova društva, datum izdavanja i 
vrijeme važenja punomoći.

Punomoći predane u dioničkom društvu vrijede i u društvu s ograničenom odgovornošću.

Prijavljeni članovi društva odnosno njihovi punomoćnici dužni su evidentirati svoju 
nazočnost kod povjerenstva najmanje 30 minuta prije početka Skupštine.

Članovi društva sami snose troškove vezane sa svojom nazočnosti na Skupštini.

Članovi društva imaju pravo uvida u materijale koji se tiču predmeta odlučivanja na 
Skupštini u vremenu od dana objave saziva Skupštine do dana održavanja Skupštine u 
vremenu od 10-14 sati u Službi udjela.

Ako za održavanje skupštine zakazane za dan 29. lipnja 2018. godine ne bude kvoruma, 
održavanje naredne skupštine zakazuje se za dan 13. srpnja 2018. godine s početkom u 14 
sati u prostorijama Društva s istim dnevnim redom.

PRIJEDLOG ODLUKA:
Uprava i Nadzorni odbor predlažu Skupštini donošenje slijedećih odluka:
Ad.2. Odluku o prihvaćanju Godišnjeg izvješća Uprave o poslovanju u 2017. godini.
Ad.3. Odluku o prihvaćanju Izvješća Nadzornog odbora o nadzoru poslovanja Društva u 
2017. godini.
Ad.4. Odluku o usvajanju Financijskih izvješća Društva za poslovnu 2017. godinu:
- bilance Društva na dan 31.12.2017. godine,
- računa dobiti i gubitka za 2017. godinu,
- izvješća o novčanom tijeku od 01.01. do 31.12.2017. godine,
- promjene na kapitalu i pričuvama,
- bilješke uz temeljna financijska izvješća
Ad.5. Odluku o prihvaćanju Izvješća revizora za 2017. godinu
Ad.6. Odluka o pokriću gubitka
Ad.7. Odluku o davanju razrješnice Upravi (odobrenje za vođenje Društva).
Ad.8. Odluku o davanju razrješnice članovima Nadzornog odbora (odobrenje za nadzor 
Društva).
Ad.9. Odluka o imenovanju revizora Društva za 2018. godinu.
Ad.10. Odluka o prodaji vlastitih poslovnih udjela Slamić Ivanu
   									          

TVIN d.o.o. Virovitica    
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MALI VIROVITIČKI VODIČ
ČETVRTAK, 7. LIPNJA
• 10 sati – Kreativna 
radionica: Drvene kutije 
od rižinog papira, 1. dio, 
voditeljica Sanja Kolar, 
Dnevni boravak Gradskog 
društva Crvenog križa 
Virovitica
• 9 sati – Predstavljanje 
Udruge navijača 
hrvatske nogometne 
reprezentacije „Budi 
ponosan“ podružnice 
Virovitica, ispred Robne kuće 
u Virovitici

PETAK, 8. LIPNJA
• 17 sati – Izložba malih 
vlakova – Virovitica 
voli vlakove, Željeznički 
kolodvor Virovitica
• 19 sati – Zbogom školo 
do jeseni: Koncert 
– Psihomodo pop, 
rukometno igralište TVIN-a

• 19 sati – Jurski svijet: 
Pad kraljevstva, akcija, 
avantura, Kino Park 
Virovitica

SUBOTA, 9. LIPNJA
• 17 sati – 13. moto susreti 
Virovitica, Šištat

• 17 sati – Izložba 
malih vlakova – 
Virovitica voli 
vlakove, Željeznički 
kolodvor Virovitica
• 19 sati – Jurski 
svijet: Pad 
kraljevstva, akcija, 
avantura, Kino Park 
Virovitica

• 21 sat – 15. virovitičko 
kazališno ljeto: Nora 
trenutak pobune, Kazalište 
Tragači i Kazalište KNAP, 
Kazalište Virovitica

NEDJELJA, 10. LIPNJA
• 17 sati – Prinčeva strana 
priče, sink, animirani, Kino 

Park Virovitica

• 18 sati – NK Rezovac – 
NK Voćin, ŠRC Rezovac

• 21 sat – 15. virovitičko 
kazališno ljeto: Damir 
Kukuruzović Django 
Group, jazz koncert, 

Kazalište Virovitica

UTORAK, 12. LIPNJA
• 10 sati – Kreativna 
radionica: Igra kolaža 
i bojanke, voditeljica 

Bernarda Idžojtić, Dnevni 

boravak Gradskog društva 

Crvenog križa Virovitica

ADMINISTRATIVNI/A REFERENT/ICA
Rok za prijavu: 11.06.2018, Mjesto rada: 
VIROVITICA
ČISTAČ / ČISTAČICA
Rok za prijavu: 21.06.2018, Mjesto rada: 
PITOMAČA
ČISTAČ/ICA
Rok za prijavu: 12.06.2018, Mjesto rada: 
SLATINA
DISPONENT/DISPONENTICA
Rok za prijavu: 01.07.2018, Mjesto rada: 
ORAHOVICA
DOSTAVLJAČ/ICA HRANE
Rok za prijavu: 07.06.2018, Mjesto rada: 
VIROVITICA
KNJIGOVOĐA/KNJIGOVOTKINJA
Rok za prijavu: 08.06.2018, Mjesto rada: 
VIROVITICA
KONOBAR/ICA
Rok za prijavu: 21.06.2018, Mjesto rada: 
PITOMAČA
KONOBAR/ICA
Rok za prijavu: 15.06.2018, Mjesto rada: 
SUHOPOLJE
KONOBAR/ICA
Rok za prijavu: 07.06.2018, Mjesto rada: 
VIROVITICA
KONOBAR/ICA
Rok za prijavu: 12.06.2018, Mjesto rada: 
SLATINA
KONOBAR/KONOBARICA
Rok za prijavu: 15.06.2018, Mjesto rada: 
ORAHOVICA
KUHAR/ICA
Rok za prijavu: 21.06.2018, Mjesto rada: 
PITOMAČA
KUHAR/ICA
Rok za prijavu: 30.06.2018, Mjesto rada: 
SLATINA
KUHINJSKI RADNIK/CA
Rok za prijavu: 21.06.2018, Mjesto rada: 
PITOMAČA
MEHANIČAR/KA NA ODRŽAVANJU 
STROJEVA
Rok za prijavu: 20.06.2018, Mjesto rada: 
VIROVITICA
NJEGOVATELJ / NJEGOVATELJICA
Rok za prijavu: 10.06.2018, Mjesto rada: 
PITOMAČA
POLJOPRIVREDNI RADNIK/ICA
Rok za prijavu: 10.06.2018, Mjesto rada: 
LUKAVAC
POLJOPRIVREDNI TRAKTORIST/ICA
Rok za prijavu: 10.06.2018, Mjesto rada: 
LUKAVAC
POMOĆNI KUHAR/ICA
Rok za prijavu: 08.06.2018, Mjesto rada: 
ORAHOVICA
POMOĆNI RADNIK/CA NA ČIŠĆENJU 
KLIMA UREĐAJA
Rok za prijavu: 10.06.2018, Mjesto rada: 
VIROVITICA
POMOĆNI RADNIK/CA U PROIZVODNJI
Rok za prijavu: 18.06.2018, Mjesto rada: 
SLATINA
PRODAVAČ/ICA PEKARSKIH PROIZVODA
Rok za prijavu: 07.06.2018, Mjesto rada: 
SLATINA
PRODAVAČ/ICA U PEKARI
Rok za prijavu: 30.06.2018, Mjesto rada: 
SLATINA
RADNIK/CA U POGONU PROIZVODNJE 
OBUĆE
Rok za prijavu: 20.06.2018, Mjesto rada: 
VIROVITICA
RADNIK/ICA U PRERADI VOĆA I POVRĆA
Rok za prijavu: 17.06.2018, Mjesto rada: 
SLATINA
RADNIK/RADNICA NA OTKUPU VOĆA I 
POVRĆA
Rok za prijavu: 11.07.2018, Mjesto rada: 
SLATINA
SAVJETNIK/CA U OSIGURANJU
Rok za prijavu: 11.06.2018, Mjesto rada: 
VIROVITICA
SERVISER/KA BIJELE TEHNIKE
Rok za prijavu: 15.06.2018, Mjesto rada: 
PITOMAČA

U suradnji s Hrvatskim zavodom za 
zapošljavanje donosimo vam 

popis otvorenih poslova (natječaja) 
na području Virovitičko-podravske županije

Popis poslova 
na području 

Virovitičko-podravske županije

PELUDNA PROGNOZA ZA VIROVITICU I OKOLICU

SERVISNE INFORMACIJE
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Mujo se lijepo sredio, obukao novo odijelo 
i izglancao cipele pa se zaputio na razgovor 
za posao. Kad je stigao, samouvjereno ulazi 
i sjeda na stolac. Žena za stolom čita njegov 
životopis pa ga upita: Koliko radnog iskustva 
zapravo imate? Mujo slegne ramenima: Paa, 
onako, dosta. Pet godina razgovora za posao.                                                          

 najboljivicevi.com

KRIŽALJKA

bs
 

HRVATSKI 
KNJIŽEVNIK 
DRAGUTIN

ESTRADNI 
PJEVAČ  IZ 
BANGLA-
DEŠA, KHAN

OJEDINE

JAZZ 
GLAZBENICA 
OBROVAC

NEMORAL

I DANJU I 
NOĆU

PUTNI
VODIĆ

NI U KOJE 
VRIJEME

DJELOMI-
ČNO 
ODSTUPATI 
OD ČEGA

LJEKOVITA 
BILJKA

AMERIČKA 
GLUMICA 
RYAN

NE PROFESI-
ONALIZAM

PRISTAŠA 
BIROKRA-
CIJE

TATA OD 
MILJA

RADIJUS_________
"KONJSKA 
SNAGA"

PROVICIJA U 
ŠPANJOLSKOJ 
MALAGI

PETO 
SLOVO 
ABECEDE

ETO, GLE_________
KORALJNI 
OTOK

bs"NA RUKE"

ULAŽENJE_________
GLUMICA 
RINA

DIO KROŠNJE 
LISTOPA-
DNOG 
DRVETA

ŽENA VJEŠTA 
U OPONA-
ŠANJU, IMITA-
TORICA

SKANDI-
NAVSKI 
BOGOVI

KEM. OZNAKA
 ZA SILICIJ_________
SAVJETNICI 
SULTANA

JOHN OLIVER_________
GRADONA-
ČELNIK VTC 
IVICA

BELGIJA_________
RIJEKA U 
HRVATSKOJ

PRIPADNIK 
KAVKASKOG 
PLEMENA, OBAR_________
SREDSTVO 
ZA RAD

NANCY OD 
MILJA

ANTUN 
RADIĆ

OPSEG

PRVO I PETO
 SLOVO 
ABECEDE_________
ODVRATAN

PREDSTAVE U KINU 
PARK VIROVITICA:

Prodaja karata počinje sat 
vremena prije svake projekcije. 

Cijena karte  je 20 kuna.
(UKOLIKO ULAZNICE 
NISU RASPRODANE U 

PRETPRODAJI)

Jurski Svijet: Pad Kraljevstva – 08.06.2018. – 19:00h

SUDOKU

Prinčeva Strana Priče SINK – 10.06.2018. – 17:00h

BODE, BODE JEŽ... JESTE LI ZNALI? 
NIŠTA IM NE MOŽE PROMAKNUTI
Delfini imaju veoma dobar sluh, tako da mogu čuti 
zvuk na udaljenosti od čak 20 kilometara.

ČUVAJU SVOJA LEĐA
Jedine dvije vrste sisavaca koji mogu vidjeti iza sebe, 

a da ne okrenu glavu su zečevi i papagaji.

SKOK U VIS
Pingvini mogu skočiti gotovo dva metra u zrak.

on-line izdanje:
www.icv.hr;

e-mail: vijesti@icv.hr

Faks 033 740 004. Novinari: Marija Lovrenc urednica Virovitičkog lista 033 740 012, marija@icv.hr, Blaženka Grdenić  urednica Radio Virovitice 033 740 003, blazenka@icv.hr,  
Bruno Sokele 033 740 011, Željka Đaković Leš, Mirjana Lukačić 033 740 012, Zlatko Ciprijanović, Matija Rođak, 033 740 014, Antonio Fišli, Vladimir Grgurić. Fotografi: 
Marija Lovrenc , Matija Rođak, Zlatko Ciprijanović, Mirjana Lukačić, Željka Đaković Leš, Bruno Sokele, Antonio Fišli, Vladimir Grgurić, Foto-Begović. Lektura i 
korektura Renata Turković Kasumović 033 740 016. Grafička obrada Martina Moslavac 033 740 016. Marketing Rea Pranjić 033 740 007.
Izdavač Informativni centar Virovitica d.o.o. Direktor Robert Cenger. Adresa 33000 Virovitica, Ferde Rusana 1/9. 
Telefoni: centrala 740 000, marketing 033 740 007, faks 033 740 004.
List izlazi četvrtkom. Žiroračun Addiko Bank Bank d.d. 2500009-1102130214. Inozemne uplate na devizni račun broj IBAN: HR51 2500 0091 1021 3021 4 kod Addiko 
Bank Hrvatska (za Virovitički list). Cijena ekonomske propagande 70 kn + PDV po centimetru u stupcu, na prvoj i zadnjoj strani dvostruko. Natječaji, javne prodaje i sl. po poseb-
nom cjeniku. Tisak Tiskara Zagreb d.o.o.

V
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 tjed
na

KOME SE 
TOLIKO ŽURI?
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VREMENSKA 
PROGNOZA

Nestabilno i vruće
Do kraja tjedna očekujemo 
postupan pad temperature 
zraka, a atmosfera će i dalje 
biti nestabilna. Bit će sunca, 
ali i povremene kiše ili 
kratkotrajnih pljuskova koji 
će biti praćeni grmljavinom. 
Mjestimice će biti i izraženijeg 
grmljavinskog nevremena. 
Jutarnje temperature zraka 
kretat će se od 17 do 20 ili koji 
stupanj više, a najviše dnevne 
od 27 do 31 ili koji stupanj 
više. Vjetar slab do umjeren 
južnih smjerova. Tijekom 
subote i nedjelje prolazno 
sjevernih smjerova. UV indeks 
umjeren, visok i vrlo visok.             
U tjednu pred nama pratit 
će nas iznadprosječno 
visoke temperature zraka. 
Atmosfera će biti stabilnija, 
no i dalje će se zadržati 
proljetno nestabilno vrijeme. 
Bit će povremene kiše ili 
kratkotrajnih pljuskova 
koji mogu biti praćeni 
grmljavinom, osobito 
sredinom dana te tijekom 
poslijepodneva. Ipak 
sunčanog i suhog vremena 
neće nedostajati. Jutarnje 
temperature zraka kretat će se 
od 19 do 23, a najviše dnevne 
od 26 do 33 stupnja. Vjetar 
slab do umjeren, na udare 
umjereno jak južnih smjerova. 
Od sredine tjedna u okretanju 
na sjeverne smjerove. UV 
indeks visok i vrlo visok.

Kristijan Paljar  (dhmz)

Bok, ja sam Greta. Živim u 
virovitičkom Skloništu za 
životinje i u potrazi sam za 
čovjekom. Želim si jednog veselog 
čovjeka koji će me puuno voljeti, 
isto onako kako ću i ja njega. 
Želim imati dom i sigurnost, 
želim se buditi ujutro znajući da 
ću uskoro čuti glas mog čovjeka. 
Pomalo postajem nestrpljiva 
čekajući da se on pojavi na 
vratima skloništa, ali strpjet 
ću se koliko god treba. Samo 
trebam čekati da shvati da mu 
nedostajem u životu i onda nas 
više nitko neće moći razdvojiti. A 
do tada gledat ću prema vratima i 
odbrojavati minute…

M. L.

NJUŠKA TJEDNA
Greta (1 god)

Četvrtak
7. 6. 2018.

Petak
8. 6. 2018.

Subota
9. 6. 2018.

Nedjelja
10. 6. 2018.

Ponedjeljak
11. 6. 2018.

Utorak
12. 6. 2018.

Srijeda
13. 6. 2018.
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U naselju Sveti Đurađ jedno dvorište 
izdvaja se od ostalih. Ono je, naime, 
prepuno prekrasnih bijelih pasa s 
crnim točkicama – dalmatinera. 
Njihova vlasnica Andrea Leš svoju 
ljubav pronašla je u uzgoju up-
ravo te pasmine, a koliko je u tome 
uspješna, svjedoče brojne nagrade i 
pehari koje krase njezin dom. Kako 
kaže, odrasla je sa psima i odmalena 
su je zanimali, a zbog njezine silne 
želje i ljubavi prema psima, otac joj 
je kupio koker španijela.
- Tada sam imala 13 ili 14 godina i 
sjećam se kako smo s njim išli na 
izložbe. To su nekako moji počeci - 
govori nam Andrea, koja se za svog 
prvog psa odlučila tek kada se osa-
mostalila. 
- Moj prvi pas je ustvari bio udom-
ljen. Pokupila sam ga iz kutije 
na Gradskoj tržnici - dodaje. 
Upravo taj njezin prvi 
pas razlog je zašto se 
odlučila kupiti dalmatin-
era. Naime, udomljena 
mješanka imala je bijelu 
dlaku s crnim točkama. 
- Dobila sam tada želju 
nabaviti čistokrvnog psa 
s rodovnicom, bez ikakvih 
daljnjih planova - govori An-
drea. 

IDEALNI DALMATINER
Svog idealnog dalmatinera tražila 
je gotovo godinu dana. Nakon što 
je kupila svoju prvu dalmatinericu 
Vegu, odlučila je s njom otići na 
izložbu kako bi vidjela kako će je oci-
jeniti. 
- Jedna izložba, druga, treća i tako je 
sve krenulo. Svidjelo mi se, dobivali 
smo dobre ocijene - s osmjehom se 
prisjeća svojih početaka. Kako kaže, 
u početku gotovo ništa nije znala o 
izložbama, no uz pomoć iskusni-
jih kolega i „surfanja“ po internetu 
ubrzo je shvatila kako je zapravo 
kupila – dijamant. Njezina Vega 
postala je svjetska šampionka, in-
ter šampionka, ali i najuspješnija 
ženka dalmatinskog psa u Hrvatskoj 
za 2011. godinu. Zbog nje Andrea je 
počela razmišljati o uzgajanju pasa. 
- Razmišljala sam kako bih jed-

nog dana 
voljela imati 

leglo. Odlučila sam registrirati 
uzgajivačnicu, da to bude kako treba 
i 2012. godine registrirala je pod na-
zivom „Croata Dals“ - govori. 
- Iz prvog Veginog legla dva štenca 
su ostala kod kuće, to vam tako 
ide. Prvi, drugi, treći i danas 
ih imam sedam - priča nam 
Andrea kroz smijeh. Njezinu 
obitelj tako krasi sedam 
prekrasnih dalmatinera 
koji su šampioni Hrvatske 
u ljepoti: Vega, At-
tila, Ace, Angie, 
Merlin, Gandalf i 
DiDi, a obitelj se 
nedavno povećala i 
za novo leglo malih 
točkica – čak deset 
štenaca. 

VRHUNSKI ŠTENCI
Oko malenih i njihove majke ima jako 
puno posla, kaže. Uzgoj nije jednos-
tavan jer uzgajivači moraju pratiti za-
kone i propise koje diktira 

Hrvatski kinološki 
savez. Od uzgojne 
dozvole koja se ne 
može dobiti bez 

vrlo dobrih ili 
odličnih ocjena 
i zdravstvenih 
testova, do 

brige oko prehrane i odabira kvalitet-
nog parnjaka. 
-  Imala sam svega pet legla, ali sam 
u uzgoj pasa ušla jako ozbiljno. Od 
samog početka nastojala sam da to 
budu vrhunski štenci, a to su pre-
poznali i oni koji se bave uzgojem pasa 
- ističe Andrea, čiji su štenci raspro-
dani po cijeloj Europi, a neki psi nove 
domove pronašli su i u Kanadi, SAD-u 
i Brazilu. Kako kaže, dalmatineri su ak-
tivni psi, vole trčanje, šetnje u prirodi, 
a obožavaju vodu i plivanje. 
- S obzirom da ih imam sedam, rekla 
bih da su vrlo lako odgojivi, jer da nisu, 
ne bih mogla izaći na kraj s njih sedam 
-  s osmijehom nam govori, dodajući 
kako je ova pasmina jako privržena 
vlasniku i kao takvi pate ako žive sami 
u boksu.
- Dalmatiner je pas koji je poput 
djeteta - zaključuje Andrea, uživajući 
u veselom zagrljaju svojih točkastih 
ljubimaca. 

ANDREA LEŠ IZ SVETOG ĐURĐA UZGAJA VRHUNSKE DALMATINERE

Njezini točkasti, umiljati psići dom 
nalaze po cijeloj Europi, ali i šire 

Stižu rampe na oba 
pružna prijelaza u 
Taborištu

Mirjana Lukačić

• Imala sam svega pet legla, ali sam u uzgoj pasa ušla jako 
ozbiljno. Od samog početka nastojala sam da to budu vrhunski 

štenci, a to su prepoznali i oni koji se bave uzgojem pasa, ističe 
Andrea čiji su štenci rasprodani po cijeloj Europi, a neki psi nove 

domove pronašli su i u Kanadi, SAD-u i Brazilu




